
Wr. Wtorek, 8 Listopada R ok 71,

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu 
z wyjątkiem świąt i niedziel.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, 
pocztą 7 centów. — Biuro Redakeyi i Administracyi 
ulica W ałowa nr. 29. — L isty należy frankować. —  
Reklamaeye otwarte wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 z ł., poA-oeznie 8 z ł., kwartalnie 4 z ł., m ie
sięcznie 1 zł. 35 ct. W  miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., m iesięcznie 1 zł.

P r z e w o d n i k  n a u k o w y  i l i t e r a c k i ,  dodatek miesięczny do „ G a z e tyŁ L wo w s k i  ej “ 
otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do 
końca czerwca lub od 1 lipea do końca grudnia, ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 et., 
drudzy 30 et. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów 
kilkorazowp po b centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują w Austryi i  Niemczech 
wszystkie ageneye anonsów; we Prancyi w Paryżu 
wyłącznie agencya p. A d a m a ,  4, Hue Clement 4.

CZEŚĆ UBZED0WA
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Źe w kierownictwie spraw zagra
nicznych dzisiejszy stan tymczasowy 
nie może trwać bardzo długo, to nie 
ulega wątpliwości. Ze pomiędzy kandy
datami do teki spraw zagranicznych 
wymienionymi od śmierci śp. br. Hay- 
merlego nazwisko dawniejszego mini
stra spraw zagranicznych hr. Andras- 
sego najczęściej się powtarza i powsze
chną budzi sympatyę, to także jest fa
ktem. Zbieg wypadków zrządził, że na 
kilka tygodni przed śmiercią hr. Hay- 
metiego hr. Andrassy przypomniał się 
w sposób głośniejszy światu polityczne
mu swoją podróżą do Rumunii. Kiedy 
tylko rozeszła się wiadomość o podró
ży hr. Andrassego na dwór króla ru 
muńskiego do Binai i o przyjęciu zgo 
towanem tam znakomitemu gościowi, 
prasa zaraz wprowadziła to w związek 
z ponownem wystąpieniem jego na szer
szej widowni politycznej. Wtedy jeszcze 
b r /  Haymerle zdawał się być w całej 
pełni męzkiej siły i posiadał zupc-łne 
zaufanie Monarchy obok życzliwego 
poparcia w ciałach reprezentacyjnych, 
a więc miał po swej stronie wszelkie 
warunki długiego kierowania polityką 
zagraniczną. Cóż dziwnego zatem, że

od chwili nagłego zgonu śp. br. Hay- 
merlego nazwisko hr. Andrassego tak 
uporczywie utrzymuje się we wszyst
kich kombinacyach ?

Z tego wszystkiego jednak bynaj
mniej nie wypływa, żeby trafnemi by
ły wszelkie dalsze domysły, mianowi
cie ten, że nominacya hr. Andrassego 
jest już faktem dokonanym, ale poda
na zostanie oficyalnie do wiadomości 
dopiero później, w terminie już naprzód 
wybranym do tego przez koła kompe
tentne. Prasa wiedeńska głównie pod
trzymuje. tę wiadomość, i jak gdyby 
chciała wytworzyć sytuacyę przymuso
wą, rozpisuje się już o przyszłych rzą
dach hr. Andrassego w taki sposób, w 
jaki pisze się zwykle w chwili ogło
szenia nominacyi w dzienniku urzędo
wym. W artykułach tych hr. Andras
sy znajduje objawy takiej życzliwości, 
jakiej sam zapewne nie spodziewał się 
po tej stronie Lita wy. Zasługi hr. An
drassego, mianowicie ta, że wśród naj 
trudniejszej chwili, w czasie wojny 
wschodniej, umiejętnem i zręcznem kie
rownictwem polityki zewnętrznej, nie- 
tylko ustrzegł monarchię od konieczno
ści wzięcia udziału w konflagracyi, lecz 
nawet bez ofiar przysporzył jej sił i 
powagi, a ludzkości oszczędził wiele 
krwi — jest wyższą po nad wszelkie 
wątpliwości, zwłaszcza oziś, gdy po u- 
spegojeniu się namiętności można cały 
teń epizod współczesnych dziejów roz
patrywać z spokojem krytyki histery
cznej. Ale właśnie w Wiedniu ta za
sługa hr. Andrassego była najdłużej, 
jeżeli nie zapoznawana, to przynajmniej 
za mało ceniona. Pamiętną jest prze
cież rola, jaką odegrały stronnictwo 
wiernokonstytueyjne i jego organa w 
sprawie okupacyjnej, w ogóle w spra
wie traktatu berlińskiego.

Nie same względy na politykę ze

wnętrzną dyktują prasie opozycyjnej 
tyle wyrazów sym patyi, nawet uwiel
bienia dla hr. Andrassego, jako jedne
go z najznakomitszych kandydatów do 
osieroconej teki spraw zagranicznych. 
W grę wchodzą inne zewnętrzne mo- 
tywa, których ślad ukryć się nie da. 
Prasa opozycyjna przypomina sobie, że 
w swoim czasie hr. Andrassy jako 
minister spraw zagranicznych założył 
veto przeciw polityce hr. Hohenwarta 
i tern spowodował upadek jego gabi
netu. Z tej retniniscencyi czerpie opo- 
zycya nadzieję, że hr. Andrassy zo
stawszy ministrem spraw zagranicz
nych . postąpi sobie tak samo wobec 
hr. Taaffego i wywoła jego upadek. 
Jaka to naiwność przebija z tej rachu
by politycznej! Niema przecież żadnej 
analogii między polityką hr. Hohen- 
warta a programem hr. Taaffego. Za 
hr. Hohenwarta Czesi układali arty
kuły fundamentalne, które zagrażały 
ustrojowi dualistycznemu, za hr. Taaf
fego Czesi biorą lojalnie udział w czyn- 

j nościach Rady państwa i zadawalają 
i się udzielanemi w obrębie konstytucyi 
gwaraneyami narodowego bytu i roz
woju. Między okresem artykułów fun
damentalnych i pojednawczą polityką 
hr. Taaffego istnieje taka niewzruszona 
zapora jak zmiana systemu wyborczego 
dla Rady państw a, więc powrrd de 
dawnej sytuacji jest wprosi niem.żii 
wy. Prędzej już na pomoc Tiszy mo
gła liczyć opozycya, a przecież poka
zało się, że wszelkie jej umizgi i chęć 
obałamucenia Węgrów na nic się nie 
zdały. Komukolwiek dostanie się teka 
spraw zagranicznych, w żadnym razie 
nie odbije się to na obecnej polityce 
wewnętrznej.
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III.
Pewnego dnia popołudniu z niezwykle 

tajemniczą miną Fridler wywołał pana Mi
kołaja na dziedziniec. Chodzili długo, roz
prawiali, oglądając się na okna mieszkania 
Paternackich, a na twarzy szlachcica widać 
było niezwykłe zaalterowanie. Naraz poże
gnawszy żyda, wpada jak bomba do pokoju.

— M atka, bej matka 1 — woła już ze 
drzwi — dajno mi kluczyki.... tylko żywo klu
czyki od kufra.

— Na co ci ?
— Dawaj, nie pytaj! —  nalega, tupiąc 

nogami i niecierpliwiąc s ię , gdy żona nie 
może icb odczepić od fartuszka.

— Oo ja mam panie dobrodzieju — ma
mrocze do siebie — siedzieć tu i gnić bez
czynnie, gdy inni robią interesa.... Człowiek 
się zje, żyjąc z gotówki I

— Coż tam znowu nowego?...
Lecz on nie odpowiada, tylko porwaw

szy kluczyki od żony, biegnie do owego wiel
kiego kufra , odmyka , a podniósłszy ciężkie 
wieko, zanurza obie ręce między rupiecie, 
którem cały kufer jest założony. Jejmość pro
testuje przeciw tak barbarzyńskiej gospodar
ce, lecz on nic nie słyszy, a nurtuje wciąż 
jak kret pod ziemią, póki nie namacał i nie 
wyciągnął sporego pakietu , owiniętego rę

cznikiem. Ręce mu drżą, gdy od wija płótno, 
a kiedy się już dostał do papieru osnutego 
sznurkami w różnych kierunkach, chowa go 
tajemniczo pod surdut.

— Zamknij matko, bo nie mam czasu.
— A gdzież ty tak lecisz ?
— Do Paternackich.,.. Jak ci sic zdaje, 

przypuszczą oni mnie do spółki?.,.
— Do jakiej spółki?
— No cóż ci będę gadał wszystko od 

a do x\ Kupili dziś dwa tysiące korcy psze
nicy za bezcen, jak mi Róg m iły; zarobią 
najmniej dwa reńskie na korcu, to interes!... 
Ale, ale, dobrze będzie matko, jak i ty tam 
przyjdziesz.... S łu ch aj* , tak niby przypad
k iem ... To ci panie szczęśliwi ludzie!...

Więc cóż ja tam będę robiła?
— Ooo, tobie trzeba wszystko jakby 

łopatą w głowę; no, żeby mię przyjęd do sie
bie na trzeciego.... Przyjdź, przyjdź, kobieta 
z kobietą , jakoś lepiej potraficie...

Nie czekał nawet odpowiedzi, ale bez 
czapki wpadł do mieszkania sąsiadów.

— Jak mi Bóg miły — mówi od ra 
zu , zbliżając się do obydwóch panów, rachu
jących coś przy biurku — ja do was na trze
ciego !... Co m a m , daję pieniędzy, bierzcie, 
róbcie co chcecie!... — kończy, kładąc ów 
pakiet przed nimi na stole.

Paternacki i Kazio spojrzeli na siebie 
i na szlachcica, a pan Stanisław usiłował 
lekkiem wstrząśnieniem głowy dać znak szwa
growi , że nie. Ale pan Mikołaj widocznie 
poznał się na te m , bo dalej w p rośby:

— Jak mi Bóg miły, co tam panie do
brodzieju kiwania.... Niech też i biedny szla
chcic  ̂przy was się pożywi.... Powiedział 
mi Fridler wszystko.... ja  się zgadzam, jak 
chcecie...

— Bo to widzi pan dobrodziej 1 — od
zywa się Kazio.

— No, no, nie trzeba być takim dy
plomatą — przerywa pan M ikołaj, zaciera

jąc ręce. — Ja  tu nic nie chcę widzieć, tyl
ko tak jak my... Po szlachecku, panie dobro
dzieju , ręka rękę....

W  tej chwili z drugiego pokoju weszła 
pani Wanda i dała znak Kaziowi. Ten zbli
żył się do n ie j, szepnęła mu co ś , a szla
chcic w prośby :

— Pani dobrodziejko, za mną słówe- 
czko ...

— Właśnie, ja  w tym celu.... Stanisła
wie — dodaje, spoglądając na męża i kiwa
jąc mu prosząco głową —• zgódź się.... No, 
co tam....

Pan Mikołaj z rozkosznie ożywioną tw a
rzą przyskoczył jak kot do pani, i dwa razy 
głośno pocałował ją w rę^ę.

— Dodajto nasze kobiety panie dobro
dzieju , one zawsze mają dobre sercu !

— Skoro tak — odzywa się jeszcze nie
chętnie pan Stanisław — niech będzie spół
ka we trzech. Tylko ja pana, ostrzegam , że 
w handlu każdym jak w karty grał.

— Oo do tego interesu — przerywa Ka
zio — nie ma obawy....

— Ja na wszystko rachuję....
— Jak będzie, to będzie, panie dobro

dzieju , zawsze ja z wami.
— Ceny nie spadną — mówi dalej Ka

zio — w Ameryce nieurodzaj.
— I panie dobrodzieju — dodaje Oko

niewski z rezon-m — wojna pewna jak amen 
w pacierzu. Żydzi proszę panów najlepszy 
mają nos , a oni coś coś wietrzą. Taki F ri
dler, niby sobie prosty faktor, ale on dużo 
wie.... A i ten Bismarck panie spokojnie nie 
posiedzi....

— Najbardziej jednak to mię cieszy, iż 
tym żydom kupcom pokazaliśmy figę — od
zywa się Kazimierz zapalając papierosa.... — 
Już tak osaczyli tego pana Jaskułę , już go 
tak oplatali i trzymali w szachu, że byli pe
wni , iż go mają.... Aż tu naraz ja  przycho
dzę ta m , rekomenduję się i powhdam mu :

Mowy sejmowe.

Podajemy mowę p. Leona Chrzanow
skiego , miana wśród rozpraw nad kwe- 
styonaryuszem rządowym w sprawie reformy 
administracyjnej:

Gdy otrzymałem głos w tak późnej go
dzinie, będę się starał mówić treściwie, po
mijając szczegóły. Jednak muszę uzasadnić 
wniosek, który będę miał zaszczyt przedło
żyć wysokiej Izbie, a w którym proponuję 
odpowiedź rządowi na jego zapytania cał
kiem odmienną od odpowiedzi przedłożonych 
Izbie przez większość i przez mniejszość ko- 
misyi. Albowiem, jeżeli rozważymy bliżej 
sprawę, względem której ma reprezentacya 
kraju dać w jego imieniu odpowiedź rządo
wi ; jeżeli sprawę tę w jej istocie i treści 
ujmiemy, to przyznać musimy, zdapiem mo- 
jem, że ani odpowiedź proponowana przez 
większość komisyi sejmowej, a tem mniej 
odpowiedź proponowana przez mniejszość ko
misyi jest stosowna, jak to zaraz wykażę. 
Ani jedna, ani druga odpowiedź nie propo
nuje głównej reformy, po której przeprowa
dzeniu staną się dopiero możliwe reformy w 
niższych okręgach administracyjnych, usu 
wające wadę podwójnej administracyi. Ani 
jedna, ani druga z proponowanych przez ko- 
misyę odpowiedzi nie odpowiada żądaniu i 
zdaniu, które wypowiedziała już dawniej uro
czyście reprezentacya kraju w tej samej 
sprawie, bo w sprawie reformy ustroju ad
ministracyi w kraju naszym zdaniu, które 
niewątpliwie podziela dzisiejsza także repre- 
zentaeya kraju.

Powiedziałem: w tej samej spraw ie; 
jyż cóż jeot istotą i treścią sprawy, która 

Aąt? zajmuje i względem której ma Sejm dać 
odpowiedź ? Cóż jest głównym motywem, z 
którego rząd wysnuł następnie pytania bez
ładnie rzucone w kwestyonarzu, rządowym? 
Oto rząd zwrócił się do Sejmu z oświadcze
niem, że podwójna dzisiejsza administracya 
ma liczne wady, jest kosztowną i zawiłą, 
oraz z żądaniem, aby reprezentacya kraju 
wyraziła swoje zdanie, jak wady podwójnej 
administracyi usunąć. To jest właśnie tre
ścią, jądrem sprawy, to głównem pytaniem. 
Na drugim już planie stoją pytania z tego 
głównego motywu mniej właściwie wysnute,

Pan dobrodziej niech się me droży, co dają 
żydzi, ja  dam, i nie będziesz pan miał szy
kan i ceremonii, ale z uczciwymi ludźmi do 
czynienia, z obywatelami....

— Był i Fridler z panem ?
— Nie.
— A to h u lta j, on mi powiedział, że 

faktorow ał. i że to z jego stręczenia, że się 
spodziewa...

— On jest faktorem Jaskuły, który, 
prawdę panom powiem, jakoś mi niedołę
żnie wygląda ale zato przy nim jest rządca, 
sprytna sztuka. Dosyć, że zgodziliśmy się w 
dwóch słowach ; żąda połowę pieniędzy za
raz , a drugą za miesiąc. Napisaliśmy tym- 
sowo terminatkę i rzecz skouczona. Wycho
dzę z hotelu , u inoicb żydów, którzy juz 
inyszkowidi i w korytarzach i w sieni — ta 
kie nosy 1

— To, to, to — dogaduje uradowany 
Okoniewski — tym faktorom dokuczyć, tym 
wysysającym krew szlachecką , j ,k “mi Bóg 
miły....

Szwagier mój wahał się z początku.
Ja, przyznam ci się, i teraz nie je 

stem bardzo za tem. To nie nasza rzecz 
handel....

— Otóż to panie wszyscy tak u nas mó
wią i dlatego żydzi nam przewodzą — wtrą
ca Okoniewski.

— Ma się rozumieć — prawi Kazio. — 
Dokądże to będziemy na ich łasce i pasku 
jak dzieci 1 Przyznam ci się Stasiu, że wstyd 
jest tak myśleć ( sobie. Cóż to, inne mamy 
głowy niż oni?...

— Ale ich przebiegi!...
— Przebiegi na przebiegi! Nie bój się, 

ja  znam to wszystko i zobaczysz, jak ich 
wyzyskamy.... Naturalnie że bez pomocy ich 
tu się nie obejdzie, ale nam to posłuży dla 
dalszego doświadczenia.... Nie ma innej ra 
dy, trzeba się od, nich uczyć, wszystko zgłę
bić i wyzyskać. Święci garnków nie lepią 1



w których rząd proponuje drobne środki i 
środeezki, nie zdolne zdaniem mojem usunąć 
wad podwójnej adm inistracyi, środki, któ
re odpycha tak większość, jak i mniejszość 
komisyi, środki odrzucone szorstko przez in
ne Sejmy krajowe.

Ze w tem zwróceniu się rządu do re- 
prezentacyi kraju z oświadczeniem, iż dzi
siejsza administracya jest wadliwą, i z zapy
taniem Sejmu o zdanie, jak te wady admi
nistracyi poprawić, że w tem leży treść spra
wy, uznaje to tak większość, jak mniejszość 
komisyi, bo obie zgodnie proponują wyrazić 
właśnie za to uznanie rządowi, a me za zapy
tania, w których zaproponował środki uzna
ne słusznie przez większość i mniejszość ko
misyi za niestosowne i niewłaściwe do po
prawienia administracyi.

Gdy więc tak jest, że treścią sprawy, 
względem której ma Sejm dać odpowiedź 
rządowi, jest zwrócenie się rządu do repre
zentacji kraju z przyznaniem, iż dzisiejsza 
administracya jest wadliwą i z zapytaniem, 
jak usunąć wady podwójnej administracyi, 
powinniśmy zdaniem mojem w odpowiedzi 
jasnej i wyraźnej wypowiedzieć, a raczej po
wtórzyć zdanie wypowiedziane już dawniej, 
przed 12 laty, uroczyście przez Sejm, zdanie, 
jaką to administracyę sądzimy za najlepszą 
dla naszego kraju. — Mianowicie „admini
stracyę, na której czele stałby rząd krajowy 
odpowiadający przed Sejmem za wykonanie 

mstaw krajowych." Samorząd całego kraju 
byłby zabezpieczony przez taki ustrój i przez 
takie stanowisko naczelnego koła administra
cyi krajowej. Wówczas, ale tylko wówczas, 
możnaby usunąć wady podwójnej administra
cyi, przez bliższy związek władz rządowych 
administracyjnych z władzami autonomiczne- 
mi i przez stosowny rozdział atrybucyj po
między te władze.

Nie jest dziś chwila po temu, aby bli
żej tu wskazywać, jakby wówczas należało 
rozdzielić atrybucye pomiędzy te władze; 
wspomnę tylko, że władze autonomiczne by
łyby zapewne władzami ustawodawczemi i 
kontrolującemi, każda w swoim obrębie, a 
władze rządowe wykonawczemi. Lecz zawsze 
samorząd gminy lepiej zorganizowanej po
winien zostać nienaruszony.

W odpowiedzi danej rządowi należa
łoby także wypowiedzieć, że ta reforma ad
ministracyi przeprowadzoną być może tylko 
mocą ustaw krajowych, uchwalonych przez 
Sejm, znający właściwośei.i stosunki naszego 
kraju. Przez ten ostatni ustęp proponowanej 
przezemnie odpowiedzi byłaby wyrażona w 
sposób twierdzący taż sama myśl, którą pro
ponują wyrazić w sposób przeczący tak 
większość, jak i mniejszość komisyi, w pier
wszej części swojej odpowiedzi.

Na podstawie tego wywodu mam za
szczyt przedłożyć wysokiej Izbie projekt od
powiedzi, którąby Sejm wystosował do rzą
du, odpowiedzi odmiennej całkiem od tych, 
które przedłożjTa większość i mniejszość ko
misyi sejmowej i wnoszę: (czyta)

Wysoki Sejm uchwalić raczy:
Sejm wyraża uznanie c. k. rządowi za 

to, że zasiągnął zdania reprezentacyi kraju 
co do reformy administracyi. Zdaniem Sejmu, 
reformę administracyi w kraju naszym wy
konać należy w tym kierunku, aby na czele

administracyi krajowej stał rząd krajowy od
powiedzialny przed Sejmem co do wykonania 
ustaw krajowych.

Samorząd całego kraju byłby zabezpie
czony przez taki ustrój i przez takie stano
wisko naczelnego koła administracyi krajo
wej, a wówczas możnaby usunąć wady po
dwójnej administracyi przez bliski związek 
władz rządowych administracyjnych z wła
dzami autonomicznemi i przez stosowny roz
dział atrybucyi między te w ładze, lecz 
zawsze bez naruszania samorządu gminy. 
Tę leformę administracyi w kraju naszym 
możnaby przeprowadzić jedynie mocą ustaw 
krajowych uchwalonych przez Sejm znający 
właściwości i jego stosunki wewnętrzne. Wnio
skodawca Leon Chrzanotuslci

Nie śmiałbym prosić Wysokiej Izby, 
aby tę projektowaną przezemnie odpowiedź 
rządowi w imieniu Sejmu w sprawie tak 
ważnej, przyjęła odrazu bez poprzedniego 
roztrząśnienia odpowiedzi przez swój organ, 
to jest komisyę sejmową. Uzasadniiwszy więc 
jeszcze mój wniosek, będę upraszał Wysoką 
Izbę, aby wniosek ten, t. j. proponowaną 
przezemnie odpowiedź przekazała swojej ko
misyi gminnej do roztrząśnienia i przedłożenia 
wniosku na jutrzejszem posiedzeniu.

Najważniejszą zaletą odpowiedzi, którą 
proponuję, jestto, że na zapytanie rządu, jak
by usunąć wady administracyi podwójnej, 
wskazujemy główną reformę, bez której prze
prowadzenia nie są możliwe wszelkie inne 
reformy, dążące do usunięcia podwójnej ad
ministracyi.

Albowiem dopiero po przeprowadzeniu 
zupełnem przemiany naczelnego koła admi
nistracyi w kraju naszym w rząd krajowy a 
odpowiedzialny przed Sejmem za wykonanie 
ustaw i uchwał krajowych możnaby, bez 
ujmy samorządu kraju, bez uszczerbku dla 
interesów narodowych i krajowych, bez na
ruszenia w kraju naszym podstawowej zasady 
konstytucjonalizmu, usunąć podwójną admini
stracyę. Gdyby zaś wprzód, zanimby stał 
w obec Sejmu rząd krajowy odpowiedzialny 
przed Sejmem za wykonanie ustaw krajowych, 
zwinięty był Wydział krajowy, ta władza wy
konawcza, która odpowiada przed Sejmem za 
wykonanie ustaw i uchwał Sejmowych, Sejm 
stałby się bezsilnem ciałem, bo nie byłoby 
władzy wykonawczej, któraby odpowiadała 
przed n im za wykonanie jego ustaw i u- 
chwał.

Oprócz tego odpowiedź, którą proponuję, 
nie czyni zależnem wypowiedzenia przez Sejm 
zdania co do reformy administracyjnej do
piero od przeprowadzenia wprzód zmiany 
konstytucji, która to zmiana nie przez rząd, 
ale przez parlament, przez Radę państwa 
może być dokonaną, a który to warunek jest 
postawiony w pierwszej części odpowiedzi 
proponowanej tak przez większość, jak przez 
mniejszość komisyi.

Nie będę zapuszczał się w roztrząsanie 
i zbijanie drugiej części odpowiedzi, propono
wanej przez mniejszość komisyi. Pod tyra 
względem wyręczą mnie, a w części już wy
ręczyli szanowni członkowie większości komi
syi względem projektu mniejszości, zaś sza
nowni członkowie mniejszości, względem pro
jektu większości komisyi (Wesołość). Jedni 
i drudzy wykazali wielkie wady obu projek-

— Tylko panie Kazimierzu dobrodzieju, 
z tym kontraktem trzeba ostrożnie —- mówi 
Okoniewski — bo to nasza szlachta bardzo 
jest uczciw a, grzeczna , ale.... uważacie, le
piej się opisać  Przyjaźń przyjaźnią tego,
interes interesem....

— W łaśnie układamy p u n k ta , bo dziś 
wieczorem mamy podpisać umow-ę — rzecze 
Stanisław, biorąc papier z biórka — i skoro 
pan dobrodziej do nas przystępuje, pójdzie
my we trzech.

— E j , ja się tam spuszczę na panów.
— A nie, pan także podpisze....
Okoniewski p rzysta ł, i zaczęto układać

warunki k u p n a , termina wydawania zboża, 
miarę, oczyszczenie itp. Czynność ta zajęła 
im parę godzin czasu, a uwagi nowego spól- 
n ik a , mającego pewną praktykę w tych spra
wach przyjmowano z uznaniem , co wielce 
cieszyło szlachcica.

— Zobaczycie, że ja wam się przydam, 
moi panowie — mówił uradowany ze swoich 
konceptów. — Czasem taki szlachciura nie
pozorny więcej wie niż sam żyd.... Potrzeba, 
wiele nauczy, panie dobrodzieju.

— Ja przyznaję się — rzecze Stani
sław —  że na tutejszych stosunkach mało 
się rozumiem. U nas inaczej się handel odby
wał; zresztą po większej części takiemi spra
wami zajmował się mój rządca....

— Manipulacyi na miejscu — dodaje 
Kazio — tego czyszczenia, odstawy, mierze
nia, ja tak samo nie wiele znam , ale za to 
podejmuję się sprzedaży i szukania kupca....

— Więc doskonale rozdzielimy się ro
botą — konkluduje pan Mikołaj. — Tych rze
czy przy odbiorze dopilnuję.... możecie się 
na mnie spuścić.

Zawarcie samego kontraktu i wylicze
nie pieniędzy odbyło się w mieszkaniu pana 
Jaskuły bardzo gładko i przyzwoicie, przy 
lampeczce wina, z tysiącem wzajemnych przy

rzeczeń, komplementów i serdecznych uści
skam Wprawdzie punkta ułożone przez wspól
ników nie utrzymały się w całości i poro
biono niektóre zmiany na żądanie rządcy 
Jaskuły, ale co słusznie, to słusznie. Na przy
kład, sprzedający nie mógł się podjąć odstawy 
zboża do miasta, ani też dania swoich wor
ków, bo sprzężaj ma niewuelki, zgodził się 
jednak potrącić z ceny te koszta.

— Tylko czy za te pieniądze dostanie 
furmanek we wsi ?

— Ile pan chce! — odpowiada macha
jąc dłonią faktor. — Chłopi są tak łakomi 
na zarobek, że tylko zapowiedzieć we wsi, 
a zjedzie się ich trzy razy tyle co potrzeba....

— No, ale cena?
— Jeszcze taniej dostanie....
— I co do tego czyszczenia i wagi na 

miejscu — podnosi rządca — to wiecie pa
nowie, że chcielibyśmy uniknąć wszelkich 
kwestyj i sporów.

— Naturalnie — dodaje sam sprzeda
jący — przecież mamy do czynienia nie z ży
dami ....

Wspólnicy jeden po drugim uścisnęli 
mu rękę.

— Więc najlepiej, jeżeli panowie przy
ślą kogoś od siebie do Poręby, niechby 
pilnował....

Stanisław spojrzał na Kazia, lecz ten 
powiada: Ja  nie mogę, wiesz przecie....

— I ja  bardzo nie mogę — odzywa się 
Stanisław — gdzież tu żonę w mieście zo
stawiać samą z dziećm i; ona tak się boi, żeby 
po całych nocach nie spięła.

—Ja mogę jechać—rzecze pan Mikołaj— 
co mi to szkodzi.... Moja stara już niczego 
się nie boi.

fOiaę i&kzy nastąpi )

tów. Sami członkowie większości komisyi 
przemawiali wśród obrad tej komisyi gmin
nej przystępnych wszystkim członkom — a 
także Szanowny mówca przedemną to wspo
mniał, że w zaznaczonych tylko ogólnikowo 
reformach, proponowanjmh przez większość 
komisyń główne pytania nie są wcale roz
strzygnięte, a ja dodam, że rozstrzygnięte być 
nie mogą przed zreformowaniem naczelnych 
kół administracyi w rząd krajowy, odpowie
dzialny przed Sejmem za wykonanie ustaw 
krajowych. Co się tyczy projektu mniejszości 
komisyi, powiem tylko, że pozostawienie przez 
ten projekt każdej radzie powiatowej orze
czenia, czy reforma przez tę mniejszość pro
ponowana ma być w powiecie przeprowa
dzona, oraz pozostawienie każdej radzie po
wiatowej przeprowadzenia reformy, doprowa
dziłoby do tego, że w każdym powiecie by
łaby odmienna administracya. Można sobie 
wyobrazić, jakiby ztąd powstał zamęt w ad
ministracyi. Nadto mniejszość komisyi pro
ponuje, przyczepić do odpowiedzi dać się ma
jącej rządowi wezwanie do Wydziału krajowego 
o przedłożenie projektu reformy. Jeżeli sza
nowni członkowie mniejszości komisjd uznają 
potrzebę takiego wezwania, mogli w każdym 
czasie wnieść oddzielny wniosek o wezwanie 
Wydziału krajowego przed nimi stojącego. 
Przyczepienie zaś tego wezwania do odpo
wiedzi sejmowej, do rządu zwróconej, nasuwa 
myśl, że szan. członków mniejszości zbudziło 
dopiero przedłożenie rządowe i popchnęło wy
stosować rzeczone wezwanie do Wydziału 
krajowego.

Lecz wracam do mego wniosku. Po
nieważ może nie dojdę już do głosu w dal
szych rozprawach nad tym przedmiotem, mu
szę już teraz odeprzeć zarzuty, które uczy- 
nićby kto mógł wypowiedzianej w moim 
wniosku zasadzie odpowiedzialności rządu 
krajowego przed Sejmem za wykonanie u- 
staw krajowych, odeprzeć zarzuty, które na
wet uczyniono, gdy w tej Izbie po raz pierw
szy przed 13 laty zasady tej broniłem. Za
rzucono wówczas, zarzucą może dzisiaj, iż 
odpowiedzialność rządu krajowego przed Sej
mem trudno pogodzić z odpowiedzialnością 
ministeryum przed Radą państwa. Zarzut ten 
pozorny upadnie, jeżel: rozważymy; po pierw
sze, że odpowiedzialność rządu krajowego 
przed Sejmem ma być ograniczona, miano
wicie, rząd ma odpowiadać przed Sejmem za 
wykonanie ustaw krajowych. Cóż zaś może 
być ustawą krajową? Oto ta tylko uchwała 
Sejmu, którą ministeryum, zgodziwszy się na 
tę uchwałę, przedłożyło Monarsze do sank- 
cyi. Jeżeli więc te tylko uchwały SejmU sta
ły się obowiązującemi ustawami, na -Hóre 
zgodził się centralny rząd państwa, to w ta
kim razie rząd krajowy może być i powinien 
być odpowiedzialny przed Sejmem krajowym 
za wykonanie tych ustaw krajowych bez na
ruszenia jedności w zarządzie całej Mo
narchii.

Zarzucą może, a nawet zarzucą pewnie, 
że nie jest dziś stosowna chwila do takiej 
reformy administracyi, jaką wypowiadam w 
odpowiedzi proponowanej przezemnie. Prze- 
dewszystkiem muszę zwrócić uwagę, że nie 
idzie o przeprowadzenie teraz reformy, ale o 
wypowiedzenie na zapytanie rządu, jaką re 
formą możnaby jedynie usunąć wady po
dwójnej administracja. Powtóre chwilę do 
poruszenia jakiej sprawy wybiera nie ten, kto 
odpowiada na zapytanie, ale ten, kto się py
ta. Jeżeli rząd zapytał się w tej chwili juk po
prawić wady administracyi, w takim razie 
uznał on teraźniejszą chwilę za stosowną, a 
Sejm winien na to zapytanie dzisiaj w od
powiedzi wyrazić jasno, jaką to reforma mo
żna usunąć radykalnie wady podwójnej ad
ministracyi. Zresztą, czyż dzisiaj, kiedy na 
czele rządu stoi ministerstwo z godłem au- 
tonomieznem, nie jest chwila stosowna od
powiedzieć nawet na jego zapytanie, że a d 
ministracyę należy zreformować odpowiednio 
autonomii kraju! Jeżeliby wówczas, kiedy 
rząd domaga się od Sejmu wyrażenia zda
nia, w jaki sposób możnaby wady podwójnej 
administracyi usunąć , a "gdyby Sejm nie 
wskazał tej głównej reformy, po której prze
prowadzeniu możnaby dopiero wykonać inne 
reformy usuwające wadę podwójnej admini
stracyi, wówczas na Sejmie ciężyłby zarzut, 
iż rząd zapytywał się, jak zreformować ad
ministracyę, a Sejm nie wskazał głównej re 
formy, której dla kraju naszego pragnie.

Nakoniec sądzę, że wypowiedzenie przez 
Sejm nasz zdania, że należy administracyę 
zreformować odpowiednio zasadom samorzą
du, nie osłabia ale wzmocnić tylko może sta
nowisko rządu, który oświadcza, że stoi przy 
zasadzie autonomii krajów.

Upraszam wys. Izbę, aby proponowaną 
w moim wniosku odpowiedź, raczyła przeka
zać komisyi gminnej do roztrząśnienia, z po
leceniem, iżby komisya na jutrzejszem po
siedzeniu zdała wysokiemu Sejmowi spraw ę; 
oraz upraszam o odroczenie, tymczasowe do 
ju tra szczegółowych rozpraw nad odpowie
dzią proponowaną przez komisyę.

Galicya jo spisie ludności.
i i .

Stosunek statystyczny ludności według 
wyznań przedstawia tablica piąta. W chwili 
spisu ludności było w Galicyi mieszkańców 
wyznania: rzymsko - katolickiego 2,698,004 
(45.38 prc.), gr. kat 2,516,542 (42*33 prc.), 
ormiańskiego 2,593 (0 04 prc.), gr. wscho
dniego (nieunickiego) 872 (0*01 prc.), staro
katolickiego 34, augsbursko - ewangelickiego 
36,077 (0*61 prc.), helwecko-ewangelickiego 
3,447 (0-06 prc.), anglikańskiego 72, meno- 
nickiego 699 (0*01 prc.), unitarjańskiego 16, 
izraelickiego 689,942 (11'54 prc.), mahome- 
tańskiego 1 (w powiecie nowo - sądeckim), 
różnych innych wyznań 1,136 (0*02 prc.), 
bez wyznania 72. Nie ma ani jednego po
wiatu, w którym liczba mieszkańców wyzna
nia rz. kat. byłaby niższą od tysiąca. Na osta- 
tniem miejscu pod tym względem stoi powiat 
Turka, ale i tam liczba mieszkańców wyzna
nia rz. kat. wynosi 1,314. Natomiast jest 
kilkanaście powiatów, w których liczba mie
szkańców wyznania gr. kat. nie dosięga stu. 
I tak np. wykazuje powiat Biała 17, Brzesko 
3, Chrzanów 1, Dąbrowa 4, Kolbuszowa 27, 
Kraków 39, Limanowa 6 , Mielec 8 , Myśle
nice 4, Pilzno 10, Tarnobrzeg 15, Wadowi
ce 13, Wieliczka 83, a Żywiec 7. We Lwo
wie jest 55,973 mieszkańców wyznania rz. 
kat., 14,868 wyznania gr. kat. i 30,418 izra
elitów, w Krakowie jest mieszkańców wyzna
nia rz. kat. 39,205, gr. kat. 238 a izraelitów 
19.958. Liczba izraelitów w żadnym powie
cie nie schodzi poniżej tysiąca a w czterech 
tylko nie dosięga dwóch tysięcy, mianowicie 
w powiatach Kraków (1,744), Myślenice 
(1,495), Nowy Targ (1,817), Żywiec (1,826). 
W większej części powiatów liczba izraeli
tów wynosi 2— 10 tysięcy a w kilkunastu 
przewyższa 10 ,0 0 0 ; mianowicie w powiatach: 
Borszczow (15,362), Brody (28,090), Brzeża- 
ny (10.994), Buczacz (15,446), Dolina 
(11,037), Drohobycz (21,963), Husiatyn 
(12,286), Jarosław (11,374), Kamionka 
(10,506), Kołomyja (19,177), Łańcut (10,003), 
Pi’zemyśl (11,037), Rawa (11,898), Rohatyn 
(12,569), Rzeszów' (13,245), Skałat (11,563), 
Sokal (11.758), Stanisławów (14,455), Stryj 
(10,382), Tarnopol (19,027), Tarnów (14,679), 
Zaleszczyki (10,101), Złoczów (19,208).

Wcale niepocieszające rezultaty wyka
zuje tablica piąta w oddziale drugim, zesta
wiającym ludność kraju naszego według sto
pnia wykształcenia. W całej Galicyi czytać 
i pisać umie tylko 666.645 osób (1121 prc.), 
we Lwowie 55.085 (53*26 prc ), w Krakowie 
34.281 (57 30 prc.). Tylko czytać umie w 
całym kraju 446.724 osób (7*51 prc.) we 
Lwowie 4.077 (3’94 prc.), w Krakowie 3.819 
(6*38 prc.). Ani czytać ani pisać nie umie 
w całym kraju 4,832 138 osób czyli (81*28 
prc.) we Lwowie 44.260 (42 80 prc.), w Kra
kowie 21.728 (36*32 prc.) Jeżeli w ogóle cyfry 
statystyczne same mówią i często bez komenta
rzy wystarczają ludziom cokolwiekwyższej inte
ligencji, to te ostatnie wcale nie potrzebują 
objaśnień. Nie ostatnie ale w każdym razie je
dno z ostatnich miejsc zajmie Galicya w zesta
wieniu wszystkich krajów koronnych według 
stopnia wykształcenia ludności.

Osobna tablica podaje następstwo po
wiatów według stosunków procentowych sto
pni wykształcenia. Gdyby nie brak miejsca 
i obawa znużenia uwagi czytelników całym 
szeregiem cyfr, podalibyśmy tę tablicę w ca
łości. Podajemy zatem tylko streszczone ze
stawienie rezultatów, niejako ogólną klasyfi
kację intellektualną powiatów. Pod wzglę
dem procentu osób umiejących czytać i pi
sać na pierwszem miejscu stoi miasto Kra
ków (57*30), na drugiem miasto Lwów 
(53*26). Tylko w tych dwóch miastach licz
ba osób umiejących czytać i pisać przewyż
sza połowę ogółu ludności. Zaraz potem spa
da procent w najinteligentniejszym powiecie, 
w Bialskim na 27*04. Krakowski powiat wy
kazuje 25*55 prc., Chrzanowski 23*51 prc., 
Myślenicki 20*23 prc. W 21 powiatach (Lwów, 
Wadowice, Tarnów, Tarnopol, Wieliczka, 
Bochnia, Przemyśl, Stryj, Stanisławów, Mie
lec, Sokal, Źydaczów, Krosno, Kamionka, 
Nowy Sącz, Złoczów, Brody, Gorlice, Rze
szów, Żywiec i Sambor) procent mieszkań
ców umiejących czytać i pisać wynosi 
16*79 — 10 25, sięga zatem po nad 
dziewiątą część ogólnej cyfry ludności. W 
dziewięciu powiatach (Trembowla, Sanok, 
Brzesko, Sniatyn, Pilzno, Skałat, Brzozów, 
Brzeżany i Drohobycz) procent wynosi 9 92 
— 9*02 p rc ,, w dziesięciu (D olina, Gry
bów,  Jarosław . Ł ańcut, Jasło , Tarno
brzeg , H usiatyn, Kołomyja, Mościska i 
Przemyślany) 8*90 — 8*03 prc. w dziesięciu 
(Ropczyce, Nisko, Gródek, Jaworów, Kałusz, 
Zbaraż, Buczacz, Żółkiew, Dąbrowa i Pod
hajce) 7*90—7*06 prc., w pięciu (Nowy Targ, 
Dobromil, Bóbrka, Brzeżany i Rohatyn) 6.90 
do 6.58 prc.. w sześciu (Rudki, Kolbuszowa, 
Rawa, Staremiasto, Borszczów i Zaleszczyki) 
5*85—5*21 prc. Następują teraż najmniej in
teligentne powiaty, w których nawet 5 prc. 
nie wynosi liczba osób umiejących czytać i
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pisać. Oto porządek procentowy tych powia
tów: Limanowa 4*99 prc., Horodenka 4*26 
prc., Kossów 3*85 prc , Cieszanów 3 80 prc.. 
Tłumacz 3 62 prc., Bokorodczany 3 25 prc,, 
Nadwórna 3,22 prc., Turka 2*94 prc,, Lisko 
2'71 prc. Rubrykę wykazującą procentowy 
stosunek osób umiejących tylko czytać pomi
jamy jako mniej ważną. Liczby nie umieją
cych ani czytać ani pisać, a właściwie sto
sunek procentowy tej kategoryi mieszkań
ców do ogółu ludności, można już poniekąd 
odgadnąć z powyższego wykazu umiejących 
czytać i" pisać. Zachodzą jednak pewne zmia
ny w następstwie powiatów z tego powodu, 
że w każdym jest pewna liczba osób, umie
jących tylko czytać. Najmniej, niżej 50 prc., 
nie umiejących ani czytać ani pisać wyka
zują : miasto Kraków (36*82 prc.), miasto 
Lwów (42*80 prc.) i powiat Bialski (46*01 
prc.). Niżej 60 prc. wykazują tylko powiaty: 
Myślenice (57*68 prc.), Żywiec (58.28 prc.), 
niżej 70 prc. powiaty : Wadowice (60*47 prc.), 
Chrzanów (60*57 prc.), Kraków (62*64 prc.), 
Nowy Targ (63*71 prc.), Bochnia (67*44 prc.), 
Krosno (67*68 prc.) i Wieliczka (69 74 prc.). 
Są to powiaty zajmujące pierwsze miejsce. 
Średnie miejsce zajmują powiaty z procen
tem 70—90 prc. a takich jest 41. Na sza
rym końcu postawić należy powiaty wyka
zujący więcej niż 90 prc. osób nie umieją
cych ani czytać ani pisać. Oto spis porząd
kowy tych powiatów: Zbaraż (90 03 prc.), 
Żółkiew (90 09 prc.). Husiatyn (90*15 prc,), 
Kołomyja (90*66 prc.), Bobrka (90*71 p rc ), 
Gródek (90*93 prc.), Jaworów (91.34 prc.), 
Dobromil (91*42 prc.), Rudki (91*43 prc), 
Rohatyn (91*84 prc.), Brzeżany (92 01 prc.), 
Staremiasto (92*78 prc.), Rawa (92*86 prc.), 
Cieszanów (93*16 prc,), Borszczów (93*55 
prc.), Zaleszczyki (94*09 prc,), Horodenka 
(95*16 prc.), Kossów (95*38 prc.), Tłumacz 
(96*01 prc,), Nadwórna (96*30 prc,), Lisko 
(96*34 prc,), Turka (96 43 prc.) wreszcie 
Bohorodczany (96*51 prc.).

J  PRAWY ZACtM IIG Z IE
(T ry b u n  * C lia ro n n e .)

Dzienniki francuskie umiarkowane za
pisują z pewnem zadowoleniem pierwszy wy
stęp w Izbie deputowanego Tony Revillon 
jako kompletne fiasko. Za ten niefortunny 
debiut płacą mu dowcipami i sarkazmem. 
Od kilku miesięcy o nikim tak wiele nie pi
sały dzienniki intransigentów, jak o deputo
wanym z Charonne, który miał jednym za
machem pokonać Gambettę i zostać tryum
fatorem nietylko na 8 elleville, ale i w Izbie 
deputowanych. W istocie wesoły towarzysz 
wielu biesiad, lew w kole księżniczek pół
światka zwracał od chwili wyborów powsze
chną uwagę Paryża. Czekano też niecierpli
wie, co nastąpi po pierwszem tak łatwem 
zwycięztwie nad Gambettą, jak się. ten nowy 
neofita intransygentów przedstawi światu 
większemu, na arenie politycznej , na trybu
nie z której usłyszeć go miała cała Francja. 
Mówiono wiele o Revijlonie, opowiadano nie
mal cudowne rzeczy, oczekiwanie zatem i 
niecierpliwość wzmagały się. Tymczasem oka
zało się, że Tony Revillon jest wymowny, ale 
tylko na Belleville. Jego imponująca posta
wa, jego osoba robiąca wrażenie gentlemana, 
a nakoniec głos donośny są to rzeezy ujmu
jące wielkie tłumy zgromadzeń ludowych. Ale 
wszystkie te zalety, dobre w Belleville, szcze
gólniej silne płuca, okazały się niedostate- 
cznemi w towarzystwie dobranem Izby de
putowanych, gdzie nie tak łatwo zyskać u- 
znanie dobrego mowey. Dodają więc z ironią, 
że p. Revillon chciał w towarzystwie szano
wnych kolegów pokazać się człowiekiem z 
dobrem wychowaniem i dlatego frazesa 
swojo, które na Belleville wobec „pijanych 
niewolników '1 robiły głębokie wrażenie, wy
głaszał bez nacisku i okazały się one w pa
łacu Bourbonów zupełnie bezsilnemi. Musiał 
się o tern przekonać i sam Tony Revillon, 
gdy stojąc na trybunie przed licznem audy- 
toryum robił straszne odkrycia o wyborze 
Gambetty i żądał, ażeby Izba unieważniła 
ten wybór; odkrycia bowiem i stanowcze żą
danie przebrzmiały prawie bez echa.

Oprócz tego niepowodzenia musiał słu
chać i czytać mnóstwo uszczypliwych żartów. 
Mówiono naprzykład: „Jeżeli w deputowa
nym w Charonne ukryty jest w istocie ma 
teryał na przyszłego Katylinę i trybuna lu
du, to nie udowodnił tego przynajmniej 
pierwszem wystąpieniem." Z innej strony 
wołają ; „Nie był to lew, przybiegający z 
pieczar góry awentyńskiej, ażeby rozedrzeć 
tego „zdrajcę ludu" Gambettę, nie był to 
Herkules podnoszący Anteusza, ażeby go 
zgruehotać w swoich potężnych ramionach; 
uje był to nawet Danton, któryby swoim 
piorunującym głosem mógł przerazić bie
dnych oportunistów! Nie nie z tego wszy
stkiego, gorzej niż nic, gdyż Izba zatrzęsła 
się od śmiechu, kiedy Tony Revillon zapuścił 
się w zbyt jaskrawe porównania." Przewidu
ją jeszcze smutniejsze dla trybuna z Charon
ne następstwa a przewidywanie to jest opar
te na fakcie, źe wyborcy Bellerillu nie są
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zadowoleni ze swego deputowanego, w którego 
ręce złożyli swe najgorętsze życzenia i n a 
dzieje. Donoszą, że na jednem z najśwież
szych a nader licznych zgromadzeń reforma
torów Francyi czyli radykałów nazwano już 
Revilona „gorszym reakcyonistą niż wszyscy 
oportuniśei." Co zaś spotkało nowego trybu
na na zgromadzeniu ludowem w niedzielę, 
na którem prezydować miała słynna Ludwika 
Michel, o tern się dopiero dowiemy.

(P rzy m ie rze  m o c a rstw  ib e r y jsk ic h .)
Foliłische Correspondenz otrzymuje z 

Lizbony korespondencyę, w której autor zwra
cając uwagę, że jeszcze w chwili spotkania 
się królów hiszpańskiego z portugalskim 
przepowiadał kiełkujące przymierze tych 
państw, mniema, że może podać najświeższe 
fakta jako potwierdzenie przewidywań tego 
zwrotu politycznego, popieranego przez rządy 
na półwyspie pirenejskim. Myśl takiego przy
mierza, a raczej unii popierają bardzo gorą
co dzienniki hiszpańskie, dziennikarstwo Por
tugalii natomiast, upatrując w unii zatratę 
wpływu własnej ojczyzny na rzecz silniejszej 
Hiszpanii, zwalcza tę myśl z wielkiem roz
jątrzeniem. Korespondent dodaje, że rozjątrze
nie to i opozycya wzmogły się od chwili, 
gdy pisma stronnictwa rządowego odezwały 
się zgodnie z prasą hiszpańską.

Przyczyną tego rozjątrzenia miała być 
według korespondenta konferencja poufna 
króla portugalskiego z prezesem ' gabinetu 
hiszpańskiego p. Sagasta. Sprawę tę opisuje 
korespondent następnie :

„Wkrótce po spotkaniu się obu monar
chów organ hiszpańskiego prezesa gabinetu 
Iberia , jakoteż kilka innych dzienników h i
szpańskich ogłosiło zapatrywania wymienio
ne pomiędzy królem Dom Luiz a Sagasta. 
Król miał powiedzieć : „Widziałem się znie
wolonym obdarzyć pana najwyższym portu
galskim orderem wieży z mieczem, ażeby dać 
dowód mojego poważania dla pańskich za
sług. Jestem zwolennikiem pańskiej polityki, 
którą śledzę z całą uwagą Entuzyazm naro
du hiszpańskiego dla swego króla cieszy mnie 
zarówno, jak zdumiewa. Narody hiszpański i 
portugalski są bratniemi ludami, a zjedno
czenie obu tych ludów może przyjść de sku
tku tylko za pośrednictwem federacji ot u 
rządów. Sądzę, że Hiszpania i Portugalia 
mogą postępować jako ludy bratnie prze
strzegać jednakowej polityki międzynaro
dowej."

Ogłoszenie tego faktu wywołało w pr.i- 
si> portugalskiej opozycyjnej ogiomuą wrza
wę. Stronnictwo republikańskie podniosło w 
swych organach zarzuty, oskarżając króla, 
że jest „lbęrystą." Gdy niezadowolenie z te
go powodu wzmagało się w kołach coraz 
szerszych, dzięki krzykliwej agitacji, wtedy 
organ ministeryalny rządu portugalskiego 
R evo lu ęu o  dc  H etem bro  wystąpił z zaprzecze
niem podanych przez hiszpańskie pisma wy
nurzeń i dodał, że król nie mógł wygłaszać 
podobnych zapatrywań, niezgodnych z inte
resami kraju. Przeciwko temu zaprzeczeniu 
odezwały się znowu czasopisma hiszpańskie, 
utrzymując, że podany przez organ półurzę- 
dowy fakt jest prawdą pomimo wszelkich za
przeczeń.

„Walka ta nie skończyła się w prasie, 
lecz teraz każdy objaw polityki, któraby choć 
w przybliżeniu mogła mieć podobieństwo do 
zrealizowania projektu unii, napotyka w Por
tugalii na zaciętą opozycję. Tak naprzykład 
półurzędowa prasa lizbońska musiała odwo
ływać uroczyście wieść o zaręczynach por
tugalskiego następcy tronu z hiszpańską in 
fantką Maryą della Paz. Musiano również 
zaprzeczyć, że pomiędzy rządami nie podno
szono myśli unii celnej hiszpausko-portugal- 
skiej. Wszystko to jednak są objawy natury 
więcej _ prywatnej. Gabinety niejednakowo 
zapatrują się na objawy opinii publicznej. 
Minister portugalski uważa tę walkę za pro
stą polemikę dziennikarską, wywołaną przez 
sztuczną agitacyę, kiedy natomiast gabinet 
Sagasty nie tai niezadowolenia z powodu 
hałaśliwej opozyeyi prasy portugalskiej. Od
zywają się nawet głosy, źe jest rzeczą wą
tpliwą, czy król Alfons zechce wobec takie
go usposobienia w Portugalii oddać wizytę 
królowi Dom Luiz w jego stolicy."

K B.0 I I K A
— JE  W. książę W ilhelm Wiirtem- 

berski, generał broni i komenderujący Galicji, 
za krótkim urlopem wyjechał na Sziąsk 
pruski.

- -  Biblioteka uezniów p ra w a  uniw. 
Jagiellońskiego w Krakowie, według sprawo
zdania za rok miniony, wykazuje przyrost około 
80 dzieł, nie licząc czasopism prawniczych, 
które podniosły zbiór jej do poważnej liczby 
1475 dzieł naukowych. Ponieważ zbyt drobne 
wkładki członków słabo bardzo kasę zasilają, 
a główną pomoc stanowił dochód z zeszłorocz
nego balu prawników, więc odbyte w tycli dn. 
walne zgromadzenie poleciło osobnej komisyi u- 
rządzenie i w tym roku podobnego balu, prze-
istopada 1881.

znac-zając zarazem  po łow ę dochodu na fundusz  
pom nika M ickiew icza. W  sk ła d  zarządu B ib lio 
teki w e s z l i : A braham  W ła d y s ła w , jako b ib lio 
tekarz, K rygow sk i K az., L eo J u liu sz , S iekie  
rzyński F ran . jako w y d zia ło w i.

*  zapiski policyjne. Skradziono p a 
ni F. Soli z pom ieszkan ia  pod 1. 4  u f  Sob ies
k iego dyw an, a panu A  F . z w ozu s iw ą  b u n 
dę zim ow ą w artośc i 1 2  z ł. Ujęto s łu g ę  Maryę 
Tokarz z k ilkom a sztuczkam i m atery i jedw abnej, 
skradzionem i ze sk lepu  s łu żb o d a w ezy n i. P a n i Z. 
G. zgu b iła  czarną rypsow ą m anty lkę  ubraną  
koronkem i.

t  S m & r li  w  o sta tn ich  d n ia c h : w  za k ła 
dzie obłąkanych w  M edyolanie o sta tn i syn  
w ielk iego  poety w łosk iego  A leksan dra  M anzonie- 
go, E arico, bibliotekarz księgozb ioru  B r e r a ; w  
M illburn adm irał a n g ie lsk i M ich a ł de Courcy 
kaw aler orderu P odw iązk i , przeżyw szy  la t <0.

— Akademii um iejętności w  W ie
dniu przed łoży ł profesor w szech n icy  k rakow 
skiej dr. W ojciech A d am k iew icz  pracę sw ą :  
„N aczyn ia  krw ionośne m lecza  pacierzow ego  u 
człow iek a . I. N aczy n ia  su b s ta n c ji m lecza  p a 
cierzowego" —  oraz profesor p o litech n ik i lw o 
w skiej dr. J. W . B riih l rozpraw ę : „O zw iązku  
pom iędzy optycznem i a term iezn em i w ła sn o 
śc iam i p łyn nych  c ia ł organicznych"

— Ze zbiorow akadem ii sztuk pięk
nych w  Petersburgu znikł niedawno w tajemni
czy sposób cenny obraz Wouwermanna Zarzą
dzone dochodzenie wyk yto ; :i_ jeszcze niepo
rządki w  zarządzie owym zbiorem.

—  K r o n i k a  podróży. G ubernator o- 
kręgu sew iroezeńsk iego, g e n e r a ł K ełp ak ow sk i, 
urządził w  roku bieżącym  trzecią  już z kolei 
w ypraw ę naukow ą do krainy  A zy i środkowej 
zwanej Ba.j-Szanią, a d otychczas praw ie  n ie 
znanej, i zebrał pew ne w iadom ości o dom nie
m anych w ulkanych tam tejszych . Od daw na w 
nauce istn ia ło  przekonanie o zuąjdow aniu  się  w  
A zyi środkowej w u lkanów  Zdanie to , zaczer
pn ięte ze źródeł ch ińsk ich  , najw ięcej zysk a ło  
na powadze dzięk i p otw ierdzen iu  go przez A le
ksandra H um boldta. D opiero w  osta tn ich  cza
sach , gd y  A z ja  środkow a s ta ła  s ię  dostępną  
dla podróżników eu ro p ejsk ich , zaczęto  pow ąt
piew ać o t-,m. W r. 1 85 7  podróżnik rossy jsk i 
M uszkietów  zb a d a ł część  Azy: środkow e; i o- 
g ło s i ł ,  że. H um boldt b y ł  w prow adzony w  b łąd  
przez ch ińsk ie  podania, że w u lk a n ó w  tam  nie  
m a, chyba w jednej B aj-Szan ie , której w szakże  
sam  nie zbadał. P o g ło sk a  o w u lk anach  po
w sta ła  n iew ą tp liw ie  ztąd, że od w ieków  palą  
sii; tam  olbrzym ie pok łady  w ęg la  kam iennego. 
O statnia w ypraw  . naukow a gen era ła  Kołp-tko* 
w sk ieg o  stw ierd ziła  też, źe sam a góra B aj-Szuń, 
zorana po ch iń sk u  B a j-f iu -s ia ń , a po kaszgar- 
sk u  Z em czitag, je s t  otoczona palącym  s ię  od  
niepam iętn ych  czasów  w ęglem . Obok znajduje  
s ię  góra K yzyitag , gdzie pożar podobny już się  
uk oń czy ł. W b lisk o śc i je s t  w ie le  pieczar zieją
cych dymem, siarczauym . W ieść  o w ulkanach  
śroukow o-azyatyck ich  p o w sta ła  w  ęc w idocznie  
z pow odu ow ych  pożarów w ę g la ,  które, iak  
chem ia u c z y , n a w et bez zetk n ięc ia  się  z o- 
gn iem , a tylko w sku tek  reakeyj chem icznych  
w yn ik nąć mogą.

—  Zarząd Peczerskiej Ławry w  K i
jo w ie  otrzym ał w tych  d n iach  pism o bezim ien
ne z don iesien iem , jakoby banda złoczyń ców  
u s iło w a ła  za pom ocą podkopu dostać się  do 
skarbca Ł aw ry. P ism o  to w y w o ła ło  popłoch, 
podwojono straże, dano znać w ładzom , dotąd 
jednak  nie natrafiono na ślad  jak iegokolw iek  
podkopu.

—  Straszna burz t  sroży ła  s ię  w ze 
sz ły m  tyg o d n iu  w zatoce neapoiitańsk iej i w  
m ieśc ie  N eapolu . Przez dw an aście  m inut padał 
piorun za piorunem  w  m iasto  a deszcz la ł  stru 
m ien iam i ea łem i. W i-h er  zry w a ł dachy i prze
w ra ca ł latarn io . M nóstwo drzew  w yrw an ych  
zosta ło  z korzeniem . W  przystan i pancernik  
Roma w padł na pa.tow ies Principe Ama- 
deo, szczęśc iem  jednalt obyło s ię  bez w ięk 
szego n ieszczęścia . R ozbiło  s ię  u w ybrzeży  
m nóstw o ło d z i ryback ich . W m ieście  b y ło  k il
k a  w yp adk ów  sk aleczen ia .

—  Trzęsienie ziem i dość g w ałtow n e  
naw ied ziło  m iasto  O elowiec w  sobotę o go d z i
n ie  9 m in. 4 0  rano.

— N h karę śm ierci skazana została 
przed kilku dniami w Kładsku, na Szlązkn 
pruskim wdowa Joanna Bittner za otrucie 
dwóch mężów. Pierwszego męża pozbyła się za- 
pomocą trucizny w  piętnastym, drugiego w sze
snastym tygodniu po ślubie.

—  W ielką powodzią naw iedzone by
ły  w  osta tn ich  dn iach okolice B an atu  nad 
rzekam i C is ą , M arusza, K ereszą, T em eszą i 
B egą. W Brood zerw a ła  Ternsza mo3t. Ogro
m ne obszary ziem i pod Borosjeno zalane są  
w o d ą , rów nie jak osada niem iecka Szent - H u
bert." W  S ip et dw ie osoby zg in ę ły  z g łodu  w  
zalanym  w odą domu.

— Groźny wypadek zdarzył się dnia 
2 bm. w Petersburgu W składzie aptecznym 
przy ulicy Demidowa nastąpił przypadkowo 
wybuch rozlanego na dziedzińcu eteru, na któ
ry jeden z robotników rzucił zapałkę przez nie
ostrożność, a może przez ciekawość, czy też roz
lana ciecz się zapali Eteru rozlanego było prze
szło centnar; wybuch też był straszliwy. Wszy
stko w promieniu dziesięciu łokci podrzucone

zostało w górę. Pracujący w jednej z bliższych 
sal robotnicy rzuceni zostali o powalę, z taką siłą. że 
ponieśli ciężkie skaleczenia. Rannych ogółem jest 
osób 12 , przeważnie robotników. Pożar, który 
powstał wskutek wybuchu, zniszczył do szczę- 
ta cały skład apteczny. Stratę oceniają na 
30.000 rubli.

— Sensacyjnym wypadkiem  w kro
nice petersburskiej jest sprawa karna przeciwko 
niejakiej pani Bałuchowej, opiekunce panny 
Mazurin, o trzymanie tej ostatniej w długole- 
tniem zamknięciu i szafowanie jej majątkiem.

— Ohydny spisek , według korespon
denta N. fr. P>‘- z Neapolu, wykryto niedawno 
w tern mieście. W marcu r. b.. kilku słucha
czów medycyny, należących do lepszych domów, 
z chciwości grosza powzięło zamiar porwania 
kolegi Pizzo, syna bogatych rodziców, aby na 
stępnie wzorem bandytów włoskich zmusić oj
ca ofiary do złożenia okupu w sumie 125.000 
franków, poczem spiskowcy, otrzymawszy pie
niądze, mieli zabić więźnia, pociąć trupa na 
kawałki i wrzucić do kloaki. Przewidywali, że 
kolega ich mimo wszelkich przysiąg, może po 
odzyskaniu wolności zdradzić tajemnicę. Mer- 
cadante, „serdeczny jego przyjaciel", miał spro
wadzić ofiarę pod pozorem zrobienia operacji 
chirurgicznej do wynajętego w tym celu domu. 
Rzecz się jednak wydała w porę. W dniu o- 
znaezonym na uskutecznienie rłanu policya u- 
kryła się w pobliżu owego mieszkania , gdzie 
już przygotowane były nóż, piła i t. d. Aby

* zyńców pojmać na gorącym uczynku, Pizzo, 
lubo wiedział o grożąeem sobie niebezieezeń- 
stw ie, miał jednak odwagę udać się wraz z 
Mercadantem do improwizowanej jaskini zbóje
ckiej, licząc na to, że pomoc karabinierów 
przybędzie dość wcześnie. Jakoż wszystkich ło
trów schwytano.

—  Nowy rodzaj oszustwa wykryto w 
Paryżu. Uwięziono przed kilku dniami sześciu 
młodych ludzi, którzy za pomocą przyrządów li
tograficznych podrabiali na wielką skalę, bilety 
wszystkich teatrów paryskich, które po zniżo
nych cenach sprzedawali łatwowiernym.

— O katastrofie kolejowej na dro
dze żelażnej bydgosko - tczewskiej nadchodzą 
bliższe szczegóły, z których wyimujemy nastę- 
pujęce wiadomości: Zderzenie nastąpiło na sta
cji Milewo, otworzonej dopiero dnia 20 paź
dziernika r. b. Na stacji tej krzyżują się 
pociągi osobowy nr. 82 nadchodzący z Tezewa 
i pociąg z węglami nr. 375. Z jakiej przyczy
ny pociąg osobowy wpadł na pociąg drugi — 
to śledztwo wykaże, nadmieniamy tylko, że kiero

wnik lokomotywy po raz pierwszy nią jechał. Kie-
j owriik pociągu Dabimann miał strzaskane no
gi i niebawem potern umarł; konduktor Ger
hard padł natychmiast trudem. Pierwszej po
mocy lekarskiej udzielili rannym dwaj lekarze 
rossyjsey, jadący pociągiem ; telegrafowa ,o na
tychmiast po więcej lekarzy do Tczewa. Zwło
ki Dahlmana i Gerharda zostawiono w Mile- 
wie, gdzie sąd odbywa śledztwo. Do wieczora 
uprzątnięto tor o tyle, że pociągi’ mogły dalej 
kursować.

— O wielkiej k ra d z ie ż y  donosi szwaj
carski dziennik Bund. Dnia i bm przed poł 
nocą włamaii się złoczyńcy do kantora banko
wego Walkera w Zurychu i skradli z kasy 
bankowej około 75 b00 franków, a książki i 
inne papiery kasowe spalili Sposób włamania 
się byt niesłychanie przemyślny , jak tego do
wodzą nienaruszone prawie drzwi i zamki kan
toru. Bank został zamuuęty.

( /)  B ib lio tek *  Ki lie lie u  w Paryżu 
pędzie już nareszcie, jak się zdaje, zabezpieczo
ną od pożaru, jaki jej groził przez bezpośrednie 
zetknięcie z prywatnemi domami, w których 
nieraz znajdowały się fabryki przedmiotów ła 
two zapalnyeh. Zdecydowano nareszcie zakupić 
wszystkie domy przyległe gmachowi biblioteki 
i rozebrać je tak, żeby ten ostatni gmach ze 
wszystkich stron był zupełnie izolowany A czas 
też już było pomyśleć o bezpieczeństwie nieo
cenionych skarbów a co najważniejsza niepo
dobnych do zastąpienia w razie zniszczenia. 
Przy tej okoliczuości jeden z dzienników poda
je krótki ale interesujący przegląd bogactw* na
rodowej biblioteki. Sala dla czytających i ro
biących wyciągi mieści 28.000 tomów; maga
zyn centralny 1,994.547 dzieł; skład rezerwo
wy 54.085 — pracownicy zatem mogą czer
pać potrzebne im wiadomości w przeszło dwóch 
milionach tomów. Tu książki mieszczące się na 
półkach, których ogólna długość wynosi 50 ki
lometrów (przeszło 7 mil niemieckich). Te pół- 
la umieszczone są na żelaznych podkładach i 
oświetlone są tylko z góry. Nigdy w bibliotece 
nie zapala się światło, a ogrzewanie odbywa się za- 
pomoeą gorącego powietrza, dostarczanego przez a- 
paraty w znacznej odległości umieszczone. Ale dru
ki nie są jedynem bogactwem bibioteki; zawiera o- 
na prócz tego oddział rękopismów liczący 200.000 
tomów; bardzo bogatą sekeyę inapp i planów, 
oddział sztychów, liczący przeszło 2.500.000 
sztuk zachowauych w 15.000 zeszytów i 4000 
tek , nakoniec jest jeszcze oddział medali i mo
net liczący przeszło J 50.00 egzemplarzy sta
rożytnych pieniędzy rozmaitych krajów i me
dali.

(»•) Katastrofa w  E lm . W raporcie 
dyrektora Heim, w Zurichu, czytamy następu
jące wiadomości o obecnej sytuacji i przewidy
wanych jeszcze niebezpieczeństwach w tern
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miejscu straszliwego oberwania się góry. Naj- 
większem niebezpieczeństwem według p. Heim 
jest góra Risikopf, która według niego oberwie 
się lada chwila. Z pomiarów dokonany cli na 
powstałej po oberwaniu się poprzedniem próżni 
i na zwalonych gruzach, przyjąć można całość 
zwalisk na 10.000  metrów kubicznyeh; to co 
jeszcze prawdopodobnie oberwie się z góry Ri
sikopf obliczać można na maximum  jedną pią
tą, a minimum  jedną dziesiętą część pierwotne
go oberwania. W jaki sposób i w jakim kierun
ku nastąpi ta nowa katastrofa, niepodobna o 
znaozyć, zdaje się jednak, że jak dotąd obry
wanie odbywać się będzie cząstkowo, małe- 
mi masami i w takiem razie nie byłoby już 
wielkiego niebezpieczeństwa dla budynków sto
jących dotąd cało; ale gdyby Risikopf oberwał 
się od razu , to główna masa spadłaby z pe
wnej strony w kierunku ku M m , tu bowiem 
znajduje się pionowy spadek 500 do 600 me
trów wysokości i następnie pozioma przestrzeń 
1000 metrów aż do tej wioski. Na tej prze
strzeni zwalona masa skał nie spotkałaby żad
nej przeszkody osłabiającej siłę rzu tu , ztarn- 
tąd znaczny spadek prowadzi na 300 metrów 
od kościoła. Ponieważ droga jest krótsza i pro
stsza niż przy rozwaleniu domów w Eschen i 
Murli, prawdopodobnem jest, że chociaż, daleko 
mniejsza tym razem, masa oderwanych skał do 
reszty zdruzgotałaby wszystko co dotąd pozo
stało w miejscu i wszystko, co jeszcze istnieje 
z wsi Elm zostałoby zasypane kamieniami a 
koryto rzeki Seruft odwróciłoby się ku zacho
dowi.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Trzy ustawy rolnicze.
VI.

Ustawa o oczyszczeniu gruntu leśnego  
a enklaw cuclzycli i zaokrągleniu granic  

lasn.
Komisya ekonomiczna Izby wyższej je 

dnomyślnie uznała cel projektowanej przez 
rząd ustawy za pożądany, nie sprzeciwia się 
też uregulowaniu szczegółów przez ustawo
dawstwo krajow e; ale co do samych zasad 
poczyniła w projekcie rządowym tak ważne 
zmiany, że ostatecznie ustawa z pod obrali 
komisyjnych wyszła nietylko w zupełnie od
miennej formie, lecz wcale inna co do tre
ści ; i właśnie treść odmienna głównie wy
magała odmiennej redakcyi.

Projekt rządowy pojmował operacyę o- 
czyszczenia gruntu leśnego z enklaw cudzych 
i zaokrąglenia granic jego; jako opartą na 
dobrowolnej między właścicielem lasu a wła
ścicielem czy właścicielami enklaw umowie 
o wzajemną zamianę gruntów i wypowiadał 
to jako zasadę ustawy w §. lszym. W §. 
ileim jednak dozwalał nieokreślonego zresztą 
wyjątku z pod tej zasady, pozostawiając u- 
stawodawstwu krajowemu oznaczyć, czy i z 
jakiemi ograniczeniami w braku umowy takiej 
władza komasacyjna mogłaby nawet przy mu 
sić opornego właściciela enklawy do oddania 
jej w zamian za grunt inny. Zasadniczo 
przeto pojmował projekt rządowy operacyę 
tę jako komasacyę na mniejszą skalę. Komi
sya z początku, jak się zdaje, nie spostrze
gła się na takiem zasadniczem pojmowaniu 
rzeczy i postanowiła opuścić tylko §. 3ei pro
jektu rządowego, t. j. ów przymus, któryby 
mógł być zaprowadzony ustawą krajową. Ko
misya odrzuciła go dlatego, że dopatrzyła się 
w nim niebezpieczeństwa dla bytu wielu ro
dzin włościańskich, a nadto zagłady wielu 
gospodarstw połoninowyeh w wyżej położo
nych okolicach górskich. Oprócz przytoczo
nych zaś miała komisya ten jeszcze motyw 
do odrzucenia §. 3go, że przymusowa zamiana 
gruntów równa się wywłaszczeniu, a przeka
zanie postanowień o tem ustawodawstwu kra
jowemu naruszałoby kompetencję Rady pań
stwa do wydawania i zmieniania ustaw cy
wilnych.

Dopiero przy powtórnem rozpatrywaniu 
projektu komisya poznała się na owem za
sadniczem pojmowaniu operacyi oczyszczenia 
gruntów leśnych z enklaw cudzych jako ko- 
masacyi na małą skalę, mianowicie przy § 2 
projektu, k tó ry , mówiąc o przeniesieniu ser 
witutów i o o s o b i s t y c h  w tym celu per
traktacjach między właścicielem lasu a wła
ścicielem enklawy, uwydatnił się jako prze
ciwstawienie do § 1 , w którym jest mowa 
o postępowaniu e d y k t a ]  n e m  co do sa
mej zamiany gruntów, a który przeto z teo
retycznego pojmowania operacyi oczyszczenia 
lasu z enklaw cudzych jako komasacyi wy
prowadzał natychmiast praktyczną konsek
wencję, aby postępowanie w tejże operacyi 
działo się wedle ustawy komasacyjnej. Mimo 
całego podobieństwa operacyi tej do koma
sacyi, mimo, że jedna i druga polegają na 
wzajemnej zamianie gruntów, komisya nie 
mogła zgodzić się na to, aby w operacyi 
oczyszczania lasów z enklaw, bez względu

na to, czy chodzi w niej także o przeniesie
nie serwitutów czy nie, zachodziło postępo
wanie edyktalne; komisya owszem mniema, 
że operacya ta powinna odbywać się tylko 
za pomocą osobistych pertraktacyj między 
właścicielem lasu a właścicielem enklawy , i 
dlatego też zmieniła §§ 1 i 2 projektu £rzą- 
dowego tak, że znika z nich pojęcie tej ope
racyi jako komasacyi. Rząd przyznał komisji 
słuszność, przychylając się do zmian. Koma
sacja bowiem tyczy się obszaru gruntów 
należących do bardzo wielu właścicieli, po
między którymi wszystkimi pertraktacje oso
biste byłyby bardzo niewygodne, trudne i 
rzadko doprowadziłyby do skutku ; a jeśli już 
te względy wymagają jednolitego kierowania 
spraw kumasaeyjnych przez władze publicz
ne, interwencya tychże władz staje się nie
odzowną tem w ięcej, że komasacja ma 
charakter publiczny. Natomiast przy oczysz
czaniu gruntu leśnego z enklaw cudzych je 
den tylko właściciel ma sprawę z jednym 
lub z kilkoma właścicielami enklaw ; jeżeli 
z kilkoma , to każdy z nieb może całkiem 
niezawiśle od drugich umówić się z właści
cielem lasu, bo interesa ich nie krzyżują się 
tak, jak przy komasacyi; nakoniec operacya 
taka charakteryzuje się jako sprawa li pry
watna. Komisya zresztą musiała ją pozbawić 
znaczenia komasacyi skoro przedewszystkiem 
usunęła przymus, który w komasacyi tak 
ważną odgrywa rolę; i zaiste tylko dziwić 
się trzeba, że komisya, sprawiwszy na sa
mym wstępie swych obrad ten wyłom w pro
jekcie rządowym, nie spostrzegła odrazu, że 
wraz z § 3 zburzyła ogniwo systemu konse
kwentnego, który spajał paragrafy projektu 
rządowego w jednolitą całość, tak, że bez 
§ 3 nie mogły już ostać się §§ 1 i 2 i mu
siały uledz zmianie, jaką komisya później 
dopiero zaprowadziła, gdy po raz wtóry roz
poczęła nad projektem obrady.

Oprócz tych tedy zmian komisya roz
szerzyła przepis projektu rządowego, że zapi
sane w księdze gruntowej prawa lub zobowią
zania przeniesione być mogą z jednego \  
przeznaczonych do zamiany gruntów na drugi, 
w tym duchu, że mogą być przeniesione tak
że na inny grunt należący do osób zawiera
jących umowę o zamianę.

Zmieniona w ten sposób ustawa przed
stawia się jak następuje:

Paragraf Iszy daje definicyę operacyi, 
o której ustawa mówi i do której mają być 
zastosowane wspomniane w tymże paragrafie 
ogólnikowo tylko ułatw ienia: „Umowy o za
mianę gruntów' rolniczych lub leśnych, które 
staną w celu oczyszczenia gruntu leśnego z 
objętych nim zupełnie lub w części gruntów 
(enklaw) cudzych lub zaokrąglenia granic 
lasu, a utrzymają zatwierdzenie krajowej lub 
ministeryalnej komisji do spraw komasacyj- 
nych, wszakże tylko wtedy, gdy nie będzie 
jednocześnie komasacyi, używać będą uła
twień nadanych §§. 2gim, 3cim, 5 tym f6 tym  
ustawy niniejszej".

Ułatwienia nadane §§. 2gim i 3cim są 
tylko formalnej natury. Jeżeli własność gruntu 

-idącego w zamian jest podzielona, umowa nie 
potrzebuje ani przyzwolenia właściciela zwierz
chniego, ani zatwierdzenia przez władzę ad
ministracyjną lub opiekuńczą. Zatwierdzenie 
przez komisję krajową lub ministeryalną za
stępuje tu zatwierdzenie przez władzę opie
kuńczą (§. 2.) Jeśli osoby zawierające umowę 
zamierzają zarazem przenieść zapisane wt księ
dze gruntowej prawa lub obowiązki z jednego 
z idących w zamian gruntów na drugi lub 
na jakikolwiek inny należący do nich grunt 
rolniczy lub leśny, a uprawnieni lub zobo
wiązani nie zgadzają się na to przeniesienie 
dobrowolnie, brak przyzwolenia ich można 
na żądanie osób zawierających umowę zastą
pić przyzwalającem orzeczeniem komisyi kra
jowej lub ministeryalnej, skoro z zamierzonego 
przeniesienia byłaby albo żadna albo nie
znaczna tylko niekorzyść dla zobowiązanych 
lub uprawnionych, a za nią stosowne wyna
grodzenie (§. 3.)

Paragraf 4 normuje tylko sprawę re- 
kursów służących od odmownych orzeczeń 
komisyi krajowej osobom zawierającym umo
wę, a od przyzwalającego orzeczenia jej w 
sprawie przeniesienia praw lub obowiązków 
osobom uprawnionym lub zobowiązanym do 
komisyi ministeryalnej. Rekurs powinien być 
wniesiony w dwu tygodniach po doręczeniu 
orzeczenia komisyi krajowej.

Ułatwienia fiskalne nadane są §§. 5 i 
6 . Umowy w myśl §. 1, tudzież wszelkie po
trzebne w postępowaniu wedle ustawy ni
niejszej podania, protokoły, inne dokumenty 
lub oświadczenia i dodatki są wolne od stem- 
plów, dopóki nie uczyni się z nich innego- 
użytku. Potrzebne w teinże postępowaniu od
bitki map katastralnych będą wydawane po 
połowie ceny taryfowej. (§. 5). Przeniesienie 
własności gruntów zamienionych w myśl §. 1 
będzie na czas lat 15 od wejścia ustawy ni
niejszej w życie wolne od należytości skar
bowych. Przeniesienie zapisanych do księgi 
gruntowej praw lub zobowiązań z jednego 
z zamienionych gruntów na dr u d  lub na 
inny w myśl §. 3 nastąpi bez opłaty nale
żytości skarbowej, jeżeli wraz z tem przenie
sieniem nie ma być zapisana ani zmiana w 
osobie uprawnionego lub zobowiązanego, ani

zmiana w objętości tego prawa lub zobowią
zania. (§. 6).

Na tem kończą się już ułatwienia i 
oczywiście innych już być nie może. Miano
wicie co do kosztów operacyi oczyszczenia 
lasu z enklaw cudzych niemożna przecież 
żądać, aby je ponosił choć w części, jak przy 
komasacyi, ktokolwiek inny, bądź to gmina, 
bądź kraj, bądź skarb państwa, oprócz s a 
mego właściciela lasu i może także właści
ciela enklawy stosownie do umowy. Operacya 
ta jest przecież sprawą ii prywatną, to też i 
koszt musi być prywatny.

Postanowienia końcowe mówią; „Usta
wa niniejsza wejdzie w życie jednocześnie z 
postanowieniami, które wyda ustawodawstwo 
krajowe o składzie komisyi krajowej do nie
zbędnych w takich sprawach dochodzeń i 
czynności. Te postanowienia ustawodawstwa 
krajowego powinny zgadzać się z przepisami 
§. 10 , ustępu drugiego ustawy o komasacyi 
gruntów" — t. j. z procedurą dla komisyj 
krajowej i ministeryalnej. (§. 7) „Wykonanie 
ustawy niniejszej poruczone jest ministrom 
spraw rolniczych, spraw wewnętrznych, spra
wiedliwości i skarbu, którzy też wydadzą 
rozporządzenia wykonawcze, jakich potrzeba." 
'.§■ 8 ).

|  T a rg  lwowski. (Sprawozdanie tygo
dniowe Izby handlowej za czas od 15 paźdz. 
do 22.październ.) Wszystkie ceny za 100, ki
logramów. Pszenica 10-50 do 1160  zł. Żyto 
7-50 do 8-25 zł. Jęczmień 6 -— do 8 -— zł. 
Owies 6 -— do 6-50 zł. Hreczka 7‘25 do 7-50 
zł. Kukurudza zeszłoroczna 6’50 do 6'75 zł. 
Kukurudza nowa 6*— do 6'25 zł. Proso 6--50 
do 7-— zł. Jagły — •— do — ■— zł. Groch 
do gotowania 8 -— do 10'— zł. Groch pa
stewny 6-50 do 7-50 zł. Soczewica — •—- do 
— '— zł. Fasola 9‘—  do 12.— zł. Bobik 
6'25 do 6'50 zł. Wyka 5-50 do 6-50 zł. Ko
niczyna najprzedniejsza 30-— do 56-— zł. 
przednia —.— zł., średn ia—•— d o — •— zł., 
poślednia — .— do — ■— zł. Tymotka 24-— 
do 26’— zł. Anyż rossyjski 28-— do 29-— 
zł. Anyż płaski 29 '— do 32-— zł. Kminek 
— •— do — - zł. Rzepak zimowy 1P50 do 
12 75 zł. Rzepak letni 11*— do 1175 zł. 
Rzepik zimowy 11‘75 do 12-— zł. Rzepik 
letni 1125 do 1P50 zł. Lnianka 10-— do 
11-25 zł. Nasienie lniane 11-50 do 12-50 zł. 
Nasienie konopne 7'75 do 8 — zł. Chmiel 
— '— do — ■ -  zł. Nafta zwykła 15*50 do 
16‘50 zł., salonowa 19*50 do 20’50 zł. Spi
rytus 10.000 litrostop. 36-50 do 37-25 zł.

  ____ a
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W iedeń, 7go listopada. (T ele
gram  G azety Lwowskiej.) Na wczoraj
szy targ bydła rzeźnego spędzono ogó
łem 1952 wołów, w liczbie tej 541 
g a l i c y j s k i c h ,  1285 węgierskich, 
126 niemieckich. Zapowiedziano na śro
dę 805 wołów kontumacyjnych. Ceny 
nieco podniosły się. Wszystko sprze
dano. Woły g a l i c y j s k i e  płacono 
po 54 do 58'50 zł., wyjątkowo po
60 zł., woły węgierskie po 54 do 59
zł., wyjątkowo 60 zł., niemieckie po
54 do 60 zł., krowy po 50 do 51
zł., buhaje po 49 do 50 zł., za woły 
kontumacyjne płacono po 55 do 56 zł. 
za 100 kilo m. w.

OSTATNIA POCZTA
Dnia 6 b. tn. w niedzielę, odbyło się 

w K r a k o w i e  z g r o m a d z e n i e  w y b o  r- 
e ó w ,  zwołane w celu wysłuchania przemó
wień kandydatów ubiegających się o mandat 
poselski i odbycia głosowania próbnego. 
Przemawiali pp. dr. K ańsk i, br. Stanisław 
Mieroszewski, dr. Warschauer i br. Micha
łowski. Po wysłuchaniu mów ich , przyczem 
z grona wyborców interpelowano kandyda
tów kilkakrotnie w różnych kwestyach, przy
stąpiono do głosow ania, którego wynik był 
następujący: Na 257 głosujących otrzymał 
br. Stanisław Mieroszewski 134 głosów, dr. 
W arschauer 92, dr. Kański 27, hr. Stanisław 
Michałowski 4.

Wszystko za tem przemawia, że dele- 
gacye w bieżącym jeszcze tygodniu załatwią 
swoje czynności t a k , że Rada państwa bę
dzie mogła w przyszłym tygodniu oddać się 
całkowicie pracom prawodawczym. Komisya 
budżetowa delegacyi austryackiej załatwiła 
już wszystkie tytuły budżetu i przygotowała 
całkowicie materyał dla pełnej delegacyi. Pod
nieść należy przy tej sposobności, że po raz 
pierwszy przeszedł w komisyi wniosek rzą
dowy, domagający się pewnej kwoty na za- 
kupno koni dla kapitanów, a że przeszedł je 
dnogłośnie, więc też nie ma wątpliwości, że 
utrzyma się także w pełnej delegacji. Nie 
mniej jak siedm razy minister wojny pona
wiał ów w niosek, a zawsze bezskutecznie, 
obecnie dopiero powiodło się nakłonić komi

sję  cło wydania uchwały w myśl wniosku 
rządowego. Ogólnem jest mniemanie, że na 
pełnych posiedzeniach delegacyi tok dyskusji 
będzie spokojny, że ożywi się ona tylko 
przy obradach w7ywołanych skutkiem ogło
szenia bośniackiej ustawy wojskowej. Jest za
miar zresztą wywołania dyskusyi nad tą spra
wą w drodze interpeiacyi lub też wniosku, 
a to celem zniewolenia rządu do udzielenia 
niektórych wyjaśnień.

D e l e g a e y a  a u s t r y a c k a ,  która 
zebrała się wczoraj po całotygodniowej prze
rwie na pełne posiedzenie, uchwaliła bez dy
skusyi według wniosków komisyjnych preli
minarze wspólnej najwyższej Izby obrachun
kowej i wspólnego ministerstwa skarbu. Dłuż
sza dyskusja wywiązała się nad budżetem 
ministerstwa spraw zagranicznych, którego 
referentem był del. Plener.j

Del. Hubner wypowiedział uznanie i 
wdzięczność dla zmarłego ministra barona 
Haymerle a to za jego skuteczną działalność 
przy rokowaniach i doprowadzeniu do skut
ku traktatu berlińskiego. (Oklaski).

Del. Magg, wyrażając się z wszelkiem 
uznaniem o działalności ś. p. Haymerlego, 
oświadcza się przeciw wszelkiej dalszej ak- 
cyi na półwyspie Bałkańskim i pragnie, aby 
stosunki z Włochami stawały się coraz lep- 
szemi. Szef sekeyi Kallay, odpowiednio do 
wyjaśnień swoich złożonych w komisyi, zau
ważył, że stosunki ze wszystkiemi mocar
stwami są jak najlepsze, lecz mimo to za
chodzi pewne stopniowanie w ich ścisłości. 
Między mocarstwami mogą zachodzić stosun
ki jak najlepsze, a przecież w zapatrywa
niach może ujawniać się pewna różnica, któ
ra jednak da się usuwać w miarę polepsza
nia się tych stosunków. Plener przyłącza się 
do uchwał dla Haymerlego, szczególnie uzna
je jego zachwowanie się w czasie demon
stracji flot i przy uregulowaniu kwestyi gra
nicznej greckiej. W dyskusyi szczegółowej 
objawia Wiesenburg życzenie, aby sprawo
zdania konsularne rychlej były ogłaszane, a 
to ze względu na interesa handlowe pań
stwa. Del. Plener zgadza się z tem życze
niem, mówi wyczerpująco o obecnych zabie
gach różnych państw, aby ogłaszane były 
sprawozdania handlowe konsularne. Poczem 
budżet ministerstwa spraw zagranicznych 
przyjmy został bez zmiany, według wnio
sków komisyi.

W jednej tylko części nakładu pisma 
naszego zamieściliśmy wczoraj podane nam 
drogą telegraficzną oświadczenie Wiener A- 
bendpost, które brzmi tak : „Dzisiejsze dzien
niki wiedeńskie zdają obszernie sprawę z 
niedzielnych obrad w komisyi delegacyi wę
gierskiej dla spraw zagranicznych. Gdy pod
czas obrad komisyjnych z powodu ścisłe 
poufnej cechy swojej nie są dopuszczani ste
nografowie _ a reprezentanci rządu nie byli 
w możności kontrolowania swoich wyrażeń 
politycznych i sprostowania takowych, prze
to samo przez się rozumie się, że w przytocze
niu głosów przedstawicieli rządowych istot
ne znajdują się omyłki, które w ważnych u- 
stępach naruszają ducha i dążność wyrażeń 
użytych przez ministrów."

Głównodowodzący w Bośuii i Hercego
winie. generał Dahlen, o g ł o s i ł  p r o k l a -  
m a c y ę  promulgującą nowę ustawę wojsko
wą bośniacką. Proklamacja mówi, że ustawa 
przyszła do skutku ze względu na potrzebę 
utrzymania porządku i bezpieczeństwa, nie
mniej, aby mieć pod ręką odpowiednią siłę 
zbrojną dla odparcia zewnętrznego nieprzy
jaciela. Dotychczas obowiązek ten ciężył na 
wojskach cesarskich, odtąd w spełnieniu ta
kowego mają brać udział synowie kraju. Przy 
najbliższym poborze zaciąg będzie wynosił 
tylko 1.200 ludzi, a prokiamacya przyrzeka, 
iż prośby o zwolnienie od służby będą 
uwzględniane w sposób jaknajliberalniejszyj 
Naj. Pan rozkazuje i spodziewa się także — 
kończy proklamacja — że obowiązani do 
służby wojskowej będą posłuszni przepisom 
tej ustawy, i że wszystkie w ładze, urzędy i 
gminy spełnią gorliwie swój obowiązek przy 
przeprowadzeniu ogłoszonej ustawy.

Jutro przypada p i ę t n a s t a  r o c z n i 
c a  z a ś l u b i n  c a r a ,  która ma być obcho
dzoną bardzo uroczyście. Zapewniają, że ks. 
Fryderyk Wilhelm, następca tronu ' badeń- 
skiego, przybędzie do Petersburga na ten 
obchód jako reprezentant cesarskiej rodziny 
niemieckiej.

Ukazem carskim ogłoszonym w Praw. 
Wiest. ustanowionym został komitet dla 
przejrzenia zebranego materyału w k we s t y i  
ż y d o w s k i e j  i opracowania przepisów o 
pobycie żydów w Rossyi. Komitet t e n , zo
staje pod przewodnictwem towarzysza mini
stra spraw wewnętrznych, kilku* członków 
obradujących obecnie komisyj gubernialnych 
i niektórych osób prywatnych, powołanych 
przez ministra spraw wewnętrznych.
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cy p a r l a m e n t u  f r a n c u s k i e g o  Cle
menceau odczytał projekt rezolucyi, która za
mierza wnieść w Izbie, jeżeli stronnictwo na 
to się zgodzi. Rezolucya żąda złożenia ankie
ty z 22 członków celem zbadania, czy mini
sterstwo w sprawie tunetańskiej przewiniło 
jedynie nieudolnością, czy też stosownie do 
art. 6 konstytucyi ma być pociągniętem do 
odpowiedzialności. Nie ma jeszcze wiadomości, 
czy rezolucya ta zostałajrzeczywiście wniesio
ną. Większość Izby zdaje się być zdecydowaną 
po dyskusyi nad sprawą tunetańską przyjąć 
prosty porządek dzienny. W ostatnim razie 
jest prawdopodobnem, że jeżeli zapadnie wo
tum potępiające, to nie dotknie ono całego 
gabinetu tylko samego ministra wojny.

D e m i s y a  g u b e r n a t o r a  A l g i e r u  
Alberta Grevy uważaną jest powszechnie jako 
fakt uproszczająey sytuacyę parlamentarną i 
dogodny dla gabinetu w chwili obecnego 
przesilenia. Krąży wieść, że gubernatorem 
Algieru zostanie minister Constans.

W c i e l ® d y p l o m a t y c z n e m  f r a n 
c u s k i  e m ze zmianą gabinetu nastąpią także 
zmiany, o których już dzisiaj podawane są 
różne wersye. W razie wejścia do gabinetu 
posła francuskiego w Londynie Challemel- 
Lacoura, miejsce jego ma objąć Kazimierz 
Perier. Demisya posła w Petersburgu gene
rała Chanzy jest także niewątpliwą. Ma on 
objąć dowództwo korpusu armii w Chalons.

Z g r o m a d z e n i e  n o t a b l ó w  e g i p 
s k i c h  zostało zwołane na dzień 23 grudnia. 
Dziennik kairski Hedżas został zawieszony 
z powodu gwałtownych artykułów. Pismo to 
jest organem stronnictwa wojskowego.

W iedeń, 7 listopada. Na dzi- 
siejszem popołudniowem posiedzeniu 
k o m i s y i  b u d ż e t o w e j  d e l e g a c j i  
austryackiej toczyły się rozprawy nad 
przedłożeniem rządowem w sprawie bo
śniackiej. Deleg. G r o c h o l s k i  złożył 
ezpose o obecnej administracji w Bo- 
śnii i Hercegowinie. Minister Szlavy 
odpowiedział obszernie na zapytania i 
wywody referentów. W rozprawach, 
brali udział delegaci Plener, Hubner, 
Hohenwart, Koenigswarter. Posiedze
nie to postanowiono uważać jako po
ufne.

K o m i s y a m a r y n a r k i  d e 1 e- 
g a c y i  w ę g i e r s k i e j  ukończyła 
obrady nad budżetem marynarki, przy- 
czem uchwaliła, aby na podstawie 
otrzymanych wyjaśnień przenieść z kre
dytu dodatkowego wynoszącego 300.000 
zł. kwotę 45.047 na poczet kredytu 
dodatkowego z r. 1881, resztę zaś 
wstawia do eztraordinarium na rok 
1882.

K o m i s y a  d e l e g a c y i  w i g i e r 
s k i  e j , której poruczono z b a d a n i e

z a m k n i ę c i a  r a c h u n k ó w ,  odbyła 
wieczorem posiedzenie i dyskutowała 
nad tern, czy wydatki na okręg Limu 
maja być uważane jako przekroczenie 
prawidłowego preliminarza i czy na
leży je traktować osobno. Nie przyszło 
w tej. mierze do stanowczej uchwały, 
poczem komisya zakwestyonowała wy
datki na budowle w B ośa ii, uważając 
je za zbyt wysokie, wydano bowiem 
zamiast 3 milionów aż 6 milionów. Na
stępnie załatwiła komisya zamknięcie 
rachunków ministerstw skarbu i wojny 
oraz sekcyi marynarki

Bakareszt, 7go listopada. Król 
przyjmował na uroczystem posłucha
niu n a d z w y c z a j n e  p o s e l s t w o  
p e r s k i e ,  składające powinszowania 
z powodu ogłoszenia Rumunii króle
stwem.

Belgrad, 7 listopada. Wieść, że 
wszyscy biskupi zamierzają podać się 
do demisyi z powodu d e s t y t u c y i  
m e t r o p o l i t y ,  jest nieprawdziwą. Za 
wpływem Garaszanina trudności wy
wołane przez protest metropolity zo
stały usunięte. Szerzona przez stron
nictwo liberalne wiadomość o demisyi 
gabinetu również jest nieprawTdziwą.

Paryż, 7 listopada. Doniesienia z 
T u n i s u  potwierdzają, że liczne ple
miona zgłaszają się z przyrzeczeniem 
posłuszeństwa.

Dziennik Paris oświadcza, że wszy
stkie wieści o u t w o r z e n i u  n o w e 
go  g a b i n e t u  są przedwczesne. Gam- 
betta nikomu jeszcze nie czynił jakich
kolwiek propozycyj. Taki stan rzeczy 
pozostanie dopóty, dopóki Gambetta nie 
otrzyma urzędownie misyi utworzenia 
gabinetu. Dziennik ten sądzi jednak, że 
może zapewnić, iż nazajutrz po powo
łaniu Gambetty gabinet jego utworzo
nym zostanie.

P aryż, 7 listopada. Na d z i s i e j - 
s z e m  p o s i e d z e n i u  I z b y  Nacjuet 
zarzuca gabinetowi, iż nie zapytał o 
zdanie ciała prawodawczego, krytyku
je system mobilizacji, zarzucając mu, 
że nie zorganizował armii w celach 
wyborczych. W końcu nadmienia mó
wca, że według 'parlamentarnego zwy
czaju żaden członek teraźniejszego rzą
du do przyszłego gabinetu wTejść nie 
powinien. Lefaure żywo krytykuje kie
rownictwo wojskowe ministra wojny i 
zarząd sanitarny. Minister wojny od
powiada, że co do zaprowianto wania 
nie zaszło żadne zaniedbanie, lecz sta
wały na przeszkodzie rozmaite nie
szczęśliwe wypadki, któremi armia fran- 
euzka w Afryce często jest dotykaną. 
Mówca odczytuje dokumenta i odpiera 
zaczepki przeciw niemu i innym gene

rałom zwrócone. Desroys odpowiada, 
że ataki nie są wymierzone przeciw 
oficerom, ale przeciw polityce rządu i 
zarządowi wojskowemu, który okazał 
opłakaną nieudolność. Zaklina rząd, a- 
żeby podobnemi awanturami nie kom
promitował Izby i armii. Jutro dalszy 
ciąg dyskusyi.

Wiedeń, 8 listopada. (Tel. pryio.) 
Nene fr. Pr. donosi z Rzymu, że o d 
p o w i e d ź  n a  i n t e r p e l a c y ę  o z j eź-  
d z i e  w i e d e ń s k i m ,  dana przez hr. 
Kallaya w delegacyi węgierskiej, spra- 
wriła tam wielkie wrażenie, a po części 
rozczarowanie, mianowiciez powodu wy
rażenia, że zbliżenie się Włoch do Au- 
stryi może być dla Włoch tylko poży- 
tecznem.

Na najbliższym konsystorzu na
stąpi z a m i a n o w a n i e  k i l k u  b i 
s k u p ó w  d l a  z i e m  p o l s k i c h  pod 
panowaniem rossyjskiem.

K a r d y n a ł  G i a n e l l i  umarł.
O a i r o l i  pragnie na teraz pozo

stać na uboczu od politycznego życia 
i zamierza zimę spędzić w Hiszpanii

Wiedeń, 8 listopada. Wiener Ztg. 
ogłasza nominacyę członka Izby panów 
Fryderyka hr. S.c li 6 n b o r  n  a namiest 
nikłem Morawy.

B erlin , 8 listopada. (Tel. pr.) 
Wieść o c h o r o b i e  k s i ę c i a  K a 
r o l a ,  b r a t a  c e s a r z a  W i l h e l m a ; ,  
jest bezpodstawną, »

Wrocław, 8 listopada. We wczo
rajszych w y b o r a c h  u z u p e ł n i a j ą 
c y c h  wybrani zostali socyalni demo
kraci Hasenclever i Kracker przeciw 
kandydatom postępowym Beblowi i 
Freundowi.

Bukareszt, 8 listopada. (Tel. pr.) 
B e l g i j s k i e m u  k o n s u l o w i  H e c h -  
t o w i  o d j ę t e  z o s t a ł o  ezeguatur z po
wodu , że wdał się w szkodliwe d'a in
teresów Rumunii porozumienia z prze
ciwnikami rządu w procesie kolejowym 
Landaua.

Kronsztadt. 8 listopada,. Wsku
tek wiatru południowo - zachodniego, 
wszystkie zatoki wolne od lodu. Z e- 
g l u g a  n i e  d o z n a j e  p r z e s z k ó d .  
Jest 5 stopni zimna.

P aryż, 8 listopada. Dekret ogło
szony w Journal Official zatwierdza 
p r z e d ł u ż e n i e  k o m i s y i  h a n d l o 
w e j  m i ę d z y  F r a n c y ą  a A u s t r o -  
W ę g r a m i . 1 Nowa konw encja han
dlowa podpisana przez Barthólemego 
St. Hilaire i hr. Beusta wejdzie w ży
cie w d. 9 lutego 1882 r. i obowią 
zywać ma do d. 8 lutego 1883 r.

 ___  t _    V*— >r »» -w-*••«.TW w
w okolicy obozu pod Tebursuk natra
fiły na nieliczne gromady powstańców, 
które z łatwością rozpędziły. P o d d a 
w a n i e  s i ę  p o w s t a ń c ó w  n a  p ó ł 
n o c y  trwa ciągle, Generał Saint-Jean 
powrócił do Keruanu. W Dżebel-Usse- 
let nie napotkał wcale powstańców.

Telegrafowany kurs wiedeński.
W ied e ń , ? listopada. 1881, godzina 2m . 25. 

Losy kredytowe 178'75. Węg. akcye kredyt. 363-50. 
Akeye anglo-austr. 154'40, Akcye banku Union 143 80, 
Akcye kolei 'Karola Ludwika 313 75, Akeye kolei 
północnej 238'— , Akcye kolei południowej 148-— 
Akcye kolei Alfold. 173-25, Akeye kolei Elżbiety 
214-— , Akeye kolei Lwowsko-Czerniowieekiej 178'— , 
Akeye kolei węg północno-wschodniej, 167- —, W ie
deńskie losy 131’— , Akcye kolei Rudolfa — •— , Akeye 
kolei Albrechta —•— , W ęgierskie obligacye państw, 
w złocie 96-25, Galicyjskie obligacye indemuizaeyjne 
100-75, Losy regulacyi Cissy 170-50, Losy tureckie 
25-— , Węgierska, renta 48’90, Akeye banku związ
kowego 140-75, Akeye banku obrotowego — •— , A k
eye kolei węgiersko-galieyjskiej —■— , Akcye kolej 
państwowej — •— , Rubel papierowy 1*25%, W ęgier
skie losy 123-— , Marka niemiecka — •— . Usposobię- 1 
nie spokojne.

W ied eń , 8 listopada 1881, godź. 10 m. 49. 
Akcye kredytowe 367.10, Anglo-Austr. 155-70, Akcye 
banku Union 144.— , Kolej Karola Lud. 313-50, Po 
łudniowa 147.50, Renta papierowa — •— , Galicyjskie 
listy  zastawne — •— , Galicyjskie obligacye indemni- 
zaeyjne— •—, Galicyjski bank rustykalny— — , Losy 
z roku 1860 — •— , Napoleondor 9-371/ ,,  Rubel papie
rowy 125"50. Usposobienie ciche. *

T eleg ra m y  zb ożow e z d. 7 listopada. W i e 
d e ń:  Pszenica za 100 kilogr. 12.30 do 13'— zł., żyto 
9'40 do 9 80 z ł., jęczm ień — •— do — •—  złi, ku- 
kurudza — — do — "— zł., owies — •— do — ■— zł., 
okowita pr. 10.000 liter procent 34-25 do 34-50 zł. 
R u d  a-P e s z t : Pszeuica 100 kilogr. (na jesień) 12 70 
do 13-75 zł., rzepak (sierpień— wrzesień) — -— do 
13‘50 z ł .— B e r l i n :  Pszenica żółta (na wrzes. paźd.). 
232'— m., żyto — m. ,  spirytus 56-30 m., olej rze
pakowy 49"6) m., — S z c z e c i n :  Pszenica — ■— , 
rzepik — .— . — P a r y ż :  m ąki 1-59 kilogr. 65*25 fr. 
olej rzepakowy 80-— fr., spirytus — ■— fr. — W r o-
e ł a w :  Pszenica — , żyto   , owies — .— , spi-
l - u s y  , kukurudza —.—. K o l o n i a :  P sze
nica — .—.

Odpowiedzialny redaktor . W ła d y s ła w  Ł o z iń sk i.

S p o s t r z e ż e n ia  m e te o ro lo g ic z n e
z dnia S listopada 1881 o godzinie 7 rano.

Barometr 733.8mm. przy temp. 0°C. Psychro
metr suchy 3.3°C. Psychrometr wilgotny +  2.9°C. 
Prężność pary 4 -5 .4mm. W ilgoć 93%. Zachmurzenie 
l G  Wiatr N W 3. Ozon 8.

Temperatura powietrza 4- 2.6° R.
Barometr opada 

Stan barometru nad poziom morza 759.7mm.

P r z y j ę ć  b a  l i  d o  L w o w a .
dnia 8  listopada 1.8 SL 
H o t e l  G e o r ( t e ’a .

Pp. W Osmulskij z Góry." hr. Palffy 
z Pesztu. Ziffer z Wiednia. Dr. A. Broniowski 
z Sokala. R^Fischbeiu z Wołoczysk.

H o te l  A n g ie ls k i .
Pp. L. Cieński z Okna. P. Michałowski 

z Tarnopola. W. Jodłowski z Krakowa. P. br. 
Ozosaowski z Wołynia J. Barański z Łukawi- 
cy. T. hr. Karnicki z Wołczuch A. Mierzeński 
z Barytowa________

Cennik lwowskiej Izby handlowej i pfzemyałowej. 
dnia 7 listopada 11?!.• )V tw

i .  A k e y e  za sztukę.

Koi. g . Kar. Ladw, po 200 z ł.m .k  
Kol. lwow.-ezer.-jas. po 200 zł. w. a. g  
Ranku hip. galie. po 800 z ł. -  
Ranku kred. gal. po 200 zł.

ot.

w. a.
w. a.

9 .  L i s t y  z a f t t ,  za 100 zł.
Tow. kredyt, galie. 5 pr. w. a.

,  „ 4pr. w. a. o
a „ „ 5  pr. okresowe §

Tow. kred. gal. 4 pr. w.a. los 41% 1. 
diaku hip. galie. 6 pr. w. a. £

n n » 5r Pr- w-»- • • *
* » 5 Pr- w- wylo- |  

8 o walne z 10 pr. premią . . g
Listy dłużna g .Z .k r . w ł. 6 pr. w. a. J* 

„ 5 pr. w. a. «n n » « a
3 .  L i s t y  d l i ( l i n e  z* 100 z ł. ^
Ogóla. roln. kred. Zakład dla Gal 

i  Buków. 6 pr. los. w J.R lat

i .  O M ig J  za 100 złe 
fndemniz. galie. 5 prc. m. k.
Ohłig. Komunalne gal. Zs.kł. kred 

włościańskiego 6 proc. w. a . . 
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. w. a.

5 .  L e s y  miasta Krakowa .
,  „ Stanisławów*

6 ;  M e a e J y ,
Dukat holenderski 
Dukat cesarski i , .
NapcJcondor . . . . . .
PófiEipsryał . . . . .
Rubel rossyjski srebrny , , .

* a papierowy _
100 marek niemieckich , .
S reb ro ..............................................,
Kupony w s r e b r z e .......................

głggą żądają

314 — 317 —
176 — 179 —
b' C 6 — 310 —
258 — 362 —*

ICO 75 101 75
96 50 97 50

100 75 101 75
93 ___ 94 50

101 50 102 50
99 — 100 —

102 75 103 75
100 ____ 102 —

93 94 50

2

ICO 85

94

101 85

i 02 _ ll-3 50
101 — 103 —

21 __ ?3 —

24 75 26 75

5 50 5 60
5 52 5 62
9 33 j) 43
9 60 9 73
: 50 1 65

1 24% 1 26%
57 6u 58 20
99 50 100 50
99 25 100 25

Kurs g iełd y  wiedeńskiej
z dnia 3 listopada 1881.
1 : D ł u g  p » ń s tw » ; płacą żądają

Jednolity dług państwa w banknot.
m a j - l is t o p a d ................................... 76.60 76.75
lu ty - s ie r p ie ń ...................................  76.65 76.80

Jednolity dług państwa w srebrze
s ty c z e ń -lip ie c ...................................  77 65 77.80
kwieeień-październik , 77.65 77.80

Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. 121.75 122.25 
9 „ 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr. 132.50 133.—
a „ 1860 po 100 zł. 5 or 133.20 133.60
a  a  1864 po 100 zł, ' 172.50 173—
a  a  1864 po 50 zł. 171.—  171.50

Renty Com. po 42 lir. austr. . . 29.50 30.—
Listy zastaw, domen państw, po 120

złr. 5 p r c - ........................................  — ——
Austr. Asyg. skarb, zwrotne 1882 5 pr. 100.40 100.70 
Renta papierowa 5°/o z- r. 1881 . . 93.85 94—  
Austr. rauta zł. wolna od podatku 4 pr. 93 90 94.05

2L O M i g a e y e  in d em . 5 pr. (za 100 zł. m. k.)

Ozseh . . 
Bukowiny 
Galicyi . . . 
Niższej A.ustryi 
Siedmiogrodu

104.50 105.50
100.50 101—  
10125 101.75
105.50 106.50 
99.25 99 75 
■ 9 50 100—

153.25 153.50 
366.40 366 60 
880 890

3.  A fe e y en
Bank A nglo-aust. 200 zł. emit zł. 120 
Inst. kred. dla handlu po 16' t h .
Niższo- austr. tow. eskomt. p , 00 zł.
Gal. banku hip. po 200 zł. . . — •— — —
Gal. bank A. han. i prz. a 200 z i. wpł. 40 pr. — •. — •— 
Gai, zakł. kred. ziem ski a 200 złr. — •— — -—
Banku austro-węgiersk. a. 600 złr, 827—  829 —
Kol. Albrechta a 200 z i. w srebrze —.— — .—
Aust. Tow. żeglugipar-im t. po 500 z łja  569— 570.—
Kol. Cesarzowej W lżbiety po 200 zł. a 213-25 213.75
Ko?.. Sreszow -T am . (w.e.) a 200 sL —. —
Północna kolej po 1000 zł. ni, k. 2 3 7 0 .--  2375 —

Koh Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. 
Lwow. Czerń, kolej po 200 zł. wa. w sr. 
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. mk. 
Fołud. kol. państw, po 200 zł. w. &. 
I. kol. węg. gal. a 200 zł, w srebrze

płaca żadaia 
317.50 318."—
176.75 177.25 
385 50 335.75
148.75 .149 25 
164.25 . 64.75

1 .  L i « t y  z a s i a w u e  losowane.

Ogólny rolniezo-kredytowy Zakład dla
Galicyi i  Bukowiny w 15 I. 6 pr. —.— —.—

Po wsz. austr. zak. kr. ziem. 5 pr. w sr. 100.30 100.70
„ „ „ premiowe po 3% 103.—  103.50

Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 181. 6 or. — .—  104.50 
„ „ SJ w 20 1. 7pr. 107.— 108—

.  .  .  „ w 361.51/* pr. 99—
Gai. Tow. kred. w. a. po 4 proei. . 96.40 97. —

3 .  a „ „ po 5 proet. 100 50 101.50
» n n B „ po -5 preet W

37 latach zwrotne . . 100.50 101.50
Gal. banku hip. po 6 proc, . , 101.75 102.25
Gal. Zakł. kred. włość, po 6 pr. 100 .20 100 60 
Banku austro-węgiersk. po 5 pr. 100.15 100.45 
W ęg. Tow. ziom. ake. po S ^ p r o e . . 98.-50 99—

a Zakł. kr. /iem s. po 5% proc . 102,25 102.75

5 0 O b l i g a c j e  z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

93.50 94 —Kol. Albrechta a 300 zł. £ pr. w. a.
Tow kol. żel. Preszów-Tarnow(w.es> 

a 300 zł. o proc. w srebrze
Kot: pół. po 100 zł. in. k. .

-  a no 100 zł. w, a.
Kol. gal. Kar. Lud. e misy a, z r. 1881

po 4%  pr................................................
K ol. Lwow.-Czer.-Jasg.IH  ends. a 300 

■fr 5 proc w srebrna z r  1865 
s r. 1367
z r. 1868
z r.

W ęg. gal. kol. a 200 złr, s  1  l ‘

ń *  L  sś y *

Inst, kr, dla han. i pr. po 100 zł, w. a. 178, /5  179.50 
Clarego po 40 zł- m. k . • . 40.— 40 25
Tow.zegl". par. na Dunaju pol90 zł.m.k. 113—  113.50

91.75 92 25 
104.75 105.25 
101—  101.50

99.40 99.60

94.25 94.75 
99.50 100—  
95—  95.30
94.75 95—  
02 25 92 75

płacą żądają
Kegiericha po 10 zł. m, k. 16.75 ——
Losy miasta K r a k o w a .......................  21.50 22.—
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł. 23,50 24—
Fożyezka miasta Budy po 40 z ł. w. a. 89.50 40.25
Palnego po 40 zł. m. k ......................... 38—  38 25
Fundacya szpitala Areyks. Rudolfa . 19 25 19.75
Salma po 40 zł. m k. . . 52—  52.50
St. Genois po 40 zł. m. k. . . .  48.75 49 25
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 z ł. w.a.) 25.40 25.80
Poź. Tryestu po 100 zł. in. k. 127.50 128.50

„ „ po 50 zł. w. a. 65.50 .—
W aldsteina po 20 zł. ic. k. . 30.75 31.25
Windischgratza po 20 zł. m. k. . «= — , 41.75

7 .  W e k s l e  (sa  .? miesiące).
Augsburg na ICC zł. w. p. a , — .—  — __
Berlin za 100 niark w. p. n. — .    __
Frankfurt za 100 mark p. . .  .__ __
Hamburg za 100 mark w p, a. , ____________
Londyn za 10 ft. szt.
Paryż sa 100 fr.

H u r s  z ło ta ,
Dukat cesarski men. .

B pełnej wagi .
Korona . . . .  , . _______
20-frankówka . ń'37 50
Rossyjski imperyał . 9.66—
Talar związkowy . — —
Srebro . . .  ---------

1 lw o w s k ie j I z b y  h a n d lo w e j I p rze m y s ło w e j
Telegrafowany kurs wiedeński

z dnia 7 listopada 1881.
Jednolity dług państwa w banknotach 

,  ,  ,  w srebrze
Renta w z ł o c i e ............................. .....  .
Losy pożyczki z roku 1860 . . . .
Akeye banku austro-w ęgieiskiego . .

,  a kredytowego . . - 
Londyn . . . . .
Srebro . . .
Napoleondor . . .
Dukat cesarski men. . . . .
100 marek niemieckich . . . . .

• U 8 .50  118 75
46 90—  46,95—

5 59.- 
5.61.-

zł. et.
76 80
77 8*
94 20

333 —

829 ____

367 20
118 45

9 37%
5 59

57 95



ciągu jednej nocy w yleczyć  można popę
kanie skóry, odmrożenia, krostki, 
liszaje , plam y czerwone i  t. d. za 
pomocą C R E M E  S IM O N  a la G LYC ER IN E, 

Simon 3 6 , ul. Provence, Paris -  w e Lw owie  
u Pp. K. MikoSaseha, Jahla i Strzyżow skiego, 
w  K rakow ie u Trauczyńskiego i Redyka.

P o c ią g i  k o le jo w e .
P r z y c h o d z ą  d o  L w o w a .
(W edług południka peszteńskiego.)

Z  J t r a l ł o w a :  o godz. 5 ruin 20 rano (po
ciąg pospieszny); o godz. 9 min 7 wie

czór (pociąg  o so b o w y ); o godz. 11 przed 
połu dniem  (pociąg  m ięszan y). -

Z e  S t a n i s ł a w o w a :  (na str j do Lwowa 
godz 8 -j:in. 5 ramo i 8 godz wieczór.

Z  P o d w o l o e z y s k : (ha dworzec w Pod- 
z tnozu); - godz, 3 min. 8 rano (pociąg 
mięszany) o godz. 3 min. 36 p> połu
dniu (pociąg mieszany).

Z  S * o d w o Io c z y s I i : (na dworzec lwowski 
główny) o godz 10 min !0 we-zór (po
ciąg pospieszny); o godzinie 3 min. 80 
rano (j oeiąg osobowy); o godz, H min. 52 
po południu (pociąg mięszany).

Z  C * e r n i o w i e c : o godz. 9 min. 40 wie
czór (poe ąg pospieszny); o godz 8 min. 
45 rano (pociąg mięszany); o godz. 3 
m:u. 82 po południu (po iąg mięszany) 

O d c h o d z ą  z e  Ł n  o w a .
(W edług południka- pesztońskiego).

D o  M jra ls o w a :  o godz. 10 min. 30 w no- 
c, (pociąg pospieszny); o godz. 4 min. 
33 r--no (p -<-iąg osobowy); o godz. 4 min 
49 po południu (pociąg mię zonyj.

I)i> P o d w o i o c .y ^ ik  j (z dworca lwowskie 
go głównego) o godz. 5 min. 40 rano 
(pociąg pospieszny o godz. 12 min. 10

w południe (pociąg mięszany): o godz. 10 
I min. 11 w nocy (pociąg mięszany).
D o  C z e r n i o w i e c ; o godz 6 min. 10 ra 

no (pociąg pospieszny) o godz 11 min 
50 w południe (pociąg mięszany); o godz, 
10 min. 50 w nocy (pnciąg mięszany)

D o  S t a n i s ł a w o w a : (na. Stacyj) o godz. g 
i min. 45 rano i o godz. 6 min. 35 wieczór

D o  P o d w o l o c z y s k : (z dworca w Pod
zamczu); o godz. 10 min. 39 w nocy (po
ciąg mięszany ; o godz 12 min 32 w 
południe (pociąg mięszany.)

L. 104990 Starym Sączu dnia 7 lutego 1879 ojcu swo- marca 1882 o 10 godzinie przed połud 
tran* im Ludwiku Waligórze w ciągu roku od da- n itm  odbędzie się w sądzie licytacja realno
lodszego w c. t y  niniejszego edyktu w tutejszym sądzie się ści Andrucha 1 Pałaszfci Smachów własne

(7838 1 - 3 )
^ g lo s if lfc n fe  k o s il in ? *

Na poradę nauczyciela młodszego w c. ty niniejszego edyktu w tutejszym sądzie się ści Andrucha > Pałaszfci Smachów własnej 
k. Seminarjum nauczy cielskiem w Stanisła- zgłosili, inaczej bowiem według §. 131 usta- pod Nk. 17 w Grabowie, powiecie Kamione- 
wowie i Tarnowie ogłasza się niniejszem kon- wy z dnia 9 sierpn a 1854 Nr. 208 Dz. p. ekira. p łożonej nietabufiunej eele-m z-ispo o- 
kurs. ' p. się postąpi. jenia sumy 54 zł. 5 ct. w. a. na rzecz To-

Z każdą z tych posad połączona jest O k. sąd powiatowy j warzystwa zaliczkowego w Busku,
płaca w kwocie rocznej ośmiuset (800) zł. w. | Stary Sącz dnia 28 czerwca 1881. j Cena wywołania 135 zł. w. a. wady u m 
a. z dodatkiem akty walnym stosownie do ustaw (7730 |  3 ) gę d  y  k  s i 10 Pr -
obowiązujących i z prawem do dodatków pię- > ' p, 5330 . Na zaspokojenie wierzytelno- ; Protokół opisania i oszacowania tudzież 
cioletnich“po 100 zł. w. a. _ i ści Didoj W alentiaa wynoszącej 153 zł. bę- ruszt§ waruuków w registraturze tutejszo-są-

Ubiegający się o tę posadę kandydaci dzie w sądzie tutejszym przeprowadzoną 1 sowej przejrzeć lub odpisać można, 
winni wykazać się kwalifikacją nauczycielską grudnia 1881 licytacyjna sprzedaż tab. real-j k- s$d powiatowy
do szkół wydziałowych lub przynajmniej do , ności dłużnika Wacława Weis pod Id. 26 w! Busk dnia 30 września 1881.
szkół lndawych pospolitych i praktyką w za- Ottenhausen położonej. [(7818 1—3) 80 d y  k  t .
wodzie nauczycielskim przy szkołach publi- W adfam wynosi 5%  ceny wywołania! L. 4442. G. k. sąd powiatowy w H u
cznych a kandydaci ubiegający się o posadę 7470  ,Łi  Bfiższe warunki,0 akt detaksacyi i siatynie w sprawie c k. uprzyw. gal. banku 
w Stanisławowie prócz lego znajomością ją- 1 wyciąg tabularny w registraturze do przej-I hipotecznego we Lwowie przeciw Mojżeszo-
zyka ruskiego. rżenia. j wi Reder o 1053 zł. 80 cl. czyni wiadomo

Kandydaci, którzy s:ę wykażą kwalifi- ; Janów 30 września 1881. > ze na dn!U 1^ grudnia 1881, o godzinie 9
kacyą nauczycielską do szkół wydziałowych, (7817 1__ 8) F  d  y  k  i j przedpołudniem nastąpi sprzedarz realności
będą mieli p enfSzeńsUo. 1 ' L. 26518. C. . sad krajowy jako han- ! dłużmka' w Husiatynie pod I. 15 położonej.

Podania zaopatrzone w potrzebne doku- dlowy w Krakowie na zasadzie § 62 ordy- ) Cenę wywołania czyni kwota 245 zł. wa.
menta należy przedłożyć c. k. krajowej Ra- nacvj konk. zezwolił na otwarcie konkursu i Hu siaty 11 d. 20 października 1881.
dzie szkolnej za pośrednictwem władz prze
wożonych nadalej do 15 grudnia 1881.

Z Rady szkolnej krajowej 
Lwów dnia 17 naździernika 1881.

(7805 1—3) E  d j  k  t .
L. 8394. Celem ściągnięcia pretensji 

nanku włościańskiego 191 zł. 84 ct. a. w.z. p. n

na majątek Pinkusa Herzoga kupca ua Kaź - j L. 47332. O g l o s  ^ n l c .  (7839) 
mierzu w Krakowie, a mianowicie na mają- i C. k. sąd krajowy jako handlowy we 
tek ruchomy, gdziekolwiek by się takowy j Lwowie ogłasza niniejszem, że firnu „Natan 
znajdował, a na majątek nieruchomy o tyle, ; Mayer właściciel młyna parowego i piekarni 
o ile t-kowy położonym jest w tycr k ajaeh. we Lwowie w przekładzie niemieckim: „Na- 
w których ordy 11 konk. z dnia 25 grudnia j tan Mayer Datnpfmiihle u ud Biickerei Eigen- 
1868 obowiązuje. j thumer m Leraberg" w rejestr handlowy dla

Ko m isurzem ko o k u rso wy m ustanawia j firm pojedynczych dnia 24 października 1881odbędzie się w tutejszym sądzie dnia 30 sty
Lima 1882 o godzinie lOtej rano egzekucyjna 8ję p. e jj. radcę sądu krajowego Korytow- j zosdał wpisany i przy niej uwidoczniono, ze 
fieytacya realności Kazimierzami Jana B elakow ski go, a tymeza-owym zarządcą masy pana j właściciel tej firmy Natan Mayer takową swem 
własnej nieiatabulowanej pod I. k. 2‘-» w No- a(jw> Dr. Artura Leo w Krakowie. i imieniem i nazwskiem  podpisywać będzie.

osiółce położone.] z 7 morgów 402 kw. są- Wierzycieli wzywa się nmiejszem, aby j Lwów 29 paździe-nika 1881.
cmi pola, ogrodu, i zabudowań się składającej m  termin e dnia 17 i .st upadu 1881 przed, j (7825) sluUłHitnJjt iL .
na 1000 zł. oszacowani), z tern, że realność komisarzem konkursow ym . znać onym za j $1 73 Stonfurfe be* iDfiaS Łuam erer

przedłożeniem dokumentów, któryby ich i>re- j suirb jur fiiauibirimg ber nad) iSbijaltitiuj brr 
tensye wykazywały, oświadczyli się co do ; cfigemeinrn ilUpaibiritiigcragfabrt Don mrlycerrt lwowskich.
potwierdzenia ti m ez iso ^g o  zarząd-y masy j łpaubelśifinncn angemrtbeten gorberungen fcr« i g>_ Udziaj każdego członka ustanowiono 
lub co do usta o-wie.uia innego, tud-neź 
wybrali wydz ał wie zycieli.

0 . k. sąd krajowy wzywa tych wierzy- 1 nuug unb ©tfafc ber nor int heftrittcnen

■•Ą także niżej ceny sza-mikowej jednak nie 
niżej jak za 300 zł. v, a. sprzedaną zosta
nie.

Wadyum wyn-si 50 zł a w.
Ee ztę warunków do przejrzenia w re- 

gist’ atiirre.
C. k. sąd powiatowy
Buc zacz 20 października 18»1.

(7808 1 3) --

rolnicze albo leśne, albo z teoii w z ■ iązku 
zostające, spółce w komis oddane; i)  po ■ 
średniezenie w nabywan u i sprzedaży na 
zasiew potrzebnego zboża i nasion lnb wy
mianie tychże; ci pośredniczenie w nabywa
niu, pr/eciaźy iub wymianie potrzebnych w 
gospodarstwie maszyn lub narzędzi i branie 
w komis wszelkich wyrobów krajowych i 
zagranicznych rolnikom przydać się mogą
cych ; d) ułatwianie członkom i pośrednieze- 
n e w kupnie i prz^daży produktów rolnictwa, 
le nictwa i z temi w związku zostających ; 
e)  pośredniczenie przy kupnie i przedaży 
c-łości łub parcel, niemniej wydzierżawianie 
dóbr ziemskich z majątkiem ziemsk m w łą
czności zostających; f)  w wypadkach potrze
by gotowizny może spółka przyjmować go
towe pieniądze ua lokacje, za które procenta 
opłacać będzie; g) czas trwania spółki j -. st 
nieograniczony.

c; Dyr kcyę towarzystwa składają trzej 
dyrektorowie.

d) Wszelkie ogłaszanir i zawiadomienia 
w sprawach towarzystwa wychodzić będą 
pod firmą spółki i będą podpisywane przy- 
najrani j przez d -óch członków djrekcyi. 
Zapioszenia na ogólne zgromadzenia nastąpi 
przez jednorazowe ogłoszenie w jednym z 
dzienni ów lwowskich, podpisane przez prze
wodniczącego i sekretarza rady nadzorcz j ;

e) Dyrekcja podpisuje spółkę. Podpis 
za spółkę wyk miije się w ten sposób iż 
podpis jący pod firmą spółki wypisaną lub 
wyciśniętą swoje, podpisy dołączają. Do wa 
żaości zobowiązania w obec osób trzecich 
potrzeba p dpisów przynajmniej dwóch dy
rektorów

f) Ogłoszenia publiczne od spółki, u- 
mieszczane będa w jednym z dzienników

,-h
•y masy j £asi0fi*pnncn angrmrtbeten ^orOcrungcn frr« 1 &’ uuzul! aazaegj *.zion«.a usiano w iono
n>ź aby | nci'3 p r  gfftftcnung ber Sliifprildjc beS SKaf* | najmniej na oO zł. a najwięcej na 5000 zł.;

i fencrroalttiA Śtbrat)um Hartmann a uf ®cIoi)« udzin  ̂ ten ma być spłaconym albo w całości 
wierzy- i nuug unb ©rfafi ber nor int beftrittcnen WitS=! Przy wstąpieniu do spółki, albo najpóźniej w

cieli, którzy s^ydi  pręt/ nsj.i przeci • ko m i
sie konkursowej ehoą dochodzić, aby takowe 
nawet w tym przypadku, gdyby się proces

L. 3564. 0. k. Sąd powiatowy w Ea- w toku znajdował, do dnia .12 stycznia 1882
drowie podaje do wiadom ści, że celem za- w c k. sądzie krajowym w Krakówie, po-
spokojenia preteosyi Abrahama Mai tera w dług przepis o ordynacji kouk m-ikąjąe szko- 
kwocie 2000 zł., odbędzie się w dniach 21. dliwych skutków7 prawa zgłosił) a na terrni- 
grudnia 1881. 26 stycznia i 27 lutego 1882 ni- na 15 lutego 1882 o godzinie 10 z rana
każdym razem o 10 rano, publi-- 1 -prze- w biurze 1 omisarza konkursowego oznaezo-
daż realności pod 1. 230 w Badło>,>e Maj- ra . nym w.y wierzytelni li i s-.vr.je wnioski, co do 
Mattera własnej. , oznaczeni -• p rwszeństwa swych pntensyj

Cena szacunkowa wynosi 1080 zł,, wa- poczynili, 
dyum 200 zł. j Wierzycielom, którzy preten-sye saoje

Resztę warunków przej.zeć można w ; zgłoszą, a na owym terminie będą obecni, 
t .tejszosądowej registraturze. [przysłużą prawo na miejsce tymczasowego

Z c. k. Sądu powiatowego. ; zarządcy masy, jego zastępcy i wydziału
Radłów dnia W lipca 1878. j wierzycieli, którzy dotąd obow-ązki te spra-

(7811 1—3) D h i ł  ! wiali, powołać ostatecznie osoby, w k'órych
L. 5357. C. k. sąd powiatowy w Sta- j zaufanie pokładają, 

remnieście ogłasza źe celem zaspokojeń, a su- j Wierzyciele, którzy w K ikowie lub w
my 700 zł. w. a. i i osztó w egzekucyjnych w ’ jego pobliżu nie zamieszkują, winni są przy 
kwoc e 1 zł 82 ct. na rzecz proszącego Sa- i zgłoszeniu wym enió pełnomocnika w Kra- 
mnela Ddrflera odbędzie się w sądzie tutej-1 kowie zamieszkał#g.» • celu doręczenia u- 
szym przymusowa sprzedaż w drodze publi i chwał sądowych, w przeciwnym bowiem ra- 
cznej licytacji sumy 400 zł. ntk. w stanie i zio na wniosek komisarza konkursowego wie 
biernym realności rod ik. 219 w Starem- j rzycielom rzeczonym aa ich niebezpie -zea- 
mieście położonej ut. Dom. Tom, II. pag. 274 j stwo i koszt kurator ustanawionymby został, 
poz. II. on. ua rzecz Malesa A terbacha in- j  Dalsze ogłoszenia w toku po Kępo wania
tabulowanej w trzech terminach a mianowi - j konkursowego umieszczono będą w urzędo- 
cie dnia 20 grudnia 1881, dnia 20 styczniu | wej „Gazecie Lwowskieju. 
i dnia 22 lutego 1882 każdym razem o godzi- j Terre u do likwidacji oznaczony, jest
nie 10 przed południem, których na dwóch j  zarazem terminem co do układów z wierzy- 
pierwszych suma ta tylko wyżej lub za cenę i eielami. 
wywołania na trzeć m zaś i poniżej takowe) I Kraków 2 listopada 1881.
sprzedaną zostanie. Za ce ę wywołania u- , (7831 1 8)

lagcrt unb enblidj ju r (Sene^uttgung ober I ^  du' P° wstąpieniu, alt:o też w 4 równych 
munglmtg ber bon bem uffatjertoattcr geleg* j kwartalnych z góry spłacać się mających ra- 
ten JłiC^uitug bic ^ogfafirt aitf bftt 30 'Jłooein* j •<f zy znaczniejszych deHaracyach u-
ber 188! SSomittagił 10 Uljr bor bem Jłor.» ! inozna takowe s.łacać w liczniej-
luiAfomtnijfar bot biffem f. f żtrei-igericbte Nzy'-k kwartalny h, zawsze atoli ściśle okre- 
attgeorbnei. Tarnopol bett 2 Słobember 1881. i ślouych^ 1 z góry -.placać się mających ra
(7804)

L. 7923. 0. k. Sąd obwodowy w Koło
myi jako trybunał pra<owy po wysłuchaniu 
wniosku c. k. Prc.kuratoryi Państwa o-zeka 
w myśl §. 493 pk., iż artykuły umieszczone

lach. Z udziałami **otę 5000 zł. pr eno- 
szącemi mogą przyątąpić tylko prawnie 
uznane korporacye za przyzwoleniem rady 
nadzorczej.

Zi wypełnienie i dotrzymanie wszel-
w Nr. 19 )sy“ z dnia 25 października 1881 i kich aa spó.kę rolniczą przyjętych zobowią- 
zawierąją istotę .-zynów arygodnych a mia- [ Kan’ 0 “ ^by fundusze spółki tatowe nie fo- 
nowicie a „Kronika" od słów „Siłami roz- l kry wały, odpowiadają etłonk wie spółki nie- 
„ . Ji... * .1 .        ti... J . . 1 „ | . .  .,1  ' ł.vllro swoifiini lld/i iLmi Spot. (al-łń

gdyż połączonemi s łami najskuteczniej dzia
łać można," zbrodni zakłócenia spokoju pu
blicznego z §. 65 a ub., b artykuł na s tro 
nie Sciej „Pytania i odpowiedzi" w ustępie

(7838? D g r?# sse» i* i. L. 19306.
W Imieniu Jego Cesarskiej Mościł 
G. k. sąd krajowy dla spraw karnych 

orzekł na mocy §§ 489 i 493 sp. k i §. 37

L. 3153. W dniach 6 grudnia 1881 
10 i 24 stycznia 1882 odbędzie się przymu
sowa sprzedaż realności nietabniaroej, pod nr. 
bonsk. 70 subrep. 27 w Podbużu położonej

stanawia się sumę 514 zł. 50 ct. w. a.
Wadyum wynosi 51 zł. 50 et.
Resztę wnnmków licytacyjnych przej

rzeć można w t s registraturze.
O tern z-.wiadamia się Samuela Dórfie- ; dłużnika Anny Luciów i masy spad. po Py

ra. Matesa Apterbacha, Scheindlę Apterbach łypie Luciów własnej, w tutejszym c. k. są- 
tudzież niobjętą masę spadkową --aola Dórf- ; dzie ua rzecz Zakładu kredyt, włościańskie- 
lera jako też wszystkich tych którzy by po go na zaspokojenie sumy 81 zł- w. a. z pn. 
dniu 15 marca 1880 uzyskali prawa rzeczo -; każdym razem o godzinie 10 przed południem 
wo na sprzedać się mającej sumie na ręce ' z tein, że ua pierwszych dwóch terminach 
kuratora ad actum p. Eugeniusza Kuryło w i- realność ta za cenę szacunkową lnb wyżej 
cza, następnie świetna c- k. prokuratoryę niej, zaś na trzecim także niżej tejże sprze- 
skarbu we Lwowie i świetny c. k. urząd po- daną będaie. 
datkowy w Staremmii-ście.

O. k. sąd powiatowy 
Staremmiasto 20 baidziernika 1881.

„Rabina sudogórskiego bo onby Niemców n a - ! u p., że treść artykułu umieszczonego wn u -
uezył fabrykować ruble" znamion^ występku 
§ 302 uk , c artykuł na str nie 5ej od „Gala 
złość p Artyi stańczykowskiej" aż do słów 

Wydał jako spólników" Występek §. 300 u.

merze 21 czatopisma „Pr -łotn" z dnia 16/28 
października 1881 pod napisem „Rozbrat" 
zawiera znamiona występku z §. 302 u. k. 
zatem usprawiedliwioną jest zar/ądzon* przez

k. i że dalsze rozszerzanie pisiua tego jest i c. k. prokuratora rządowego konfiskata tego
wzbronione i na zasadzie §. 492 postaoaw a, i czasopisma
że zabrany nakład, ma być zniszczony. ! W” skutek t«j uchwały wzbronione jest 

7i r. k. Sądu obwodowego. j dalsze rozpowszechnienie tego artykułu a z?.-
Kołomyja dnia 80 października 1881. j brany nakład ma być .<niszczony.

(7741) #gJo**s5>nIc. L. 46036. j  ̂ Lwów, dnia 5 listopada 1881.
0. k. sąd krajowy jako handlowy we (7822) O g ło s z e n ie .

Lwowie ogłasia niniejszem, że w rejestrze L- 63. C. k Sąd powiatowy zawiada-
haudlowym dla firm pojedynczych przy lir- mia, iż d eh-dzenia miejscowe celem zało
mie. Dr. Tytus Z<rzycki aptaka we Lwowie, żenią księgi gruntowej dia gminy Czerniec
dnia 14 października 1881 uwidoczniono, ie  
firma ta w skutek wydzierżawienia apt ki 
wygasła.

Lwów dnia 22 października 1881.
(7661) O b w ie sz c z e n ie .

L 11184. O. k Sąd obwodowy jako 
handlowo wekslowy w Przemyślu ogłasza iż gowie zawiadamia niewiadomego z miejsca,

dnia 15 listopada 1881 rozpoczyna
Bliższe szczegóły zawierają ogłoszenia 

w urzędach gminnych.
Stary Sącz dnia 5 listopada 1881. 

(7729 1 —3) l i  di /■ k  SL
L 2291. G. k Sąd powiatowy w Gło-

(7685 1 - 3 )  f .  d  f  k  t .
L. 2026. Wzywa się niewiadomych z 

życia i miejsca pobytu Jana Waligórę i Ka 
rola Waligórę, by do spadku p - zmarłym w

dnia 8. października 188. wpisaną została pobytu Jakóba Kwokę syna Józefa z Brat-
do rejestru handlowego dla spółek zarobko- kowic, iż dla niego w sprawm egzekucyjnej
wych i gospodarczych firma „Spółka relni- Barucha Rauba pto 9 zł. i5  ct z przyn.
cza w Sanoku za ejestrowana z ograniczoną ustanowiono kuratora w osobie Tomas/a Lisa
poręką" z następującym statutem : przełożon-go gminy Bratkowice i takowemu

Cena szacunkowa 360 zł. j a) Spółka ta opiera się na statucie u- doręczoa; tutejszo sądową rezolucyę z dnia
Wadyi m wynosi 10 pr. j chwalonym w Sanoku dnia 10. sierpnia 1881. 26 stycznia 18811. 257 zezwalającą na egze-

Resztę warunków wlutęjszej registrzaturze. | b) przedmieteru spółki jest: a) dostar- kiicyjną intabulacyę sumy 9 zł. 15 ct. w. a.
O. k sąd powiatowy j ezanie członkom zaliczek w gotowiznę1 po- z przyn. w stanie bi-rnym realności wyfca-

Podbuż dnia 12 października 1881. j trzebuej do obrotu w gospodarstwie rolni- zem hipotecznym 1. 115 dla gminy Brat-
(7827 1 f ‘ 8? ii y  b  t  L. 3781. i czein, rolniczo przeinysłowcai i leśnem za kowice objętej, egzekuta Jakóba Kwnki własnej. 

W dniach 23; stycznia, 23 lutego i 23 opłatą u mi ark owa-ego procentu na produkla Głogów 31 sierpnia 1881.



(7792 2—3) O b w i « i i z c / : e i i i «  l i c y t a c j y i .
L. 21202. Podaje się do publicznej wiadomości, iż na dniu 17 listopada 1881 odbę

dzie się w c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu w Tarnowie publiczna licytacya ustna w celu 
wydzierżawienia następujących stacyi mytniczycb, a mianowicie:

N
r. 

po
rz

. 
j

N a z w i s k o T a r y f a Cena
wywołania

wynosistacyi mytniczej 
i jej właściwości

biegu 
drogi omyconej

myta 
drogowego za

myta mosto
wego wedle 

k l a s yKilometrów ■złotych

1 Myto drogowe 
T a r n ó w

główna wiedeńska 24 — 5429

2
Myto drogowe 

i mostowe 
P i l z n o

dtto 16 III 3847

3
Myto drogowe 

i mostowe 
J a w o r z e

droga Jasło- 
Pilzneńska

8 III 5420

Od 1 stycznia 1882 począwszy na rok 1882 albo i 1883 lub też i na 1884, a to pod 
temi samemi warunkami, jakie postanowione zostały reskryptem wysokiej c. k. krajowej Dy
rekcyi skarbu z dnia 9 sierpnia 1881 1. 36773.

Pisemne oferty można także wnosić do c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu w Tarnowie, 
najdalej w dniu 16 listopada 1881 do 2 godziny po południu, które zaopatrzone być mają 
poręcznem, wynoszącem szóstą część ceny wywołania i stęplem na 50 ct. Bliższe warunki 
licytacyi można przejrzeć w c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu w Tarnowie.

Tarnów dnia 2 listopada 1881. _________
(7542 2— 3) i  1) t  f t .

31. 9252. S?on ©eite bel f. f. &!reilge= 
ridjtel tn Kolomea mirb Ijiemit befannt gemadjt, 
baj? unterm 24 ©eptember 1881 $1. 9252 
ł)iergerid)tl bie SHage jum fdfriftlidjen SBerfafp 
ren bel Stefan Warteresiewicz, Sebaja Kohn 
unb Salamon Marmoroscb gegen 1) bie Iie= 
genbe SUłajje nad) Carl Radliński burd efnen 
zu beftellenben Kurator ad actum. 2) ©ie ! 
I. prio StftiengefeKfdaft fiir 3 u<ferfabrtfation 
tn ©altjien tn Siqnibation burd) bett ©ireftor 
Tb. Bredt in Ottynia. 3) Sofef Plank unb 4) 
Siissie Haber beibe lepteren unbefannten 2luf= 
entpaltl burd) Kurator unb Kbift, megeit Sb* 
fdjung ber auj bent @ute Kamionka w elka 
famint p g e fjb r sub Dom 244 p 176 n 68 
on unb n. 76 on intabulirten j|5ad)trecfjte, jo 
tnie ber im Raftenftanbe berfetben a ll Bajt sub 
n. on. 1 unb n. on. 3 intabulirten unb sub. 
n. on. 5 praenotirten 9ted)te unb 25erbinblidp 
leiten iiberreidjt rourbe, unb baj) fur bie 23e* 
langte liegenbe Sttaffe n ad  Sari Radliński unb 
fur bie unbefannten 2BoI)nortel fid  befiinben* 
ben 2JtitbeIangten Sofef Plank unb Sussie 
Haber ein Kurator ad actum in ber jperfon 
bel 2lbo. ®r. Dębicki mit IBertretung bel 
2lbń. ©r. Freudenberg beftetlt ttmrbe.

§ ie o o n  toerben bie unbefannten ©rben 
b e l S a r i R adlińsk i unb bie unbefannten

ności dłużnika pod 1. 39/40 rep. 15 w Mostach, 
Starostwie Iwowskiem położonej, ciało tabu
larne stanowiącej, ut Dom. Tom. I pag. 1 n. 
2 haer.

Cenę wywołania stanowi wartość szacun
kowa 1710 zł., zakład wynosi 171 zł.

W terminach powyższych sprzedaż na
stąpi nie niżej ceny wywołania a gdyby 
takowej nie uzyskano ustanawia się do uło
żenia warunków ułatwiających term in na 19 
stycznia 1882 o godzinie 3 po południu

Dla małoletni h Oleksy Duba, Maryi 
Dub, Tanki z Dubów Dmytryk i wierzycieli, 
którymby uchwała licytacyjna doręczoną być 
nie mogła, I ud którzyby prawo hipoteki n a  
powyższej realności po dniu 13 maja 1881 
uzyskali, ustanawia się pana Karola Bercharda 
c. k. notaryusza ze Szczerca kuratorem.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 
tabularny i protokół oszacowania przejrzeć 
można w tusądowej registraturze.

Szczerzec 30 września 1881.
(7652 2 —3) O g ł o s z e n i e .

L. 13432. 0. k. sąd obwodowy w Tar
nopolu podaje do wiadomości, że w celu ścią
gnięcia sumy 58 zł. 77 ct. i 15021 zł. 74 
ct w. a. z pn na rzecz c. k. uprzyw. gal 
akcyjnego banku hipotecznego we Lwowie 
odbędzie się dnia 16 grudnia 1881, 20  sty-

2Bof)nortel fid) befinbenben UJłitbclangten Sofef czaia, i 17 lutego 1882 o godz nie 10 przed
Plank uub Sussie Haber nerftanbigt, unb bie 
Sefjteren anfgeforbert, ifjreu 2Bof)nort bem@e= 
ridjte anjugebeu, bem fur fie beftettten Kura= 
tor if)re 2kl)elfe mitjutljeilen ober etnen anbe* 
ren Śertreter bem ®erid)te namljaft ju  mad)eu.

Kolomea aut 29 ©eptember 1881.
(7645 2—3) E  d  y  k  t

L. 1375. 0. k. Sąd powiatowy w Brzo
stku podaje do wiadomości, że w dniu l ig o  
lipea 1848, umarł w Januszkowicach Jędrzej 
Owsiak bez pozostawienia ostatniej woli roz
porządzenia z pozostawieniem spadkobierców, 
z których spadkobiercy syn Paweł Owsiak 
z miejsca pobytu sądowi wiadomy nie jest.

Sąd powiatowy wzywa tedy Piotra Ow
siaka, by w przeciągu roku jednego, licząc 
od dnia niżej wyrażonego, w tutejszym sądzie 
się zgłosił i wniósł oświadczenie przyjęcia 
spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek 
z dziedzicami oświadczonymi i z kuratorem 
Pawła Owsiaka, Wawrzyńcem Ogrodnikiem 
przeprowadzony będzie.

Z c. k. Sądu powiatowego.
Brzostek dnia' 11 kwietnia 1881.

(7642 2— 3) OS»w iesiee*© *i© .
L. 13511. Samborski c. k. sąd obwo

dowy czyni wiadomo, iż celem zaspokojenia 
pretensyi Jakóba Steirnheima odbędzie się 
w tutejszym sądzie dnia 22 grudnia 1881 
dnia 26 stycznia 1882 i dnia 9 marca 1883 
każdym razem o godzinie 10 rano, przymu
sowa sprzedaż w drodze publicznej licytacyi 
realności pod lk. 9/214 w Gromadzie Pow
tórnej w Samborze położonej, dłużnika Ma
teusza Mitek własnej, protokołem de praes. 
11 czerwca 1879 1. 8791 zastawniczo opisa
nej, a protokołem de praes. 4 grudnia 1880 
1. 17642 przymusowo ocenionej, pod nastę- 
pująeemi warunkami.

1. Cenę wywołania stanowi cena sza
cunkowa 265 zł. w. a. a wadyum kwotę 26 
zł. 50 ct w. a.

2. Realność ta będzie na pierwszych 
dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny 
szacunkowej, przy trzecim także i niżej tako
wej najwięcej ofiarującemu sprzedaną.

Bliższe warunki przejrzeć można w tu 
tejszej registraturze.

Sambor dnia 18 października 1881. 
(7686 2 - 3 )  E  d  y  k  t .

L. 7587. C. k. Sąd powiatowy w 
Szczercu uwiadamia, że celem zaspokojenia 
sumy 116 zł. z 6 prc. odsetkami, kosztami 
sądowemi i egzekucyjnemi przez Herscha. 
Rettiga przeciw Janowi Schmalenbergerowi 
wywalczonej prz dsięweźmie w tusądowej 
kancelaryi w dniach 15 grudnia 1881 i 19 
stycznia 1882 każdokrotnie o godzinie 10 tej 
rano przymusową przetargową sprzedaż real

połudmem egzekucyjna sprzedaż dóbr Mało- 
wody wedle wykazu hipotecznego 199 kart 
B. poz. 11 i 12 do Mojżesza Ratha i Emila 
Ratha należących.

(Jena wywołania, poniżej której dobra 
te sprzedane nie będą 76910 zł.

Wadyum 7691 zł.
Bliższe warunki przejrzeć można w re

gistraturze sądu.
Dla wierzycieli, którzyby po dniu 10

Cena wywołania 476 zł.’ 50 ct. w. a, 
wadyum 1 0 %

Przy trzecim terminie realność ta ta- 
że niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Akt opisania i oszacowania można przej
rzeć lub odpisać w tusądowej registraturze.

0 . k. sąd powiatowy
Busk 30 września 1881.

7655 2 —31 E  d  y  k  t .
L. 3213. C. k. Sąd powiatowy w Du- 

biecku ogłasza, że w tymże odbędzie s:ę egze
kucyjna publiczna licytacya należącej do Jó
zefa i Anny małżonków Wachs połowy czę
ści realności włościańskiej w przedmieściu 
Dynowskiem pod lk 260 położonej, ciała tabu
larnego niestanowiącej na zaspokojenie wie
rzytelności Walentego Skałtuby w kwocie 
224 zł. w. a. z. p. n  w trzech terminach t. 
j. dnia 14 grudnia 1881, dnia 18 stycznia 
1882 i dnia 22 lutego 1882 każdym razem
0 godzinie 10 rano.

Cena wywołania 800 zł. w. a
Wadyum 30 zł w. a.
Protokół zastawnego opisania, ocenienia

1 resztę warunków sprzedaży tej połowy czę
ści realności można przejrzeć w tut. sąd. re 
gistraturze.

C. k. Sąd powiatowy 
Dub:ecko d n a  8 września 1881.

(7778 2—3) O b w ie sz c z e n ie .
L. 4081. W Balig-odzkim c. k. sądzie 

powiatowym odbędzie się w sprawie Icka 
Sommera przeciw Jaśkowi Czarneckiemu o 
52 zł. 40 ct., egzekucyjna sprzedaż realności 
w Bukowcu pod Nd. 32 położonej, ciała ta
bularnego, niestanowiącej w trzech terminach 
22  listopada, 22  grudnia 1881 i 20  stycznia 
1882, każdym razem o godzinie lOtej rano.

Cena szacunkowa 140 zł., wadyum 14 zł.
Akt opisania i oszacowania, jako też 

warunki licytacyjne można przejrzeć w tus. 
registraturze.

Baligród 25 sierpnia 1881.
(7769 2 --3 ) 1£ o  n  t t  n  r  s.

L. 17869. Przy sądzie powiatowym w 
Rozwadowie opróżnioną została posada kance
listy w XI randze z płacami systemizowanemi.

Podania o tę p 'sadę kancelisty w myśl 
rozporządzenia Mi -isterstwa obrony krajowej 
z 12 lipca 1872 1 98 d. p. p. ułożone, wnosić 
należy w czterech tygodniach od 8 listopada 
1881 do Pzezydyum sądu obwodowego w 
Rzeszowie.

Z Rady c. k. Sądu krajowego wyższego.
Kraków 26 października 1881 

(7782 2—3) E  <1 y h  t.
L. 24219. C. k. Sąd powiatowy w Dro

hobyczu podaje niniejszem do publicznej 
wiadomości, że na zaspokojenie sumy 200  zł.

nicy położonej, Mojżesza Rosslera własnej, 
ciała tabularnego niestanowiącej, na zaspoko
jenie pretensyi Racheli Ameisen w kwocie 
469 zł. 14 ct.

Cena szacunkowa 2650 zł.
Wadyum 265 zł.
Reszta warunków w registraturze sa

dowej.
C. k. sąd powiatowy.

Krynica 17 października 1881.
(7763 2 - 3 )  K o n k u r s .

L. 1311. Celem stałego obsadzenia o- 
głasza się niniejszem konkurs na następują
ce posady nauczycielskie w rzeszowskim o- 
kięgu szkolnym, a mianowicie:

I. w powiecie rz°szowskim :
Przy szkołach etatowych jednoklaso- 

wyeh w Babicy, w Połomyi, w Kąkolówce, 
w Zaczern u, w Ssilczy, w Godowej i w 
Mrowli z płacą roczną po 300 zł. i wolnem 
pomieszkaniem;

II. w powiecie Łańcuckim :
Przy szkole 4 klasowej męzkiej w Le

żajsku posada kierown ka z płacą w kwocie 
rocznej 500 zł. i wolnem pomieszkaniem, 
tudzież przy szkołach jednoklasowych w Grzą- 
sce, w Krzeczowicach (znajomość języka ru- 
skiego) i w Wysoce z płacą po 300 .zł. i 
wolnem pomieszkaniem.

Kandydaci (kandydatki) ubiegający się 
o te posady mają wnieść należycie udokumento
wane podania wraz z wykazami służbowymi do 
c. k. okręgowej Rady szkolnej w Rzeszów e 
najpóźniej do 13 grudnia b. r

Z c. k. okręgowej Rady szkoln j.
W  Rzeszowie d. 26 października 1881. 

(7188 2 - 2 )  E  d  y k  t .
L. 11255. Stanisławowski c. k. sąd 

obwodowy zawiadamia nieobecnego Herza 
Achnera, przedtem w Serecie zatmieszkał go, 
że przeciw niemu uchwałą z dnia 5 paździer
nika 1881 1. 11189 na mocy wekslu z daty 
Sereth 12 stycznia 1881 na 1046 zł. w. a. 
opiewającego, na prośbę Joela Haipern-i nakaz 
zapłaty resztującej sumy 888  zł. z 6 prc. od 
13 lipca 1881 i kosztami 8 zł. 17 ct., wy
danym i ustanowionemu dlań kuratorowi 
adw. dr Katzenellenbogonowi, z zastępstwem 
adw doktora Wurzla w Stan sławowie 
doręczonym został, któremu Herz Achner 
swą informayę przesłać lub innego pełno
mocnika sądiwi wskazać ma

Stanisławów 7 października 1881.
(7777 2—3) E  d  y  b  t

L. 7225. 0. k. Sąd powiatowy miej. 
del. Rzeszowski podaje do publicznej wiado
mości, że w dniach 30 listopada, 22 grudnia 
1881 i 30go stycznia 1882, każdym razem 
o godzinie lOtej z rana odbędzie się w gmachu

z większej 230 zł. w. a. pochodzącej, dozwo- , tut. sądu celem zaspokojenia resztującej na-
lono ts. uchwałą z dnia l ig o  października 
1881 1. 24219 na rzecz gminy miasta Dro
hobycza przymusową publiczną sprzedaż hipo
tecznej realności pod 1. k. 73 d./188 n. na 
Zawieżnem w Drohobyczu położonej, Jana 
Merynowieża władnej, która na terminach 17 
listopada 1881 i 22  grudnia 1881, każdym 
razem o godzinie lOtej rano w BN. 6 przed-

lipca 1881 prawa zastawu uzyskali, lub któ- ■ sięwziętą zostanie.
rymby uchwała względem dozwolenia 1 cyta- f Cena wywołania stanowi 847 zł. 80 ct. 
cyi z jakiegokolwiek powodu doręczoną być S w. a., wadyum zaś wynosi 10 prc. tejże ceny
me mogła, ustanawia się na ich koszt i nie 
bezpieczeństwo kuratora ad actum p. adw. ‘

wywołania.
Gdyby przy pierwszym lub drugim ter

Dr. Horowitza, a p. adw. Dr. BTuhliaga za • ‘ minie licytacyjnym realność na licytacyę
stępcą tegoż.

Tarnopol dnia 17 października 1881 
(7659 2—8 ) E  «f j  k  t

wystawiona za cenę szacunkową sprzedaną 
być nie mogła, w takim razie wyznacza się 
term in do ustanowienia warunków lżejszych

L. 8406. Cdem zaspokojenia wierzytel- * w myśl §. 148 post. sąd. na dzień 9go sty 
ności Jakóba Billeta w kwocie 84 zł. w. a. j cznia 1882 o godz. 9tej rano w BN. 6 z tern, 
z pn. rozpisuje c. k. sąd obwodowy egzeku- j że nieobecni na tym terminie wierzyciele 
cyjną sprzedaż V« części realności pod 1. k. * hipoteczni uważani będą za przystępujących 
91 w Przemyślu na Mniszu położonej, dłużnika s do uchwały powziętej przez większość 
Michała Korzeniowskiego własnej, w dniu 9go ‘ obecnych na tym terminie wierzycieli hipo- 
grudnia 1881, i w dniu 12 stycznia 1882, tecznych.
zawsze o godzinie lOtej przed południ m w j Resztę warunków, tudzież wyciąg tabu- 
gmachu tutejszego sądu w biurze Nr. 1 w iarny i akt ocenienia realności można przej- 
drodze publicznego przetargu odbyć się i rzeć w’ tusąd. registraturze. 
mającą. j O tern zawiadamia się strony mtereso-

Oenę wywołania stanowi wartość sza- wane, tudzież wszy-tkich tych wierzycieli, 
cunkowa na kwotę 214 zł. 50 ct. w. a. wy- którzyby po dniu 18go września 1881, jako 
prowadzona, zakład wynosi kwotę 21 zł. w. a. dniu wydania wyciągu tabularnego, prawo 

Warunki licytacyjne, akt oszacowania i hipoteki na sprzedać się mającej realności 
wyciąg tabularny rzeczonej realności mogą j nabyli, lub którymby uchwała licytacyjna
t  A  ________ __  i  i .  ___i--.-. ~ r * r \  h 1 i-i K  r a A r / r i i o i c r r o  n  rt ł i  Tir q  J  v  r ł n r d / ^ T . n n a  n i nbyć przejrzane w tusądowej registraturze.

C. k. Sąd obwodowy.
Przemyśl 17 sierpnia 1881.

(7762 2 —3) K o n k u r s
L. 18562. Na posadę c. k ekspedyenta

\ lub późniejsze uchwały doręczone być nie 
j mogły, do rąk ustanowionego kuratora pana 
' adw. dra Fruchtmanna.

0. k Sąd powiatowy.
Drohobycz 11 października 1881.

pocztowego w Turce, pod Kołomyją, za kon- i (7776 2 —3} O s» w !e # x c « e u le . 
traktem służbowym i kaucyą w kwocie 200 \ L. 2378. Pan prezydent c. k. sądu kra-
zł z poborami płacy 150 zł. ryczałtu kance- j jowego wyższego w Krakowie zamianował 
laryjnego 40 zł. i ryczałtu w drodze ugody j  przewodniczącym trybunału sądu przysięgłych 
wypośrodkowaó się mającego za posłańca do j przy c. k. sądzie obwodowym w Tarnowie 
każdego przez tę miejscowość przechodzącego i na czwartą zwyczajną tegoroczną kadeneyę, 
pociągu kolejowego. ; której posiedzenia w dniu 1 grudna 1881 o

Podan;a należy wnieść do czterych ty- godzinie 9 przed południem otwarte będą 
godni w c. k Dytekcyi poczt we Lwowie. prezydenta c. k. sądu obwodowego Ryszarda 

Lwów dnia 3 listopada 1881. Zawadzkiego, zastępcami zaś przewodniczące
(7653 2 —3) E  d  j  k  t .  ra,leów sądu krajowego Jana spła-

L. 5669. W dniach 16 stycznia, 17 lu- wińskiego, Jana Daneckiego, Pawła Mossora, 
tego i 16 marca 1882 o godz. 10 przed po- Adolfa Horę i Józefa Konckiego. 
łudniem odbędzie się w sądzie tutejszym li- Prezydyum sądu obwodowego,
cytacya realność Bartka i Apolonii Piorunów: Tarnów 2 listopada 1881.
własnej pod Nk. 65 Maziami karans lej ad (7767 2 —3) E  d  y  St t .
Niernanów w powiecie Kamioneckim położo- 1 L. 4140. Dnia 6 grudnia 1881 o 10
nej, nieintabulowanej celem zaspokojenia su- rano odbędzie się w tutejszym sądz;e publi- 
my 138 zł. z np. na rzecz Jakóba Schnapfa.; czna sprzedaż realności pod 1. 321 w Kry-

leżytości Herscha Habera w kwocie 107 zł. 
z pn , przymumwa sprzedaż realności włoś
ciańskiej w Przybyszówce położon j, i. wyk. 
hip. 139 objętej, oraz połowy realności w 
Przybyszówce położonej 1. wyk. bip. 140 
objętej, Tomasza i Agnieszki małż. Kocon ów 
własnej.

Cenę wywołania wynosi suma szacun
kowa 1440 zł. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych i wykaz 
hipoteczny przejrzeć można wt ut  registraturze.

Rzeszów 20 sierpnia 1881.
(7189 2 2) E  d  y  k  t .

L. 11256. Stanisławowski c k. sąd 
obwodowy zawiadamia nieobecnego Herza 
Achnera przedtem w Serecie zaor-szkałego, 
że przeciw niemu uchwałą z dniu 5go paź
dziernika 1881 1. 11190 na mocy wekslu 
z datu Sereth 12 stycznia 1881 na 1045 zł. 
w. a , opiewającego na prośby Joela Halperna 
nakaz zapłaty resztującej sumy 888  zh 6 prc. 
od 13 lipca 1881 i kosztami 8  zł. 17 ct. wy
danym i ustanowionemu dlań kuratorowi adw. 
dr. Katzenellenbogowi, z zastępstwem adw. 
dra Wurzla w Stanisławowie, doręczonym 
został, któremu Herz Achner swą inf irmacyę 
przesłać lub innego pełnomocnika sądowi 
wskazać ma.

Stanisławów 7 paźdriernika 1881.
(7781 2—3) @ 5 t f t,

31. 7079. © al f f. Se^irtlgerictjt in 
Brody macfjt furtb, bal in ber ©):efutiousfadje 
ber Subitt) Ponikwer gegen $ ra n j Piasecki 
ju r £eranE>rutgung ber ©ummc per 130 ff. 
o. 28. p m  bel)uf! ejefutiber iBerdnjjcrung 
ber bem ©Ąulbner g ra n j Piasecki gehórigen 
ffteatitat! 2lntt)eile sub. tab. )Rr. 1295 in Brody 
im SBege ber offentlic^en SSerfteigerung ber britte 
Sijitationlterinin auf ben 24 Jtouemoer 1881 
um 10  Uljr IBormittagl im Sureau 9łr. 5 
feftgefe^t murbe.

©en Slulruflpreil bilbet ber Setrag 
1310 fi. b. 28

© a! SSabium betragt 5 jjSroj. bel 2IuJ- 
ruflpretfel

p r  atte biejenigen ©laubiger melćfie 
nad) Slulfertigung bel bielfdHigen ©abular* 
auljugel an bie ©emafjr ber frag(id)en DtealL 
tatlanteile gelangen follten unb fiir alle bieje= 
nigen, welcfje ben Stjitationlbefdjeib an i mai 
tmmer fur eiuer Urfadje nidjt jugcftellt erf)al= 
ten murbe ber Kurator in ber )|$erfon bel 
Slbtmfaten ®r. Weisstein tn Brody beftetlt.

®ie ubrigen SSebtngungett fbnnen in ber 
I)g. Stigiftratur eingefefjeu merben.

Brody am 3 September 1881.

Lwowska Nr. 254 « jdsfe 8 listopada 1$S1.
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(7711 — 3) K o n k u r s .  L. 3314.

W c. k. zakładzie karnym dla męż- 
czyżn we Lwowie jest do obsadzenia trzy 
po ady dozorców więziennych pierwszej klasy 
z roczn| płacą 300 — tudzież jedna posada 
dozorcy drugiej klasy z roczną płacą 260 zł. 
jako też 25 procentowym dodatkiem aktiwal- 
nym, dzienną porcyą ckleba pomieszkaniem 
w koszarach dla nieżonatych, a dodatkiem na 
pomieszkanie 30 zł. rocznie dla żonatych, 
nareszcie ubraniem skarbom em wedle prze
pisu.

Nominacja nastąpi prowizorycznie, a po 
upływie roku stanowczo, gdy mianowani od
powiedzą zupełnie powołaniu swemu.

Ub egający się o te posady mają się 
przedewszystkiem wykazać certyfikatem, że 
podług ustawy z d. 19 kwietnia 1872 (dz. 
u. p. XXXIX —  98.) prenotacyę do służby 
rządowej uzyskali, tudzież że posiadają do
kładną znajomość języków krajowych, nie- 
miej biegłość w czyta iu i pasaniu, i że nie 
przekroczyli jeszcze normalnego wieku. Kom- 
petenei we Lwowie mieszkający mają świa
dectwem lek. zakładu karnego, inni zaśi świa
dectwem lekarza w rządowej służbie stojącego 
udowodnić, że do służby dozorcy więzienne
go są fizycznie zdolni, nareszcje mają się 
wykazać czem się obeenie trudnią.

Na komp tentów którzy posiadają wy
kształcenie w jakiemkolwiek rzemiośle, tudzież 
na nieżonatych i m ł.dszyah weźmie się 
szczególny wzgląd.

Podania własnoręcznie pisane, mają być 
wniesione w przepisanej drodze do podpisa
nej Dyrekcji najdalej do 12 grudnia 1881.
0. k. Dyrekcya zakładu karnego dla mężczyzn

Lwów dnia 1 listopada 1881.
7665 —3) E  (I y  k  t

L. 5110. 0. k. Sąd powiatowy w Sta- 
remmieście zawiadamia niniejszem, że celem 
wydobycia dłużn j kwoty 13 zł. 89 ct., 81 
zł. 25 ct., 81 zł. 25 ct. i 81 zł. 25 ct. z pn. 
odbędzie się na rzecz Abrahama Lama egze
kucyjna sprzedaż w drodze publcznej lieyta- 
cyi realności pod 1. k. 215 w Strzyłkach po
łożonej ciała tabularnego nie stanowiącej, 
a to w dniach 9 grudnia 1881, 12 stycznia 
i 14 lutego 1882, każdym razem o godz 10 
przed południem w tutejszym sądz e z tem, 
że realność ta na pierwszych dwóch term i
nach tylko za, lub wyżej ceny szacunkowej, 
zaś na trzecim także poniżej ceny sprzedaną 
zostanie.

Oena wywołania wynosi 300 zł., wa- 
dyum 30 zł. a. w.

Bliższe warunki licytacyjne, jakotei i 
akt opisania i oszacowania można przejrzeć 
w tusąd. registraturze.

0. k. Sąd powiatowy.
Staremiasto dn a 30 września 1881. 

(7666 —3) © I m ie B a e z e s ł ie .
L. 5868. 0. k. sąd powiatowy w Sta- 

remmieście zawiadamia niniejszem, że celem 
wydobycia dłużnej kwoty 100  zł. w. a. z pn. 
odbędzie się na rzecz Pi tra Baranieckiego 
na dniach 21 grudnia 1881, 19 stycznia i 
22  lutego 1882, każdym razem o godzinie 
10  przed południem egzekucyjna sprzedaż w 
drodze publicznej licytacyi realności pod lk 
134 rep. 43 i 93 w Woli koblanskiej poło
żonej, dłużniczki Katarzyny Toporowicz 2o 
Kmieć własnej, c:ała tabularnego niestano- 
wiącej, protokełem z dnia 28 sierpnia 1880
1. 4425 oceni nej z tem, że naj pierwszych 
dwóch terminach sprzedać się mająca real
ność tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, 
zaś na trzecim terminie za jakąkolwiekbądź 
cenę sprzedaną zostanie.

Oena wywołania stanowi cena szacun
kowa 550 zł.

Wadyum zaś 55 zł. w. a.
Bliższe warunki licytacyjne jako tez akt 

opisania i ocenienia powyższej realności mo
żna w registraturze tutejszego sądu przej
rzeć.

0 . k. sąd powiatowy.
Staremiasfo 28 maja 1881.

(7 5 8 3  — 3 ) E d y k t

L. 45833. O k. sąd handlowy we Lwo
wie oznajmia nieobecnemu B. Berlowi Zahl- 
deszter, że przeciw niemu został dnia 14go 
października 1881 do 1. 45833 na rzecz Iza- 
ka Nissona Karl wydanym nakaz zapłaty re- 
sztująeej sumy wekslowej 23 zł. 24 ct. z pn.

Gdy miejsce pobytu B. Berła Zahlde- 
szter n 'e jest wiadome, ustanowiono dla nie
go kuratorem adw. Dr. 0. St-aoda, a tegoż 
zastępcą adw. Dr Schaffa i wspomniany na
kaz zapłaty mianowanemu kuratorowi dorę
czonym zostaje.

Wzywa się zatem B. Berła Zohldeszter 
aby ustanowionemu kuratorowi służące do 
swojej obrony środki dostarczył lub innego 
zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej z zanied
bania wyniknąć mogące następstwa szkodli
we sam sobie przypisie.

Lwów 22 października 1881.
(7604 —3) O b w i e s z c z e n i e .

L. 7507. C k. sąd obwodowy w Zło 
czowie wzywa niniejszem niewiadomego po
siadacza weksluz daty Brody 18 lut go 1868 
na 1020 złr. 30 ct. w. a. opiewającego w 
sześć miesięcy od daty płatnego na zlecenie 
Mojżesza Barasza przez Chaima Witkowera

wystawionego, a przey Chaję Katzenellenbo- 
gen firmę handlową w Brodach akceptowa
nego ażeby w przeciągu 45 dni takowy c. k, 
sądowi obwodowemu w Złoczowie albo prze
dłożył, albo s*e zarzuty dotyczne wniósł w 
tym samym terminie, albowiem w razie 
przeciwnym weksel ten za amortyzowany u- 
znanym zostanD.

Złoczów 1 października 1881.
(7891 - 3 )  <g H i l t .

3  8987 SSou ©eite bel !. f. Śłretlge* 
ricfjtel in Kolomea, mirb fytemit befauttt ge* 
rnadjt, bafj unterm 15 ©eptember 1881 g. Q. 
8987, tuurbe bafelBft bie Mage gum fdjriftli* 
d)ett SBerfaljrett bel Moses Mendel Spindel 
unter SSeitritt bel Moses Rosenstreieh toiber 
bie bem Sebeir uttb SBofjitorte nad) nnbefannte 
Paja Schwitkes, toegen £ojd]Uttg ber gu ©uit* 
ften ber Seijteren im Saftenftanbe ber jReath 
eat ©9łr. 378 unb top. 97r. 294/378 ©tbt. 
Kolomea laut Dom. III. pag. 265 n. 1. ou. 
intabulirten Słedjte it&erreicfjt, unb baji fur bie 
mtbełannte 93elangte ein ©urator in ber S|3er= 
fon bel /pr- Stbb. S r .  Freudenberg beftefft 
tourbe.

S ie  nnbefannte Sefungie Paja Schwit- 
kes hńrb Memit anfgeforbert, bem (Seridjte, 
ober bem beftefften ©urator ifjr Stufentfjaltlort 
angngeben, bem £e|tereu tfjre 93ef)rife mitgu* 
tljeitett, ober einen anberen ŚBertreter bem @e= 
rictjte namfjaft gu ntacfjeit.

Kolomea, ant 22 ®eptem6er 1881.
(7756 — 3) O b w ie szcze n ie .

L. 8352. Celem zaspokojeń a wierzytel
ności Franciszka Geringa w kwocie 120 złr. 
w. a. i 15 zł. z pn. odbędzie się w tutej
szym c. k. sądzie przymusowa lieytacya na 
sprzedaż realności pod 1. 53 na Kruczajówce 
w Stryju wedle Dom YII pag. 209 n. 6 haer 
Jana Tresslera, właściwie tegoż spadkobier
ców własnej, ku czemu wyznacza się dwa 
termina na dzień 24 listopada i dnia 22 
grudnia 1881 o godzmie 10 rano, na których 
realność rzeczona tylko wyżej ceny szacun
kowej, lub za takową sprzedaną być może.

Gdyby sprzedaż na tych dwóch term i
nach nie nastąpiła wyznacza się do ułożenia u- 
łatwiających warunków licytacyjnych termin 
na dzień 29 grudnia 1881 o godzinie 9 rano.

Cenę wywołania stanowi kwota 2768 
zł. 50 ct.

Zakład 280 zł. w. a.
Dla wierzycieli, którzyby po 7 czerwca 

J 881 do tabuli wrszli, lub ktńrymby niniej 
sza uchwała doręczoną nie została ustano
wiono kura orem adw Dr. Fruchtm ana ze 
Stryja.

Resztę warunków licytacyjnych i wy
ciąg tabularny przejrzeć można w ts. regi- 
stralurz*1.

0 . k. sąd powiatowy.
Stryj dnia 26 lipc-a 1881.

(7748 — 3) E  <1 y  k  t.
L. 12510. W dniach 9 bstopada, 12 

grudnia 1881 i 11 stycznia 1882 o godzinie 
lOtej rano, odbędz'e się w tutejszym sądzie 
przymusowa publiczna sprzedaż realności pod 
Nk, 32/23 rep. 18 w Głęboce położ nej, w 
nowej księdze gruntowej dla gminy Głęboka 
zaprowadzonej, wyk. hip. 1. 18 objętej Józefa 
Huńka własn»j, w sprawie c. k. uprz. za
kładu kredytowego włościańskiego przeciw 
Michałowi Huńka i spadkobiercom śp. Anny 
Huńka, a to: Michałowi, Józefowi i Grzego
rzowi Huńkom, Maryi Paćholewskiej, Eufro- 
zynie Pukacz, Katarzynie Sienica i Tekli 
Bortnik pto. 304 zł. w. a. z prz.

Oena szacunkowa i wywołania wynosi 
1000  zł., wadyum 100  zł.

Na pierwszych dwóch terminach re
alność tylko za, lub wyżej ceny wywołania, 
na trzecim nawet poniżej takowej sprze
daną będzie.

Resztę warunków licytacyjnych wolno 
w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć.

C. k. miejs. deleg. Sąd powiatowy.
Sambor 30 września 1881.

(7627 - 3 )  <g 5 t f u
3  44745 ©etten! bel Sem&erger f f 

Saitbclgeridjtel merbett ^iernit bie 3 ntjaber ber 
attgeblid) abljanbett gefommetten ©infagebiicfjel 
ber gal. ©parlaffa in Semberg:

1. jfir. 31151 itber 200 ff b. 28. au!= 
gefteKt im Sfiooember 1877 attf ben Sftatnett 
bel B. Rappaport

2 , SRr. 19617 iiber 100 ff aulgeftefit 
im SJlai 1878 auf bett fRamett Henriatte 
Rappaport aufgeforbert, foldje bittnen fedjl 
ifitonaten bom SEage bel ©biftel urn fo ge= 
miffer horgubrittgen, a tl jonit bie geitannten 
©parfaffaMdjel fur nidjtig geljatten unb bie 
aulftefierifdje ©patrfaffa barattf tfjnen fRebe 
unb Slnttoort gn geben nid)t mcfjr geljatten 
tuerben toiirbe. Bemberg, am 15 Dftober 1881. 
(7644 —3)

L. 2-361. W Baligrodzkim c. k. sądzie 
powiatowym odbędzie się vr sprawie Izaaka 
Lóffelstiela cessyonaryusza Mojżesza Felda 
przeciw Andryjowi Diak o 20 zł., egzeku
cyjna sprzedaż realności w Strebowiska^b 
pod Nk. 3 położonej, ciała tabularnego nie- 
stanowiącej w terminach 22 listopada, 22 
grudnia 1881 i 20 stycznia 1882 zawsze o 
godzinie lOtej przed południem.

Oena szacunkowa 60 zł., wadyum 6 zł. 
wal. austr.

Akt opisania i oszacowania jakoteż wa- 
aunki licytacyjne można przejrzeć w tutejszej 
registraturze.

Baligród 20 maj 1881.
(7749 - 3 )  JE <1 f  te t .

L 10271. W dniach 10 listopada i 7 
grudnia 1881 i 10 stycznia 1882 o godzinie 
1 0 tej rano, odbędzie się w tutejszym sądzie 
przymusowa publiczna sprzedaż real lośei pod 
Nk. 212 w Kttlczyeach położonej, ciała ta
bularnego niestanowiącej, w spr wie c. k. 
uprzyw. Zakładu kredytowego włoś.dańkiego 
przeciw Janowi i Annie Kulczyckim Hust 
pto. 26 zł w. a. z pn.

Oena szacunkowa i wywołania wynosi 
900 zł., wadyum 90 zł.

Na piewszych dwóch terminach re
alność ta tylko za lub wyżej ceny wywo
łania, na trzecim nawet poniżej takowej 
sprzedaną będzie.

Resztę warunków licytacyjnych wolno 
w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć.

0. k. Sąd powiatowy miej. del.
Sambor dnia 30 września 1881.

(7643 2 —3) E d y  k  t.
L 9987. 0. k. sąd obwodowy w Tar

nowie zawiadamia z życia i miejsca pobytu 
niewiadomego Eliasza Leistena, że w spra- 
Berla Bernsteina przeć.w Herszowi Kochane 
pto. 1500 zł. m. k. z pn zamianowano dla 
niego kuratorem adw. Dr Psarskiego i te
muż uchwałę z dnia 3 marca 1881 1. 2451 
dla Eliasze Leistena przeznaczoną, doręczono.

Zaleca zarazem Eliaszowi Leistenowi, 
ażeby kuratorowi informacyi ceFm moźńwe- 
go wniesienia środka prawnego, przeciwko 
rzeczonej uchwale udzielił, lub innego peł
nomocnika sobie obrał i o tem sądowi do 
niósł, gdyż w przeciwnym razie "skutki za
niechania tego sam sobie przypisać będzie 
musiał.

W Tarnowie d. 15 września 1881. 
(7800 2—3) O b w i e s z c z e n i e .

L. 2753. W dniach 6 grudnia 1881, 10 
styczna i 24 stycznia 1882 odbędzie się przy
musowa sprzedaż realności nietabularnej pod
1. kons. 71 subr. 106 w Orożu położonej, 
dłużnika Pawła Wołoszczu, reete ogrodnik 
własnej, w tut jszym c. k. sądzie na rzecz 
zakładu kredyt włoś-iańsąiego na zaspoko
jenie sumy 133 zł. 76 ct. w. a. z pn., każ
dym razem o godzinie 10 przed południem 
z tem,^że na pierwszych dwóch terminach 
realność ta za cenę szacunkową lub wyżej 
niej, zaś na trzecim także niżej" tejże sprze- 
deną będzie.

Oena szacunkowa 400 zł.
Wadyum 10 pr.
Resztę warunków w tutejszej registra

turze.
0 . k. sąd powiatowy.

Podbuż dnia 11 października 1881. 
(7795 2—3) O b w ie szczen ie .

L. 3353. W dniach 1 grudnia, 29 gru- 
dma 1881 i 9 lutego 1882 odbędzie się przy
musowa spuzedaż w drodze ja ęaego przetar
gu realności nietabularnej pod 1. konsk. 1 
subr. 24 w Rachini położonej, dłużnika J a 
na Krzypowskiego własnej, w tutejszym c. 
k. sądzie na rzecz zakładu kredyt, włościań
skiego na zaspokojenie sumy 243 zł. 66 ct. 
w. a z pn., każdym razem o godzinie 10 
przed południem z tem, że na pierwsych 
dwóch terminach realność ta za cenę sza
cunkową lub wyżej niej, zaś na trzecim tak
że niżej tejże sprzedaną będzie

Cena szacunkowa i wywołania 100 zł.
Wadyum wynosi 10 pr.
Resztę warunków w tutejszej registra

turze.
C. k. sąd powiatowy.

Dolina dnia 30 września 1881 
(7728 2—3) E d y  k t.

L. 5382 Dnia 13 grudnia 1881, 27 
stycznia, 21 lufego 1882, każdym razem o 
godz. 10 rano odbędzie się publiczna sprze
daż realności pod lk. 35 w Zawadzie uszew- 
skiej wykaz'm hipotecznym księgi grunt, 
gminy 35 Zawady uszewskiej obętej, Karola 
Góraka własnej, na rzecz Karola Schmidta 
celem zaspokojenia 58 zł.

Oena szacunkowa 885 zł.
Wadyum 88 zł. 50 ct.
Akt oszacowania i warunki licytacyjne 

przeglądnąć można w registraturze.
0 . k sąd powiatowy

Brzesko dnia 30 sierpnia 1881.
(7799 2—3) O g ł o s z e n i e .

L. 6379. 0. k. Sąd powiatowy podaje 
do wiadomości, że adwokat dr. Leo z K ra
kowa w urzędzie zarządcy, i adwokat dr. 
Hajes z Podgórza w urzędtie zastępcy za
rządcy masy konkursowejElia zaJoachimsmana 
z Wieliczki uchwałą c. k. sądu krajowego 
w Krakowie z duia 7 października 1881 do
1. 24099 zatwierdzeni zostali.

Zarazem wyznacza się ponowny termin 
do wyboru wydziału wierzycieli na dzień 6 
grudnia 1881 o godzinie 9tej z sana.

Wieliczka dnia 15 października 1881. 
(7731 1—3* E  d  y  M .

L 4069. C. k. Sąd powiatowy w Kol
buszowie zawiadamia, iż celem zaspokojenia 
wierzytelności Ozyasza Hofstadtera w kwocie 
16 zł. z pn., realność pod 1. k. 98 w Kupnie 
położona Stanisława Łączki własna, ciała ta
bularnego nie stanowiąca, w dniach 9 g ru 

dnia 1881, 10 stycznia i 10  lutego 1882, 
każdym razem o godzinie 10 rano, przymu
sowo sprzedaną zostanie.

Oena wywołania wynosi 90 zł., wady
um 9 zł. Bliższe warunki w registraturze 
tutejszego sądu przejrzeć można.

Kolbuszowa dnia 26 p ździernika 1881. 
(7710 1— 3) E  d  y  U t

L. 8461. 0. k. Sąd powiatowy w Ro
pczycach zawiadamia niewiadomych z miej
sca pobytu i nazwiska spadkobierców pomar
tego Franciszka Rachwała z Średniego, że 
Jakób Dobrowolski wniósł przeciw pomarte
mu pozew o oddanie wschodniej połowy re
alności nr. 93 w Sredniem, i że do rozpra
wy ustnej termin na dzień 16 grudnia 1881 
10 godzina z rana wyznaczony został. Dla 
pomartego pozwanego ustanowił sąd kurato
ra w osobie Karola Kesslera w Ropczycach 
i wzywa spadkobierców, aby środki obrony 
kuratorowi podali, inaczej wynikłe skutki 
sami przypisywać sobie by musieli.

0. k. Sąd powiatowy.
Ropczyce dnia 18 października 1881. 

(7698 1—3) E  d  )  k  t
L. 12243. O. k. Sąd obwodowy w T ar

nowie zawiadamia z życia i miejsca pobytu 
niewiadomego Romana Nowaka, że w spra
wie Jadwigi Kijasowej o zaintabulowanie jej 
za właścicielkę 3/g części połowy realności 
n. 70 w Tarnowie, zapadła na dniu 16 wrze
śnia 1880 1. 12599 uchwała intabulacyą rze- 
czeczoną dozwalająca, Mórą uchwałę dla nie
go przeznaczoną doręczono jego kuratorowi 
adwokatowi dr. Forystowi.

Zaleca mu zarazem ażeby informaeyę 
w celu wniesienia środka prawnego kuratorowi 
»wemu udzielił, gdyż w przeciwnym razie 
sam sobie skutki zaniedbania tego przypisać 
będzie musiał.

W  Tarnowie dnia 1 października 1881. 
(7739 1—3) *3 d  y  k  t .

L. 45793. 0. k. Sąd krajowy we Lwo
wie ogłasza, że do tegoż sądu dnia 14 paź
dziernika 1881 do I. 45793 wniosła Eugenia 
Szczerban przeciw Jakóbowi Kusiewiczowi 
pozew o wykreślenie sumy 40 zł. z pn. wraz 
z adnotacyą odmownej uchwały ze stanu 
biernego realności pod n. 23*/4 we Lwowie, 
na który to pozew wyznaczono termin do su* 
marycznej rozprawy na dzień 21 grudnia 
1881 godzinę 11 przed południem.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Jakóba 
Kusiewicza nie jest wiadome, sostał dla 
niego adwokat dr. Balko kuratorem, a tegoż 
zastępcą adwokat dr. Gajewski mianowany.

Wzywa się zatem Jakóba Kusiewbza, 
aby do swojej obrony służące środki ustano
wionemu kuratorowi dostarczył, lub też in 
nego zastępcę sobie obrał i tegoż sądowi wy
mienił, gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć 
mogące następstwa szkodliwe sam sobie przy
pisze.

Lwów dnia 22 października 1881.
(7699 1 - 3 )  E  d  y  k  t .

L. 5798. Dnia 13 grudnia 1881 o 10 
godzinie rano, odbędzie się publiczna sprze
daż realności i. k. 76 subr. 21 w Jaworsku 
położonej, Wojciecha J*wuly i Maryanny z 
Jewutów Migdowej włatnej, na rztcz lwow
skiego Zakładu kredytowego włościańskiego 
celem zaspokojenia 515 zł. 67 ct.

Oena wywołania 1000 zł., wadyum 100 
zł. Akt zastawniczego opisania i warunki li
cytacyjne przeglądnąć można w registraturze.

0. k. Sąd powiatowy.
Brzesko dnia 30 sierpnia 1881.

(7755 1—3) E d y  k  *.
L. 10109. 0. k. sąd powiatowy w No- 

wymtargu czyni niniejszem wiadomem, że 
na dniu 15 marca 1863 zmała beztestamen- 
talnie w Bukowinie Maryanna Lukaszczyk.

Gdy sądowi miejsce pobytu córki jej 
Agnieszki Jędrzejak nie jest wiadomem, prze
to się ją wzjwo, aby się w przeciągu roku 
do spadku niniejszego zgłosiła, gdyżby w ra 
zie przeciwnym ze zgłoszonymi spsdkobier- 
cami i kuratorem dlań ustanowionym prze
prowadzonym został

Nowytarg dnia 13 grudnia 1881.
(7680 1—3) *  7

L 5095. Ces. król.) sąd obwodowy w 
Rzeszowie ustanawia dla miejsca pobytu nie
wiadomego! Markusa Rebhana w sprawie e- 
gzekucyjnej Judy Arona Bellera przeciw te
muż pto. 307 zł. 50 kr. kuratora w osobie 
adw. Dr. Reiuesa z zastępstwem adw. Dr. 
Bindera.

O tem zawiadamia się Markusa Rebha
na z wezwaniem, aby rzeczonemu kuratorowi 
co potrzebado strzeżenia odnośnych praw u- 
dzielił, lub aby innego zastępcę sobie obrał 
i tukowego sądowi wskazał.

Rzeszów 30 września 1881.
(7688 1— 3) O g l o a s e n f e .

Ł. 2704. 0. k. sąd powiatowy w Wie- | 
liczce wzywa Leona Saszewskiego, o którym 
od roku 1866 nie jest wiadomo czyli przy 
życiu pozostaje by w przeciągu roku o życiu 
swem i miejscu pobytu sądowi, lub ustanowio
nemu dlań kuratorowi Janowi Dziedzicowi w 
Wieliczce doniósł, gdyż w przeciwnym razie 
jako zmarły uznanym, a spadek po nim praw
nym spadkobiercom przyznanym zostanie.

C. k. sąd powiatowy
Wieliczka dnia 30 czerwca 1881.
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(7821 1— 3) O b w ie sz c z e n ie

L. 8918. 0- k. sąd powiatowy w Nisku 
przedsięweźmie w dniach 5 grudnia 1881, 9 
stycznia i 13 lutego 1882 r. każdym razem 
począwszy od godziny *10 z rana egzekucyj
ną sprzedaż realności pod Ik. 46 w Maziami 
położonej stanowiącej ciało hipot. wykazem 
lp. 156 objęte.

Zakład wynosi 40 zł. w. a. warunki li
cytacyjne i oduośne akta złożone w sądzie 
do przejrzenia.

C. k. sąd powiatowy
Nisko 29 października 1881.

(7814 1— 8) JE «S j  k t .
L. 6056. G. k. Sąd powiatowy w Turce 

zawiadamia niniejszem, iż na zaspokojenie 
pretensyi Dyrekcyi zakładu kredyt, włościań
skiego we Lwowie przeciw masie spadkowej 
po Fediu Holiniaczu pto 100 zł. a. w. z pn. 
odbędzie się w sadzie tutejszym w dniach 
29 listopada, 29 grudnia 1881 i 30 stycznia 
1882, każdym razem o godzinie 9 przed po 
łudniem egzekucyjna sprzedaż realności pod 
n. 144 rep. 36 w Jabłonce wyżnej z tem, 
iż na pierwszych dwóch terminach realność 
ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś 
na trzecim poniżej tej sprzedaną zostanie.

Cena wywołania 250 zł., wadyum 25 
zł. Resztę warunków licytacyjnych można w 
registraturze tutejszego sądu przejrzeć.

Z c. k. Sądu powiatowego.
Turka dnia 20 września 1881.

(7828 1 - 8 )  E  d  y k  t .
L. 22293. Niniejszem podaje się do pu

blicznej wiadomości, że celem przeprowadze
nia dozwolonej t. s. uchwałą 25 sierpnia 
1877 1. 9750 publicznej sprzedaży realności 
pod 1. k. 36 subrep. 257 w Borysław u po 
łożonej do nłużnika Abrahama Izraela Nurz- 
berga należącej, ciała tabularnego niestano- 
wiącej, według protokołu de pr. 25 kwietn a 
1873 1. 3777 zastawniczo opisanej, a wedle 
protokołu de pr. 7 lutego 1875 1. 1488 e- 
gzekucyjnie oszacowanej ku zaspokojeń u re- 
sztują1 ej sumy 280 zł. w. a. z pn. po odtrą
ceniu kwoty 73 zł. 50 ct. w. a. rozpisuje się 
na rzecz Bernarda Goldberga 3 terminy li
cytacyjne, a mianowicie: 15 listopada, 15 
grudnia 1881 i 19 stycznia 1882, każdym 
razem o godzinie 9 rano w B. Nr. II.

Wartość szacunkowa stanowi kwotę 
306 zł. w. a.

Wadyum 10 pr. od tego.
Warunki licytacyjne i protokoły ocenie

nie i zastawniczego opisania są w tusądowej 
registraturze do przejrzenia.

G. k. sąd powiatowy.
Drohobycz 6 października 1881.

(7832 1—3) O b w Ie s*c /e e s« ie .
L. 3716. W dniach 21 listopada, 22 

grudnia 1881 i 23 stycznia 1882 każdym ra
zem o godzinie 10 rano odbędzie się przy
musowa sprzedaż realności nietabularnej pud 
nr. kons. 109 subr, 41 w Dubie powiatu 
Dolińskiego położonej, dłużników Małanki i 
Romana Hucułów własnej, w tutejszym c. 
k. sądzie na rzecz zakładu kredyt, włościań
skiego na zaspokojenie sumy 86  złr. 76 ct. 
w. a. z pn. z tem, że na pierwszych dwóch 
terminach realność ta za cenę szacunkową 
lub wyżej niej, zaś na trzecim także niżej 
tejże sprzedaną będzie.

Gena szacunkowa 150 zł. jest ceną wy
wołania.

Wadyum wynosi 10 pr.
Resztę warunków w tutejszej registra

turze.
C. k. sąd powiatowy.

Eożniatów 30" października 1881.
(7823 1 - 3 )  SS J  b  *

L. 3907. 0. k. sąd powiatowy w Żół
kwi zawiadamia niniejszem, iż w sprawie e 
gzekucyjnej Liepy Herscha Metha przeciw 
spadkobiercom zmarłego Józefa Majesa o 100 
dukatów z przynależytościami odbędzie^ się 
publiczna sprzedaż przez licytacyę części re 
alności pod 1. 65 V5 w Żółkwi położonej, na 
dniu i l  listopada i 9 grudnia 1881 o 10 go
dzinie przed południem za lub wyżej ceny 
szacunkowej 369 zł. 98 ct w. a.

Wadyum wynosi 55 zł 48 ct. w. a.
Reszta ceny kupna ma być złożoną w 

14 dniach po prawomocności aktu licytacji.
W razie niesprzedania termin do 

ułożenia warunków przystępniejszych wyzna
cza się na dzień 20  stycznia 1882 o g. 10 przed 
połud. Tudzież, iż kuratorem zahipotekowa- 
nych wierzycieli z życia i miejsca pobytu 
nieznanych, a to dła Pawła Stupnickiego, 
Pawła i Honoraty Bernakiewiczów, Arona 
Reichman i Dwory Racheli Hslpern, tudzież 
dla późniejszych wierzycieli ustanowiony zo
stał adwokat Dr. Lipiner i o tem tychże 
wierzycieli i ogół s ę zawiadamia.

Żółkiew dnia 30 sierpnia 1881.
(7813 1—3) E d y k t.

L. 6052. G. k. Sąd powiatowy w Turce 
zawiadamia niniejszem, iż na zaspokojenie 
pretensyi Dyrekcyi zakładu kred. włość, we 
Lwowie przeciw Demionowi Kryś i Paraszce 
Bażnyk pto 140 zł. 64 ct a. w. z pn. od- } 
będzie się w sądzie tutejszym w dniach 29 : 
listopada, 29 grudnia 1881 i 30 stycznia 
1882, każdym razem o godzinie 9 przed po
łudniem egzekucyjna sprzedaż, realności pod 
n. 39 rep. 92 w Łomnie położonej z tem,

iż na pierwszych dwóch terminach realność stały w c. k sądzie powiatowym w Ropczy- 
ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś cach do powszechnego przejrzenia, 
na trzecim także poniżej ceny smcunkowej Zarzuty przeciwko prawdziwości arku-
sprzedaną zostanie. _ szów posiadania wnoszone być mogą w są-

Gena wywołania_ 300 zł., wadyum 30 dzie powiatowym, lub przed komisya hipo- 
zł. Resztę warunków licytacyjnych można w teezną do dcia 9 listopada 1881 w którym 
registraturze tutejszego sądu przejrzeć. dalsze dochodzenia prowadzone będa.

Z c. k. Sądu powiatowego. Ropczyce dnia 3 listopada 188i
Turka dnia 22 września 1881 (7809) O g ło sz e n ie .

(7796 1—3) E  «I y  k  i. L. 111. C. k. komisya hipoteczna za-
L. 6949. Geiem zaspokojenia pretensyi wiadamia, iż dochodzenia miejscowe celem 

c. k. lwowskiego zakładu kredytowego wło- założenia księgi gruntowej dla gminy' kata 
ściańskiego 13 rat po 24 zł. i reszty kapi- stralnej „Iwierzyce II część czyli Olimpów11 
tału 210 zł. 51 ct. a. w , odbędzie się w dnia 11 listopada 1881 rozpoczyna, 
dniu 30 listopada 1881 o godzinie 10 rano Każdy, kto ma interes prawny w zba- 
licytacyjna sprzedaż realności pod 1. k. 76 daniu stosunków posiadania, może sie zgło- 
rep. 14 w Krzemienicy ln. 36 Anny Igo sić i wszystko przytoczyć, co dla wyjzśuie- 
Balawender 2go Welc własnej. Gena wywo- nia lub ochrony swych praw za stosowne 
łania 600 zł., wadyum 60 zł. uzna.

O. k. Sąd powiatowy. Ropczyce d. 3 listopada 1881
Łańcut dnia 15 września 1881. (7803 1—3) E d y k 1

(7798 1—3) Eid y k t L. 17.240. Sąd krajowy wyższy w Kra-
L. (004 o. s. bąd powiatowy w Łan- kowie podaje do wiadomości, że projekty 

cucie zawiadamia z miejsca pobytu niewia- nowych ksiąg gruntowych (hipotecznych) dla 
domą Reizlę unger, iż przeciw niej wniósł gmin katastralnych następujących- 
Mojżesz Rebhun z Przemyśla pozew pto 47 Podolany i Czasław, w okręgu sądu 
zł. 75 ct. a. w. z pn., który do rozprawy powiatowego w Dobczycach; 
drobiazgowej w dniu 18 listopada 1881 o 9 Hucisko, w okręgu sądu powiatowego 
godzinie rano odbyć się mającej zadekreto- w Głogowie;
wano i w tej sprawie dla niej Sebastyana Wróblowice, w okręgu sądu powiato- 
Kałamarza z Łańcuta kuratorem ustanowiono, wego delegowanego miejskiego w Tarnowie- 

Wzywa się tedy Reizlę Unger, aby przed Sielec, w okręgu sądu powiatowego
powyższym terminem świadków dowodowych w Ropczycach;
swemu kuratorowi dostarczyła, lub sobie in- Kamionna z miejscowością Pasierblec
nego zastępcę obrała, w przeciwnym razie i Trzciana z miejscowościami Glinik i Libichów 
skutki z!e ztąd wynikłe sama sobie przypi- w okręgu sądu powiatowego w Wiśniczu- 
sać będzie musiała. Wola radłowska, w okręgu sądu powia-

Łancut dma 29 września 1881. towego w Radłowie;
(7797 i —3) E  d  y  k  t  _ Małówka i Strzyżów, w okręgu sądu

L. 724o. O. k. bąd powiatowy w Łan- powiatowego w Strzyżowie; 
cucie podaje do publicznej wiadomości, iż Boreż stary, w okręgu sądu powiato-
celem zaspokojenia pretensyi Uschera Bom- wego w Tyczyni ;
baeha w kwocie 40 zł., odbędzie się w dniach Gorliezyna, w okręgu sądu powiatowego
9 grudnia 1881, 10 stycznia i 10 lutego 1882 w Przeworsku;
o godzinie 10 rano w tymże sądzie publi- Kopcie, w okręgu sądu powiatowego
czna przymusowa sprzedaż realności pod 1. k. w Kolbuszowy;
111/440 rep. 402 w  Ż o ł y n i  w s i  j p o ło ż o n e j ,  Mazury, w  ok ręgu  sądu p o w ia to w e g o
nieobjęt°j masy spadkowej Józefa Plisia wła
snej. Cenę wywołania stanowi 845 zł., wa

w Sokołowu5
Sł mka i Mitów, w okręgu sądu po-

Tdyum 84 zł. 50 ct. Akt oszacowani*, tudzież wiatowego w Limanowy;
warunki licytacyjne przeglądnąć można w 
tut. sądowej registraturze.

Łańcut dnia 22 września 1881.
(7807 1 - 3 )  1  * t f t

$1. 7758. 33om f. f. 93egirflgerid)te gu 
Przemyślany wirb fjiemit befamtt gegeben, baj} 
jitr tpereinbringung ber burd) ©uffmann Ad-

Wrzawy i Łapiszów, w okręgu sądu 
powiatowego w Rozwadowie;

Wołowiec, w okręgu sądu powiatowego 
w Gorlicach;

Brzezinka, w okręgu sądu powiatowego 
w Krzeszowicach
położonych, według ustawy krajowej z 20

bie epefutibe offentlidje geilbtetljuug ber betu (7793 1— 3) L. 4036.
(gdjuttmer Safob Ario gefjorigen, in D obrza-, © tm f e s E c a c is łe .
nica sub J tr  57 gelegenen, feinen TLabular* i Przy cc*. kr. głó wnej fabryce ty t ni u 
forper bilbcnbcn, laut ijlrotofolll de praes. 26 w Winm ikach b-vdą następując j p r z e d  tru ty  
Dctober 1879 3  6583 im ©pefutionlmege; na rok 1882 w dr dze p is e n r jc h  t f - i t  za- 
pfanbroeife befdpńebcneu Jłealitat f)iergerid)tl j bezp eczu;;^ a to:
am 23 SloOcmber 1881, 23 ®egember 1881 | SwLże beczki wionę 150 H-ktulitrów
unb am 25 Sfinner 1882 jcbelmiil urn 11 Uf)r ; Drzewo hufcowe opał ..we 200 kubhzm mir
SSormittagl ftattfinbcn mirb ®er Slnlrufl 
preil betragt 4270 ft b. 2B, bal gu erlegen* 
be 33abimit 427 fi. o. 2B. ®ie ubrigcn Sijita* 
tioulbebingnngen fottnen in ber l)g Jtegiftra* 
tur eingefefjen merben.

Przemyślany ben 30 Suni 1881 
(7757 1— 3) 4 Jb w ie» K « » e n * e

L. 5440 0. k. Sąd powiatowy w Starem- 
mieścia zawiadamia, że celem wydobycia 
dłużnej sumy 150 zł. w. a., wraz z 6  prc 
odsetkami od 5 lipca 1872, kosztami sądowemi 1 
w kwocie 9 zł 59 ct. i egzekucyi w kwocie 
2 zł. 4 et., 10 z ł , 4 zł 46 ct., 2 zł., 7 zł. 
36 ct. i 4 zł. 11 ct. w a odbędzie się w 
tutejszym sądzie w dniu 20  grudnia 1881, 
20  stycznia 1882 ’ 99

W^gle k saienne 
D e s k i  
nrękkie

c. si snowe

gru b o ść
milim.

39.5

400.000 Kilogramów, 
szerokość ilość
millim, biężącemtr

b. jodłow e

D e s k i  
twarde 

a. jaworowe

26.3
19.8
13.2
19.8
13.2

c. olchowe 
D y l e
go-mowę

b. dębowe

i 22  lutego 1882, każdym ; b dębowe 
razem o godzinie JOtej przed południem na j 
rzecz Fischla Aberdama egzekucyjna sprzedaż ' 
w drodze publicznego przetargu realności 
pod lk. 60 rep. 118 w Leninie wielkiej po
łożonej, dłużnika Ołeksy Kalmuka własnej 
i realności pod lk. 85 rep. 28 również w 
Leninie wielkiej położonej dłużnika Pawła 
Dziusa własnej, ciała tabularnego niestano- 
wiących, protokołem ts. de pres. 23 lipca 
1874 1 4262 za-tawniczo opisanych, a proto
kołem de pres. 10 marca 1875 1. 1062 przy
musowo ocenionych.

Cena wy w., łania stanowi 300 zł. i 208 
zj. w. a-, wadyum 30 zł. i 20 zł. 80 ct. w. a.

Bliższe warunki licytacyjoe jako też 
protokół zastawniczego opisania i ocenienia 
powyższych realności można pr ejrzeć w tus. 
registraturze.

0. k. Sąd powiatowy.
Staremiasto 21 października 1881.

(7819) O glo gzen ie.
L. 130. Komisya hipoteczna przy c. k. 

sądzie powiatowym w Krzeszowicach urzędu
jąca zawiadamia, iż dochodzeni-1, miejscowe, 
celem założenia księgi gruntowej dla gminy 
„Sanka“ dnia 15go listopada 1881 rozpo
czyna.

Bliższe szczegóły zawierają ogłoszenia 
w urzędach gminnych.

Krzeszowice dnia 4 listopada 1881.
(7810) O g ł o s z e n ie .

L. 110. Arkusze posiadania i inne akta 
służyć mające do założenia księgi gruntowej 
dla gminy „Iwierzyce I część“ złożone zo-

39 5 
32.9 
39.5 
32 9 
26 3 
26.3

53
79

105
53
79

263
289
240
342
289
342
263

263 do 289

263 -  289

263

500
500

3.000
1.000
5.000
1.000 

500

60
50

100
150
400

50

250
100
50

100
100

za nowe księgi gruntowe, poczynając od dnia 
10 listopada 1881, uważane będą, a od tegoż 
dnia wolno takowe przeglądnąć w tych sądach 
powiatowych, w których okręgu dotyczące 
gminy katastralne są położone, jak również 
że od tegoż dnia wszelkie nowe prawa, czy 
to własności, czy zastawu, czyjakiebądź inne 
prawo hipoteczne odno zące się do nierucho
mości księgą gruntową objętej, jedynie przez 
wpisanie do tej księgi może być nabyte, 
ograniczone, przeniesione lub wykreślone.

Wprowadzając zarazem postępowanie, 
celem ustalenia powyżej wymienionych ks ąg 
gruntowych sąd krajowy wyższy wzywa:

a) wszystkieh, którzyby na podstawie 
jakiego prawa, przed otwarciem tych nowych 
ks ąg gruntowych nabytego, ch.ieli uzyskać 
jako zmianę wpisów hipotecznych, odno
szących sie do stosunków własności lub po
siadania, a to bez różnicy, czyby ta zmiana 
przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, 
przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości 
lub połączenia ciał hipotecznych lub w jaki- 
bądź inny sposób nastąpićj miała.

b) wszystkich, którzyby już przed otwar
ciem tych nowych ksiąg gruntowi cli nabyli 
do jakiej nieruchomości wpisanej w te księgi 
lub do jej części, jakie prawo zastawu, słu
żebności lub w ogóle jakie inne prawa do 
wpisu hipotecznego uprzymiotnione, o ile te 
prawa, jako do dawnego stanu biernego nale
żące, wpisane być mają, a już przy założeniu 
nowej ks ęgi gruntowej tamże wpisane nie 
zostały, aby z temi prawami zgłosili się do 
tego sądu powiatowego, w którego okręgu 
dotycząca gmina katastralna jest położona 
najdalej do dnia 31 stycznia 1883, gdyż 
prawnym skutkiem zaniedbania li?b uchy
bienia tego terminu jest utrata prawa do 
poszukiwania zgłos'ć się mającej pretensyi 
przeciw osobom, które prawo hipoteczne na 
podstawie wpisów, w nowych księgach grun
towych zamieszczonych a niezaprzeczonych, 
w dobrej wierze nabyły.

Ostrzega się, że termin powyższy nie 
może być dla stron pojedyńczyih ani prze
dłużonym, ani też w razie zaniedbania go, 
do pierwotnego stanu przywróconym; a od 
obowiązku zgłoszenia się w tym terminie 
z pomienionemi prawami lub roszczeniami 
nie uwalnia okoliczność, iż zgłosić się ma
jące prawo już było zapisane w dawniejszych 
księgach hipotecznych, w miejsce których 
nowe księgi gr intowe wstępują, było w a- 
dome z jakiej rezolucyi sądowej, lub j st 
przedmiotem dochodzenia, wskutek podania 
lub -skargi pzed sąd wniesionej.

Kraków 19 października 1881.

3LM)3<Ł

®te I.f. ®abaf §auptfabrif beabfidjtigrt 
fur bie uotu 1 Sanner bi§ @nbe SJejent* 
ber 1882 im SBegc ber offentlidjer fiijitation 
burd) Ueberretdjung )d)tiftlid)en Offcrte u j.

SBeingriinne gaffer §ecto!iter 150
Sud)enfd)eiterł)oIj S u b i f  * SKeter 2 0 1
©teinfoljlen 

2Beid)e bid 
£1 r e t te  r  midtm. 

a. fieferne 39 5 
32.9 
26 3
19.8
13.2
19.8
13.2

Kilogramme 400.000

Węgle u-us/ą wedle przedłożyć s'ę ma
jącej próbki i z jedeei wyraźnie cznaezyć 
się, mającej kopalni f  anko, dworzec kolei we 
Lwowie, wszi-Uie i’ prze dmioty zaś franko
c. k. głównej f i tiry ki ty t ;  triu w Winnikach 
być dostawione.

Of-r-m i mają swe < ferty najdalej do 
24go l is top ada  1881 o g o d z in ie  12tej w p o 
łu d n ie  do c. k głównej fabryki tytoniu w 
nadesłać.

Każda oferta musi być stemplem na 
50 centów zaopatrzoną, i tenże w ierwszym 
wierszu przepisany.

Bliższe SiCZ”gćły m e g ą  być p o w z ię t e  
w  o b w iesz cz en ia ch  h e ł t a c y j a y e b ,  k tóre  w  c. 
k. g łó w n e j  fabryce ty to n iu  w W in n ik a c h ,  
tudaież w c k. f  bryce ty to n iu  w  K r a k o w ie  
i Zabłotowie, w e k o u o m a e ie  w y so k ie j  t k .  Dy
rekcji krajowej sk a rb o w e j  i w  izb ę handlo
wej w  o L w o w ie  i w  O p a w ie  (T ro p p a u )  z ł o ż m e  
są, i które na żą d a n ie  l i c y t a n t ó w ,  t y m ż e  nade
słan e  b yć  m o g ą .

b. tannene

§ a r  te 
S r e t t e r

a. aljorne

b. eidjene

c. erlene
5Pfofteu 

a. fieferne

b. eidjene

b r a t

miUim.
263
289
240
342
289
342
263

39 5 \
32.9
90 c; I
32 9 [263 bil 289
26.3 I
26.3 j

263

DJłenge
eurent*3Jłtr

500
500

3.000
1.000
5.000
1.000 

500

60
50

100
150
400

50

250
100
[50
100
100

W i u n i k i , dnia 24go października 1881.

® ie  Stein fofjten  m ufjen nad) beijubrin*  
genbem 2Jłufter, a u l  einer genau ju  bejeidj* 
nenben © tu b e  franco Satjnfjof Sembcrg, bic 
iibrigen © egcnftdnbe jebod) franco f. f. S a b a f  
lęauptfabri! W in n ik i geliefert merben.

U nterne^m ungltuftige merben eingelaben, 
it>re fdjriftlidjen D ffertc bei ber f f. ®abaf= 
§au p tfab ricf in  Winniki b il lan g ften l 24ten  
Jlobem ber 1881 12 Ul)r SDlittag! ju  iibergeben.

3 ebel O ffert muf) mit einer ©tempelmar* 
!e per 50 fr. ocrfepen unb btefe m it ber erften 
^ eile  b e l D ffertel iiberfdjricben fein.

® ie  S ij ita t io n l unb Sfontraflbebingnifie 
fonnen maprenb ber gemotjnlidjen Slm tlftnnben  
bei ber f. f  ® abaf = § a u p tfa b r if  in  W in n ik i 
bei ben ® abaffabrifen in  Z a l ł / ó - -  uub ^ra*  
fau  bei bem D econom ate ber popen f f. g i=  
nang * S a n b el - ® irection  in  Semberg baun bei 
ben ^ a n b e ll unb © cm erbefam m ern in  Semberg  
unb ® roppau eingefefjen, enblidj auf S8crlan= 
gen ber S ijita tio n llu ftig en  a u ^  birecte oou  
W inniki jugefenbet merben

W i n n i k i ,  am  24ten Dctober 1881.
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K a r e t a
w najlepszym słanie będąca 
jest do sprzedania. Bliższej 

wiadom ośii powziąć można u J .  Z aw ad zk iego  ni. Ka
rol. Ludw. 1. 21 . "od godź. 6 do 7mej wieczór.

(7834 1—2)

CZYTELNIA 
K a r o l a  W I L B A

w e

otwartą jes t napowrót bez przerwy
(pod kontrolą e. k. sądu i zarządu masy) 

pod warunkami od dawna znanemi, bardzo przy- 
stępnemi. (7367 3 6)

C H O R O B Y  K R W I
ZIARNA. BIAŁEJ GORCZYCY DlDIEIt 

Zalecane przez znakomitości lekarskie przeciw 
Chorobom żołądka, wątroby, zatwardzeniu, liszajom , 
hemoroidom i reumatyzmowi. Skiad główny u pana 
D idier, 20, Bd. Poissonniere , w P ary żu  ,■ we Ewo wie 
w aptekach P P . Mikolascha, Krzyżanowskiego 
Ruckera.

 _________ cr,<7 3—24)

Książki polskie, francuskie, niemieckie 
i angielskie, wymieniać można c o d z i e ń  (z wyjąt
kiem niedziel) od 9tej do 12 i od 2 do 7mej.

tHOOOOOOłSOOOOOdO
,U w agi „godne.

w

7V
Netto 42/10 kio. b ryn d zy  jesiennej franco zł. 3.20

„ 48/10 kio. k a w y  Ceylon 1 .1  „ 8.90
„ 48/10 kio. „ 1. 2
„ 48/10 kio. „ Jawa 1. 3 „
„ 48/10 kio. „ „ 1. 4
,, 48/10 kio. m ig d a łó w  la. „
„ 44/i0 kio. m iodu żółtego „

48/j 9 kio. rod zyn k ów  bez pestek „
Brutto 49/10 kio.

„ 5 kio sard yn ek  rossyjskicb
oryg. faseczki 1. 1 

Brutto 5 kio. sa rd yn ek  rossyjskich 
oryg. faseczki 1 2 

Netto 4s/4 kio. s ło n in y  wędzonej la.
„ 42/10 kio. sm alcu  la."
„ 1 kio. f ig  sułtańskich
* 1 kio. „ wiankowych

B a l i t y l e  świeże dopiero 
można.

8.40 
8.20 
7 .—  
6.20 
2.35 
3.70
3.40

2.65

2.55
4.20
3.85

— .74
— .32

w listopadzie wysyłać  
(7279 6 - 10)

TOMASZ GUHOWICZ
B u d a p e s z  , u l i c a ,  K r ó l e w s k a  1 1 .

300CXXXMSD00000G0€
r < ? s c

Najprzedniejsze kuracyjne

i n o g r o n a
fesSawskie,

d u ż e  s ł o d k i e

M aro n y  w ło sk ie
i  ś w i e ż ą  (7363 3—?)

M u sztard ę  kremską
po leca  h an del

St. Markiewicza
w e  L w o w ie

W Stowarzyszeniu 
P r a cy  K o k !e t59

rozpoczął się znowu u y w y  k u r s  H t t k f e n  
d a  i n s k i i  li połączony sr. ó w i e z e u i a m i  

p r a k t y ć z n e m i .
Prócz tego utrzymuje Stowarzyszenie w r b. 

Szkołę szycia białego, cerowania, haftów, szy
cia na maszynie, wyrobu frędzli, koronek kloc
kowych i robót maszynowo - pończoszkowych.

O warunkach przyjmowania uczennic dowie
dzieć się nożna codziennie z wyjątkiem dni 
niedzielny c i  i świątecznych od g  ‘ 8 rano do 
5tei wieczorem. - Biuro wywiadowcze poleca 
nauczycieli i, bouy i panny służące.

Stowarzyszenie przyjmuje zamówienia na 
bieliznę i roboty pończoszkowe wszelkiego ro
dzaju. (U lica Teatralna 1. 10).

e w v m ' ,w v o w v w w ó

[t!

W  y s z c z e g ó l n i o f i e
Czteroma medalami zasługi i listem pochwalnym.

A  n  1 1 1 e  n  1 1 i  1 i  a ,  rj,'
, ,U3Uwa z twarzy piegi, opalenie słoneczne, plamy żółte i brunatne. Twarzy nadaje naturalną L® 

białość i nieporównaną delikatność. Działanie tego cudownego środka polega na tem, że naskórek 
pod wpływem A t l e n t t i l i i  mięknieje, oddziella się a stare, pomarszczone i zgrubiałe komóreczki 
naskórka wraz z barwinkiem tworzące piegi i plamy ustępują; dlatego też osoby posiadające 
twarz szorstką, grub^, żółtą, lub martwą, po użyciu A n t  i f e n  tt i i  i i odzyskują delikatność białość ■ B  
i prawdziwy młodzieńczy wyraz twarzy. A  n i 1 e n 11 i i ę polecam z tem przekonaniem, że jako śro- a j*  
dek hygieniczny, odmładzający i oczyszczający skórę me ma sobie równego, jest on zupełnie nie
szkodliwy i znalazł powszechno uznanie. C : T i .............................................................   . . 2'—
O ł ó w k i  < lo  b r w i  i  r z ę s ó w ,  ezarne :ond w celu podniesienia wyrazistości . — '60
O ł ó w k i  c z e r w o n e  i  n i e b i e s k i e  do robienia kresek, dających pewien odcień koło ócz — -fiu
M ą c z k a  r y ż o w a  do t w a r z y ....................................................  — -20 i — *85
P n d r  b y g i e u i c z u y .  Codziennie używany zapobiega tworzeniu się wyrzutów, odświeża, bieli

i wydelikatnia p ł e ć ........................................................................................................— -50 i 1-— _™„
P u d r  k s i ą ż ę c y  b i a ł y ,  jest prawdziwym unikatem w sztuce kosmetycznej, nie zawiera bo- f g l  

wiem w swym składzie ani bizmontu ani ołowiu, ani też żadnych metalicznych pierwiast- P«Lj 
ków szkodliwych zdrowiu i pomimo tego przyjemnie przylega do twarzy, nadaje śliczną, na- £ \  
turalną i bardzo przyjemną białość, delikatność i świeżość, małe pudełko . . "— ujO

eałe pudełko 1 — i T50 g  g
P u d r  k s i ą ż ę c y ,  cielisto różowy dla blo .dyuek i
P u d r  k s i ą ż ę c y  c i e l i s t o - ż ó ł t a w y , i la  brunetek i szatynek, pudełko po — -7o i 1 2 0  i 1 80 
R ó ż  t ł u s t y .  Przez posmarowanie ust lub poi ezków, otrzymuje sic naturalny i piękny rumieniec — .50 
5 Ł ó ż  s i i ł t a i i s k i ,  najprzedniejszy, służy do nadania naturalnych i prawdziwie pięknych ru

mieńców, pudełko .    1.50
B a r w i k i  t e a t r a l n e ,  do charakteryzowania scenicznego: Nr, 1. kolor biały, Nr. 2. blady.

Nr. 3. eieiisto-j isno-różowy dla młodych blondynów, Nr. 4. cielisto-różowy dla szatynów'
Nr. 5. cielisto ciemno różowy dla brunetów, Nr. 6. ciemno cielisto sm agły, Nr. 7. arabski 
opalony dla typów wiejskich, Nr. 8. kolor stary, Nr. 9. zgrzybiały, Nr.' "10. kolor rdzawy 
dla oznaczenia zmarszczek, Nr. 11. bałwerski dla oznaczenia zarostu, Nr. 1.2. manrytański,
Nr. 13. kolor afrykański sztuka . . .  ‘ —-25

P u d r  b r y l a n t o w y ,  dla brunetek, dla gadania świetności —-r>Q
P u d a ’ z ł o t y ,  dla blondynek i —'50 f® '
P n d r  s r e b r n y ,  dla blondynek . . . .  . — -50 jjly

* I a n  I l i i i a t o w l c ^  m a g .  f a r m .  i  c h e m i k  s ą d o w y .  Q
F a b r y k a  w c  L w o w i e ,  F e l i s a  w  K r a k o w i e  S u k i e n n i c e  i .  S i )  ( i 527 19— ?)

A lb u m y  do  fo to g r a f i i
w najgustowniejszych oprawach i we wszystkich formatach

od 2 zł. 50 et. do najbogatszych.
S t e r e o s k o p y  po zł. 3.25 — 4.75 5.7' i wyżej
L u s t r a  f r a n c u s k i e  w k l ę s ł e  do powiększania fotografii po złr. 27.
S z k ł a  f r a n c u s k i e  do powiększania fotografii wizytowych po zł. 1, 2.50, 4.50, gab. po zł. 4.50.
R a m k i  d o  f o t o g r a f i i  z drzewa oliwkowego, czarne i rzeźbione, we wszystkich formatach 

i w uajwiększym wyborze.
L i s t w y  do ram złotych, czarnych, rzeźbionych i orzechowych.

N a j w i ę k s z y  " w y b ó r  f o t o g r a f i i  z obrazów malarzy polskich do stereoskopów, pięk
nych twarzy amerykanek, z obrazów Siem radzkiego, Makarta, fotografie z portretów znako
mitych ludzi w Polsce.

A rtu ra  U ro ttgera  A lb u m y
w  o z d o b n y c h  t e k a c h .

W a r s z a w a  format gab. złr. 6,
L i t u a n i a  * „ złr. 6,
P o l o n i a  „ złr. 7.50,
W o j n a  „ „ złr. 7.50,

p o l e c a

format duży złr. 12.
„ „ z łr .  12.
„ „ złr. 15.
„ pół ark. złr. 8.50

arkusz, złr. 17.-50.

S e y f a r t h  &  D y ć f y ń s k i
Skiad papieru, galanteryi i dzieł sztuk pięknych

L w o w i e ,  przy plaen Maryaekiua.
C7840 1 - 3 )

M A R C H A N D  -  T A I L L E U R
B n c  S t - M i c l i e l .  3 8 ,  B r u s c l l c s .  B n e  d e  l a  C h a p e l l e ,  3 ,  O s t e n d e .

A Thonneur d’informer sa nombreuse clientele de rille, de la provinee et de 1’ótranger qu’elle vient 
de reeeyoir des j p r e m i ó r e s  m a i s o n s  d ’A n g l e t e r r e  e t  d e  F r a n c e ,  nn assortiment de nou- 
ycautes qiu defie toute coneurrenee, taut eomme chok  que eommo prix et ąuali.iś. Cette MAISON se 
distingue partieulierement. par le bon gout et 1’eleganee de sa coupe

Ex-premior coupeur des Maisons Poell de Londres, Alfred et Dusautoy, de Paris.
Envoi deehantiilons a toute demande,

f5119 50 48 f
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K A N T O R  W Y M I A N Y
e .  k .  u p r z y i r .  g a l i c .

A k c y j a c g #  B a a k a  H i p o t e c z n e g o
kup je  £ sp rze d a je

wszystkie efektu i munety
pod warunkami najprzystąpnisjszeini

6°|o LISTA HIPOTECZNE,  
5 W0 Listy hipoteczne.

j ń k o  t e ż

5°|0 Premiowane Listy hipoteczne,
które według prawa z dnia 1 ilpea 1868 (I)z. p. P., XXXVIII, Nr. 93) 
i najwyższego po-?, ?, dnia 17 grudnia 1871 r. mogą być użyte do lokowa- 

i n  nia kapitałów fund os vi'- yeh. punilarDYob. kaueyi małżeńskich wojakow?eh, 
aa kaucye i w ad y a , -  są w tymżo kantorze do nabycia.

m  W szystkie polecenia » peowiaeyi w ykonują się bennwloetnio pe 
jj^ te»»«f«ie jjhieanyoi, bess doliezouia prowisyi* (6930 10 V)

Z drukarni W  i .  Ł n z in stó eg o  u l. C zarneckiego 1. 1 2  dwa W ernera.

Przeciw wyłysieniu
g f O s l w l e u i u  w ł o s ó w  i  t w o H e w l u  s i ę  ł u p i e ż y

ssd. woduił swa skuteczność według nadchodzących codziennie poświadczeń i pism |  
dzickczTnn: ch jedynie i wyłącznie

M I T O W I
D ra. M orafta .

Szanowny Panie aptekarzu!
Upraszam Pana byś mi przysłał jeszcze duża Baazzę oleju tanninowego Dra. Morasa. „Sku- 

ść tego środku jest wyśmienitą, ponieważ wypadanie włosów zupełnie ustało, a pokazuje się 

W i l b e l m  l l a g i i e r .
teezność
już także gęsty zarost.

Wiedeń dnia 5 stycznia 1.880.
Do Pana Józefa Fiirst aptekarza w Pradze!

Jestem szczęśliwy, mogąc Panu donieść, że olej Unninowy Dra. Morasa wstrzymał u mnie 
wypadanie włosów, trwająca już przeszło dwa lata. . .  . . .  ,

Spodziewam się, ®e zapomoeą tego środka iizyssani napewrot moje dawniejsze tak piękne włosy. 
Marienbad dnia 18 sierpnia 1879. M » r y »  Z a r e m b a .

mię znają. Proszę przeto etc.
Bukowa dnia 3 stycznia 1880.

potwierdzają wszyscy,

wdzięczny
J a r o s i f t w  O r t i k ó ł ,  zarządca dóbr.

Do nabycia we flaszkach po 3  i  1  i l .  we LWOWIE w Zygm unta B ucera  aptekarza, ulica 
Krakowska, w CZBRNIOWOAOli u J. (rolich.

P a p ie r  ? e.

B ł|eionqic|
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